
 Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2022.gada 13.oktobrī Nr. 11 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdei vada: Ainis Stūrmanis – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 9 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs (pievienojas sēdē plkst.9.04)  

Ainis Stūrmanis 

Juzefa Kļava (aiziet plkst.14.34) 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs  

Lauris Pīlēģis  

Andis Āboliņš  

Almants Kalniņš  

Edgars Zelderis ( iziet plkst.9.24, atgriežas plkst.9.31; iziet plkst.9.50, atgriežas plkst.9.54; iziet 

plkst.10.09, atgriežas plkst.10.19; pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.11.06, iziet 

plkst.11.30, atgriežas plkst.11.40; pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.09, iziet 

plkst.13.38, atgriežas plkst.13.44) 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Gaidis Bērziņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Dainis Karols (Zoom tiešsaistes platformā) 

Sandra Pētersone (Zoom tiešsaistes platformā) 



 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Helēna Skuja – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu koordinatore 

Žanete Grīnberga – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Uzņēmējdarbības 

koordinatore 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vecākā juriste  

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Gints Strautnieks – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas Vides 

speciāliste 

Ieva Krotova – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Jolanta Goba– Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Jānis Kārklevalks –  Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Aigars Šturms –  juriskonsults 

Toms Akmentiņš – energopārvaldnieks 

Ģirts Kalnbirze – Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja, Mērsraga pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i. 

Aivis Vincevs – SIA “Mērsraga Ūdens” valdes loceklis 

Egils Bariss – SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis 

Gunta Cīrule – SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis 

 



 

 

Sēdes  vadītājs Ainis Stūrmanis informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina balsot par darba kārtību. 

 

Par darba kārtību balso: 

"par"  -  

8 (Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Edgars Zelderis [paceļot roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

KOMITEJA NOLEMJ 

apstiprināt darba kārtību. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2013.gada 11.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra 

saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas 

vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” atcelšanu” 

apstiprināšanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumā Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862 002 0229”. 

5. Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr.8862 002 0229) 1.0 

redakcijas pilnveidošanu. 

6. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, 

atcelšanu. 

7. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā. 

8. Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Talsu novadā”. 

9. Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. 

10. Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu. 

11. Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 

12. Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas 

DzKU”. 



 

 

13. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem. 

14. Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes 

monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar SIA “EKODOMA”. 

15. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā “Talsu 

novada medību koordinācijas komisijas nolikums”. 

16. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

17. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 “Par 

pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts””. 

18. Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2022.gada 

16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim) un vasaras sezonā (no 2023.gada 16.aprīļa līdz 

15.oktobrim) Talsu novadā. 

19. Par Talsu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā. 

20. Par Sabiles pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā. 

21. Par Stendes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā. 

22. Par Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem 

Talsu novadā. 

23. Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, domājamo daļu. 

 

Informatīvā daļa: 

24. Par LEADER projektu konkursu. 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2013.gada 11.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, A. Šturms, A. Pinkens, J. Kļava 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu. Saistošie noteikumi regulē – nekustamā 

īpašuma nodokļa likmi par vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību 

apdraudošām būvēm un būvju klasificēšanas jautājumu.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa likmi Talsu novada dome 30.septembrī pieņēma 

saistošos noteikumus Nr.26 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā”, 

kuros šis jautājums jau ir regulēts, līdz ar to šajā daļā saistošie noteikumi būtu atzīstami 

par spēku zaudējušiem, jo ir jau cits normatīvais akts, kas regulē šo jautājumu.  

Būvju klasificēšanas jautājumu regulē Ministru kabineta noteikumu Nr.500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 15. nodaļa, līdz ar to nav nepieciešams saistošajos noteikumos 

regulēt šo jautājumu. 

Plkst.9.04 ienāk A. Astrātovs. 

 

Notiek diskusija. 



 

 

J. Kļava, norādot uz lemjošajā daļā [apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____ 

“Par Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā 

ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 

apdraudošas būves Talsu  novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (pievienoti 

pielikumā).] minēto vārdu “apstiprināt”, norāda, ka tas ir lieks. 

Notiek diskusija. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada 

pašvaldības domes 2013.gada 11.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā 

īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu 

novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu” uz domes sēdi. 

 

 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra 

saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas 

vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” atcelšanu” 

apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, A. Šturms, A. Pinkens 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 2021. gada 30.  septembrī 

apstiprināja saistošos noteikumus Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai 

nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.30). Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 2.novembrī 

tika saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule” (turpmāk – 

Atzinums), kurā tika izteikti iebildumi par saistošajiem noteikumiem.  

Detalizēti iepazīstoties ar Atzinumu un Saistošajiem noteikumiem Nr.30, secināms 

ka Saistošie noteikumi Nr.30 ir atceļami. 

 

A. Pinkens, saprotot, ka saistošie noteikumi nav stājušies spēkā, jautā, kāpēc netiek 

atcelts domes lēmums ar kuru tie bija pieņemti? 

A. Šturms paskaidro, ka, ja lemtu par spēkā stājušiem, tad atzītu par spēku 

zaudējušiem, šajā gadījumā runa ir par atcelšanu. 

A. Pinkens jautā, vai tas ir nepieciešams? Jautā, kas notiek, ja tos neatceļ?  

A. Šturms atbild, ka tad, tas karājās gaisā. Šajā brīdī jautājums būtu atrisināts un 

pateikts, ka tie nekad nestāsies spēkā un netiks publicēti un tuvākajā laikā ar šādu 

jautājumu nenodarbosimies. 

A. Stūrmanis aicina papildināt, šī un iepriekš izskatītā lēmuma projekta preambulu, 

ar atsauci uz Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. sēdes atzinumu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā 

sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves” atcelšanu” apstiprināšanu” uz domes sēdi. 

 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu 

A. Stūrmanis, A. Šturms, J. Kļava, A. Astrātovs, L. Pīlēģis, A. Pinkens, A. Kalniņš 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt 

nekustamo īpašumu pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Iepazīstina ar saistošo noteikumu projekta saturu. Līdzfinansējums tiek piešķirts 

būvniecības (projektēšanas dokumentu un būvdarbu) izmaksu segšanai, lai izveidotu 

pieslēgumu nekustamajam īpašumam. Līdzfinansējums tiek piešķirts, ievērojot gadskārtējā 

pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjomu. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt 

privātpersonai, kas ir nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs. Līdzfinansējums tiek piešķirts 

50 procentu intensitātē no pieslēguma izveidošanai paredzētajām izmaksām: pieslēguma 

izveidošanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – līdz 2000 EUR; pieslēguma izveidošanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – līdz 3000 EUR; pieslēguma izveidošanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai – līdz 4000 EUR. Līdzfinansējums tiek piešķirts 100 

procentu intensitātē personām: kurām noteikta I vai II invaliditātes grupa vai kura 

mājsaimniecībā ir bērns līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti; kurš ir trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības loceklis; kurš ir daudzbērnu ģimenes vai audžuģimenes 

mājsaimniecības loceklis; vecuma pensijas saņēmējam. 

Par personu iesniegtajiem iesniegumiem sākumā tiek pieņemts lēmums, vai 

atbilst/neatbilst un tiek iekļauti reģistrā. Pēc tam tiek lemts, vai līdzfinansējums ir piešķirams. 

Reģistrs ir nepieciešams, jo pastāv iespēja, ka vienā gadā visiem līdzfinansējumu piešķirt 

nevarēs, ja budžetā tam nepietiks līdzekļi. Kad pieslēgums tiek izveidots, iesniegti visi 

nepieciešamie dokumenti, kas saistošo noteikumu projektā ir minēti, mēneša laikā tiek pieņemts 

lēmums par līdzfinansējuma izmaksāšanu. 

 

J. Kļava jautā, kādas šiem saistošajiem noteikumiem ir būtiskākās atšķirības ar 

Talsu novada domes 29.06.2017. saistošie noteikumi Nr. 16 “Par līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”? 



 

 

A. Astrātovs atbild, ka viena no būtiskākajām atšķirībām ir tā, ka šī saistošo 

noteikumu redakcija piedāvā līdzfinansējumu arī pieslēgumu ūdensapgādes tīkliem, 

iepriekšējie bija tikai kanalizācijai. Otra būtiskā atšķirība, ka šeit varēs uz 50% līdzfinansējumu 

pretendēt jebkura privātpersona, gan fiziska persona, gan juridiska persona, kas nebija iepriekš.  

L. Pīlēģis aicina izskaidrot 8.3. apakšpunktu [8.Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt 

iesniedzējam, ja tas atbilst visām šādām prasībām:[..] 8.3. tam nav parādu pilnvarotajam 

komersantam, kas kopsummā pārsniedz 150 euro.] 

A. Šturms paskaidro, ka doma ir tāda, ka ūdensapgādes, kanalizācijas pakalpojumu 

sniedzējam parādsaistības privātpersonai nav lielākas par 150 EUR. 

A. Astrātovs papildina, ka tas neattieksies uz situāciju, kad iesniedzējs prasa 

pieslēgumu gan ūdenim, gan kanalizācijai. Viņam līdz šim nebūs bijis pakalpojumu sniedzējs, 

bet, ja, piemēram, viņam ir bijis ūdens pieslēgums un viņš tagad grib pieslēgt kanalizācija, tad 

viņam nevajadzētu būt parādam par ūdeni. 

A. Pinkens jautā par saistošo noteikumu 5. punkta [5.Līdzfinansējums tiek piešķirts 

būvniecības (projektēšanas dokumentu un būvdarbu) izmaksu segšanai, lai izveidotu 

pieslēgumu nekustamajam īpašumam. Ja nekustamajam īpašumam nav pieslēguma ne 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai, ne centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tad 

līdzfinansējumu ir tiesības prasīt tikai pieslēgumu izveidošanai abām sistēmām.] nosacījumu, 

ka līdzfinansējumu var saņemt tikai tad, ja ierīko abus pakalpojumus. Norāda, ka Talsu novadā 

ir ļoti daudzi īpašumi, kuriem kanalizāciju tehniski nav iespējams pievilkt. Aicina, ja nav 

saprātīgā attālumā kanalizācija, tad neliegt, tāpēc pieslēgties vismaz pie centrālā ūdensvada. 

A. Šturms paskaidro, ka, ja fiziski varētu būt tāda situācija, ka nav iespējams, kādu 

no pakalpojumiem pieslēgt, tad iespējams, šo punktu varētu papildināt ar norādi – “ja tas ir 

iespējams”. 

A. Pinkens jautā par lēmuma projekta tālāko virzību.  

A. Stūrmanis atbild, ka uz Finanšu komiteju. 

E. Zelderis plkst.9.24 iziet, atgriežas plkst.9.31. 

A. Pinkens aicina sagatavot uz Finanšu komiteju 5.punkta formulējumu. 

Jautā par 9. punktā minēto intensitāti un summām.[ 9.Līdzfinansējums tiek piešķirts 

50 procentu intensitātē no pieslēguma izveidošanai paredzētajām izmaksām: 9.1.pieslēguma 

izveidošanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – līdz 2000 euro; 9.2.pieslēguma 

izveidošanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai – līdz 3000 euro; 9.3.pieslēguma 

izveidošanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai – līdz 4000 euro.]. 

A. Šturms min piemēru, ka, lai pieslēgtos centralizētajai ūdensapgādei, ja izdevumi 

ir 10 000,00 EUR, tad  sedzam 2 000,00 EUR. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka tā ir atbalsta maksimāla summa. 

Norādot uz saistošo noteikumu 21. punktu [21.Pieslēguma izbūvi pēc lēmuma par 

līdzfinansējuma piešķiršanu spēkā stāšanās priekšfinansē iesniedzējs. Pieslēguma izbūve 

pabeidzama ne vēlāk kā 8 mēnešu laikā no lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu spēkā 

stāšanās brīža.], jautā, kāpēc pieslēgumu nevar izbūvēt tajā brīdī, kad tas ir bijis parocīgi vai 

plānot, kaut kādā saprātīgā laikā. Min, ka potenciālajam atbalsta saņēmējam tas nozīmē, ka, ja 

viņš rindā ir tik tālu, ka viņam finansējums nav pieticis un lēmums nav pieņemts, bet viņam 

ūdens ir vajadzīgs, viņš nedrīkst to darīt, tāpēc, ka viņš pēc tam vairs nesaņems finansējumu, 

kas neliekas jēdzīgi ņemot vērā to, ka mērķis ir veicināt pieslēgumus. Jautā, kāpēc nevar ierīkot 

saprātīgā laikā pirms naudas saņemšanas vai pieņemtā lēmuma? 



 

 

A. Astrātovs paskaidro, ka nevar izveidot saistošo noteikumu konstrukciju tādu, ka 

mums ir neierobežota iespēja uzaudzēt finanšu saistības attiecībā pret pašvaldību –  ja stājas 

spēkā redakcijā, ka var būvēt, līdzko ir iesniegts iesniegums, nesagaidot lēmumu par to, ka šis 

finansējums tiek piešķirts, automātiski varam uzaudzēt summu nākamajiem gadiem par pus 

miljonu un vairāk. Piedāvājums ir, ka veidojam reģistru rindu un, balstoties uz to, cik ir budžetā 

pieejams finansējums, šos pieslēgumus arī realizē.  

A. Pinkens norāda, ka siet šos noteikumus kopā ar budžeta iespējām/neiespējām 

vienlaicīgi nevajadzētu, jo šo noteikumu mērķis ir veicināt pieslēgumus. 

A. Astrātovs paskaidro, ka šai redakcijai nekādu problēmu nav, lai tā  funkcionētu. 

Min, ka nav vajadzības precizēt uz otru variantu – neierobežotā daudzumā, tas nekādā veidā 

neveicinās to, ka, ja būs šāda redakcija, tad pieteiksies vairāk. 

A. Stūrmanis min, ka, ja cilvēks zina, ka viņam ieguldot savus līdzekļus, sakārtojot 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu, pastāv iespēja saņem līdzfinansējumu pēc padarītajiem 

darbiem, tas tomēr varētu būt stimuls darīt ātrāk. 

A. Astrātovs paskaidro, ka saistošo noteikumu mērķis nav līdzfinansēt absolūti visus 

jaunus pieslēgumus. Pamatā ir bijis mērķis līdzfinansēt tos, kas nevar to izdarīt par saviem 

līdzekļiem pilnībā. 

A. Pinkens iebilst, ka mērķis ar saistošajiem noteikumiem nav atbalstīt tos, kas nevar 

–  mērķis ir stimulēt. 

Norādot uz 24.punktu [24.Pašvaldības izpilddirektors vai pašvaldības 

izpilddirektora izveidota komisija var atzīt par spēku zaudējušu iepriekš pieņemto lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu pēc savas iniciatīvas, ja iesniedzējs: 24.1.noteiktajā termiņā nav 

iesniedzis pieslēguma izbūvi apliecinošus dokumentus; 24.2.atteicies no pieslēguma izbūves.], 

min, ka, ja iesniedzējs ir atteicies no izbūves, tad tur nevar teikt, ka var atzīt lēmumu par spēku 

zaudējušu. 

A. Šturms piekrīt, ka tas ir izsakāms savādākā redakcijā. 

A. Stūrmanis aicina to paskatīties līdz Finanšu komitejai. 

A. Kalniņš par finansēšanas normu piekrīt tādam formulējam, kāda tā dotajā brīdī ir 

iekļauta, jo kaut kādai kārtībai ir jābūt, lai prognozētu vismaz to finanšu plūsmu.  

J. Kļava jautā, vai darba grupā ir bijusi runa par avansa izmaksu? 

      A. Astrātovs atbild, ka ir bijusi diskusijas par to, vai pakalpojumam ir 

priekšapmaksa, pēcapmaksa vai avanss. Lai situācija būtu vieglāk organizējama, tika izvēlēta 

–  pēcapmaksa. Otrs no aspektiem, kāpēc pēcapmaksa, pastāv opcija, ka iesnieguma iesniedzējs 

kā naudas saņēmēju var norādīt arī komersantu, kas viņam šos darbus veiks. Pieredze un prakse 

šobrīd ir tāda, ka ir iespēja izbūvēt pieslēgumu ar rēķina apmaksu pēc izbūves veikšanu. Šobrīd 

pat īsti nav nepieciešams šis avanss. Ja būs lēmums, to apliecināja arī pilnvarotais komersants, 

viņš būs gatavs sniegt šādu pakalpojumu – viņam pietiks ar lēmumu, ka ir piešķirts 

līdzfinansējums un naudu viņš saņems brīdī, kad tas būs realizēts. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš [paceļot 

roku], Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 



 

 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu” uz Finanšu komiteju. 

4.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumā Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862 002 0229” 

A. Stūrmanis, A. Felša, A. Pinkens 

 

A. Felša ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 2021. gada 

29. decembra lēmumu Nr.392 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr.8862 002 

0229” tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamā īpašuma “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, apstiprināts 

darba uzdevums un lokālplānojuma izstrādes vadītājs. 

Lokālplānojuma mērķis saskaņā ar darba uzdevumu, ņemot vērā Ministru kabineta 

2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi” un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” prasības, veikt 

Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumus, mainīt teritorijas funkcionālo zonējumu, 

lokālplānojuma teritorijā precizēt Kolkas pagasta teritorijas plānojumā noteiktās 

aizsargjoslas un citus izmantošanas aprobežojumus. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” ir noteikts lokālplānojuma 

saturs, bet Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmuma Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr.8862 002 0229” pielikumā pievienotajā 

“Lokālplānojuma darba uzdevums” ir iestrādāti punkti, kas neatbilst noteikumos 

noteiktajam lokālplānojuma saturam. To detalizācija attiecās uz citu plānošanas 

dokumentu – detālplānojumu.  

Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmuma Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229” 2. pielikuma  

“Lokālplānojuma darba uzdevums” divi punkti tiek izteikti savādākā redakcijā un trīs 

punkti tiek svītroti. 

 

Notiek diskusija. 

A. Pinkens vērš uzmanību uz lēmuma projekta lemjošās daļas 4. punktu 

[4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.].  

A. Stūrmanis aicina to precizēt. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 

gada 29. decembra lēmumā Nr.392 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862 002 

0229”” uz domes sēdi. 

 

 

5.§ 

Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr.8862 002 0229) 1.0 

redakcijas pilnveidošanu 

A. Stūrmanis, A. Felša, A. Pinkens, A. Kalniņš, L. Laicāns 

 

A. Felša ziņo par lēmuma projektu. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā 

saņemti atzinumi no septiņām institūcijām, priekšlikumi no fiziskām un juridiskām 

personām netika saņemti. No piecām institūcijām atzinums ir pozitīvs, VSIA “Latvijas 

valsts ceļi” komentārs ir ņemts vērā, tas ir iestrādāts paskaidrojuma rakstā. No Nacionālās 

kultūras mantojuma pārvaldes ir saņemts negatīvs atzinums.  

Pie lēmuma projekta ir pievienots “Ziņojums par lokālplānojuma Kolkas pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra Nr. 8862 002 0229 1.0 redakcijas publisko apspriešanu”, kurā ir visi 

iebildumi, komentāri un kādi precizējumi ir nepieciešami veikt pilnveidojot šo 

lokālplānojumu. 

 

A. Pinkens, atsaucoties uz ziņojumā minēto Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes iebildi – nožogojums pret viduslaiku kapsētu īpašumā, pauž saprasto, ka 

teritorijā, pa savu robežu, nevar uzlikt žogu, lai varētu ierobežot savu īpašumu. 

                 E. Zelderis plkst.9.50 iziet, atgriežas plkst.9.54. 

A. Felša apstiprina, ka žogu likt nevarēs. 

A. Pinkens iebilst, ka nevar īpašniekam nekādā veidā liegt ierobežot savu teritoriju 

ar žogu. 

A. Felša paskaidro, ka balstoties uz šo, Nacionālās kultūras mantojuma pārvalde ir 

sniegusi negatīvu atzinumu. Viņi savos nosacījumos ir prasījuši nelikt žogu un nenodalīt 

šo dabā nenolasāmo kultūras pieminekli. 

A. Kalniņš min, ka īpašnieks var mēģināt saskaņot žoga atrašanās attālumu no 

zonas, kur varētu būt kultūrvēsturiska vieta, žogu nevar vilkt pa robežu, kā tas ir paredzēts. 

A. Pinkens iebilst, ka versija, ko gribam nodot lokālplānojumā, paredz to, ka pret 

šo kapsētu žogs nav liekams nekāda attālumā no tās iespējamās vietas, kur tā kapsēta ir. 

Norāda, ka tas nav pareizi, jo ir nosacījums, ka žogam vienmēr ir jāiet pa īpašuma robežu. 

A. Stūrmanis norāda, ka atkāpties no robežas, to saskaņojot, jau drīkst. 

L. Laicāns piebilst, ka žoga atrašanās vieta nav lokālplānojuma jautājums, 

lokālplānojumā tas netiek risināts. 

A. Pinkens norāda uz pretrunām – mūsu risinājums ir apgalvot, ka teritorija nav 

nožogojuma.  

L. Laicāns paskaidro, ka tiks iets uz to, ka par žoga atrašanās vietu būs cits 

dokuments kur to risinās, būs cita procedūra. 

A. Pinkens norāda, ka patreiz ir sagatavots priekšlikums nobalsot par to, ka žogu 

nedrīkst likt. 

A. Felša paskaidro, ka vienojoties ar izstrādes vadītāju, formulējumu var izteikt 

savādāk. Kā tas būs precīzi noformulēts teikumā no izstrādātāju puses, par to skatīsies, kad 

dokuments tiks iesniegts atkārtotai izvērtēšanai. 

A. Pinkens norāda, ka arī 5.6.1. punktā [5.6.1. nav iestrādātas Pārvaldes izvirzītā 

prasības par teritorijas labiekārtojumu, kaut gan TIAN ir paredzēta atsevišķa sadaļa 3.4. 



 

 

Prasības teritorijas labiekārtojumam.] ir Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

prasības par žogiem, kuras joprojām turpinām paredzēt. 

A. Felša paskaidro, ka žoga risinājums paliks vēl spēkā esošajā Kolkas pagasta 

teritorijas plānojumā. Šim īpašniekam būs jāņem vērā prasības, kādas tās ir noteiktas spēkā 

esošajā Kolkas pagasta teritorijas plānojumā.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par lokālplānojuma Kolkas pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu 

novadā (kadastra Nr.8862 002 0229) 1.0 redakcijas pilnveidošanu” uz domes sēdi. 

 

 

6.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, 

atcelšanu 

A. Stūrmanis, A. Felša, A. Pinkens, L. Pīlēģis 

 

A. Felša ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 29. 

jūlija lēmumu Nr.21 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas 

ielā 29, Talsos, Talsu novadā” (turpmāk – Lēmums Nr.21) tika apstiprināts detālplānojums 

nekustamā īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 006 0116, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 006 0115 (turpmāk - Detālplānojums). 

Detālplānojuma izstrādes mērķis – degvielas uzpildes stacijas izvietošanas pamatošana. 

Pamatojoties uz Lēmumu Nr.21, 2021. gada 29. septembrī starp Talsu novada 

pašvaldību un Detālplānojuma īstenotāju par Detālplānojuma īstenošanas kārtību tika 

noslēgts Administratīvais līgums. 

Saskaņā ar līgumu Detālplānojuma īstenotājs apņēmās līdz 2022. gada 

30. septembrim uzbūvēt degvielas uzpildes staciju un nodot to ekspluatācijā. 

2022. gada 12. septembrī Detālplānojuma īstenotājam tika nosūtīta vēstule ar 

lūgumu sniegt informāciju par Detālplānojuma īstenošanas gaitu, līgumā noteikto termiņu 

ievērošanu, ja nepieciešams, termiņu pagarināšanu vai attiecīgi Detālplānojuma atzīšanu 

par spēku zaudējušu. 

Pašvaldībā 2022. gada 27. septembrī tika saņemta Detālplānojuma īstenotāja 

vēstule, kurā lūgts atzīt Detālplānojumu par spēku zaudējušu un norādīts, ka nekustamā 

īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 006 0116 turpmāka 

attīstība un izmantošana notiks saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu. 

 

A. Pinkens jautā, vai īpašniekam tā situācija pēc pēdējiem Talsu novada 

teritorijas plānojuma grozījumiem vairs neprasa detālplānojuma izstrādi? 

A. Felša atbild, ka īpašnieks ir izlēmis nebūvēt degvielas uzpildes staciju. 

A. Stūrmanis norāda, ka, ja pie lēmuma projekta materiāliem būtu pievienots 

uzņēmēja iesniegums, tad būtu mazāk jautājumu. 



 

 

 

L. Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalās. 

 

           A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, atcelšanu” uz domes sēdi. 

 

 

7.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā 

A. Stūrmanis, A. Felša, L. Pīlēģis, L. Laicāns, A. Pinkens, A. Kalniņš 

 

A. Felša ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts “1.Maija 44”, 

Talsos īpašnieka iesniegums, kurā lūgts pieņemt lēmumu par detālplānojuma izstrādi un 

izsniegt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam “1.Maija 44”, 

Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0094 (turpmāk – Detālplānojums). 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšnoteikumus savrupmāju 

apbūves īstenošanai nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, veicot tā sadali, paredzot 

piekļuves nodrošināšanu jaunveidotajām zemes vienībām un atbilstošas 

inženierkomunikācijas plānotajai apbūvei, kā arī detalizējot teritorijas izmantošanas 

nosacījumus, izmantošanas aprobežojumus un apbūves parametrus atbilstoši Teritorijas 

plānojumam.    

Sagatavots lēmuma projekts par detālplānojuma uzsākšanu, darba uzdevums un 

līguma projekts par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību. 

 

L. Pīlēģis jautā, vai kaut kur ir definēts, kādā kvalitātē ir jābūt piebraucamajiem 

ceļiem? 

A. Felša atbild, ka nav. Paskaidro, ka prasības ir iestrādātas darba uzdevumā. 

L. Pīlēģis norāda, ka jau iepriekš ir runājis par to, ka vajadzētu domāt, kādai ir jābūt 

ceļu kvalitātei. 

L. Laicāns paskaidro, ka detālplānojumos, kuri tiek gatavoti, tiek skatīts, lai 

īstenošana notiek pareizā kārtībā, kā to pasaka Administratīvais līgums, kas noslēgts ar 

pašvaldību un īstenotāju. Pirmkārt, tās ir inženierkomunikācijas un tikai pēc tam 

būvniecība. Min, ka Būvvaldei būtu jāiesaistās, lai šī kārtība tiktu ievērota, lai tā notiktu 

pareizā secībā. 

L. Pīlēģis atsaucas uz citu novadu pieredzi – kamēr nav piebraucamais ceļš, 

būvatļauju izsniegt nedrīkst. Norāda, ka Talsos tas netiek ievērots. 

E. Zelderis plkst.10.09 iziet, atgriežas plkst.10.19. 

L. Laicāns paskaidro, ka tāpēc tika ierakstītas minimālās prasības. 



 

 

A. Stūrmanis pauž saprasto, ka Talsu novadam nav izstrādāta vienota pieeja 

prasībām privātās apbūves gadījumos. 

L. Laicāns min, ka mēģinās šos principus arī citos gadījumos piemērot. 

A. Pinkens jautā, vai detālplānojumam termiņš netiek noteikts? 

A. Felša atbild, ka netiek noteikts. 

A. Pinkens, atsaucoties uz darba uzdevumā minēto, jautā, vai sadzīves atkritumu 

organizēšana ir jāparedz detālplānojumā? 

L. Laicāns paskaidro, ka šis punkts ir iekļauts, lai izstrādātājs, gatavojot šo 

dokumentu, ņemtu vērā, ka šajā teritorijā būs jāiebrauc arī tādam transportam, kas savāc 

atkritumus, un lai viņš būtu paredzējis, kā šī mašīna var iebraukt un izbraukt no šīs 

teritorijas. Lai kāda iela neveidojas ar strupceļu, ir jādomā par apgriešanās laukumiem. 

A. Kalniņš jautā, vai šādā gadījumā nebūtu vienkāršāk iekļaut, ka detālplānojums 

ir jāsaskaņo ar atkritumu apsaimniekotāju un viņš iedos savu vērtējumu? 

A. Pinkens pauž uzskatu, ka šis nav plānošanas jautājums, jo pašvaldība, visu 

teritorijā saistīto ar atkritumu apsaimniekošana, nosaka pati. Ja ir vēlme izvairīties no 

strupceļiem, tad tā arī nosacījumos to ieliek – neveidot strupceļus.  

A. Stūrmanis aicina līdz domes sēdei to precizēt. 

A. Pinkens, norādot, ka Administratīvajā līgumā tiek iekļauts konkrēta darbinieka 

vārds, uzvārds, kurš ir detālplānojuma izstrādes vadītājs, min, ka tas nozīmē, ka pie 

mazākajām problēmām ir jāgroza līgums. 

A. Felša piekrīt, ka to varētu svītrot. 

            A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “"Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

8.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Pinkens, A. Korulis, L. Pīlēģis 
 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13.panta sesto daļu, vietējā pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, 

par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un 

nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un 

pieņemšanas kārtību. 

Pēc administratīvi teritoriālās reformas Talsu novadā ir spēkā četri saistošie 

noteikumi, kas regulē augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību: 

Talsu novada domes 2010. gada 16. septembra saistošie noteikumi Nr. 39 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā”; Dundagas novada 

domes 2020. gada 27. augusta saistošie noteikumi Nr. 7 “Par augstas detalizācijas 



 

 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Dundagas novadā”; Rojas novada domes 2011. 

gada 18. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2/2011 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Rojas novadā”; Mērsraga novada domes 2011. gada 15. 

februāra saistošie noteikumi Nr. 7/2011 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Mērsraga novadā”. 

Vietējai pašvaldībai ir tiesības deleģēt šo uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. Visas pašvaldības 2010. un 2011.gadā 

šo uzdevumu bija nodevušas  SIA "ĢeoDati". Uz doto brīdi ir četri beztermiņa līgumi, ar 

vienu pakalpojuma sniedzēju, kas nodrošina šo funkciju. 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 26. pants nosaka, ka pašvaldības saistošajos 

noteikumos nosaka maksu par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, 

reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes, kā arī maksu par tās 

turējumā esošās ģeotelpiskās informācijas izmantošanu, ģeotelpiskās informācijas 

pakalpojumiem un maksas piemērošanas kārtību. 

Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskas informācijas un tās centralizētās datu bāzes noteikumi”  69. punkts nosaka, 

ka vietējā pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka tos inženierkomunikāciju turētājus, 

ar kuriem obligāti nepieciešams saskaņot visus topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti 

attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Iepazīstina ar saistošo noteikumu redakciju. 

Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskas informācijas un tās centralizētās datu bāzes noteikumi”  81. punkts nosaka, 

ka topogrāfiskā plāna derīguma termiņš ir viens gads, skaitot no tā reģistrācijas datuma 

vietējās pašvaldības datu bāzē, ja vietējā pašvaldība nav noteikusi garāku termiņu. Min, ka 
viens risinājums ir noteikt, ka topogrāfiskā plāna derīguma termiņš ir divi gadi,  bet tad ir 

jārēķinās, ka varam zaudēt topogrāfisko datu kvalitāti. Ir izstrādāts variants, ka attiecībā 

par topogrāfiskajiem plāniem, mērījumu veikšanas vietas tiek sadalītas divās daļās, 

pilsētas un ciemi, kur šīs inženierkomunikācijas ir blīvākas, un tādēļ šajā gadījumā šis 

derīguma termiņš būtu viens gads, attiecībā par teritorijām, kas ir ārpus pilsētas vai ciema, 

tiek noteikts – divi gadi. 

 

A. Pinkens neredz pamatojumu topogrāfijas derīguma termiņa noteikšanai uz 

vienu gadu. 

[A. Astrātovs (dokumentu vadības sistēmā) iesniedz priekšlikumu – izteikt 

noteikumu 16.punktu sekojošā redakcijā: Topogrāfiskā plāna derīguma termiņš ir divi 

gadi, skaitot no tā reģistrācijas datuma Datubāzē.] 

A. Pinkens, minot, ka ir četri deleģējuma līgumi, jautā, vai ar tiem nav nekas 

jādara? 

L. Laicāns piekrīt, ka nevar būt četri deleģējuma līgumi. Min, ka, ja dome atbalsta 

variantu, ka šo funkciju arī turpmāk deleģējam tālāk, tad ir jautājums, kā nonākam pie 

pakalpojuma sniedzēja – vai tā ir iepirkuma procedūra, vai cenu aptauja.  
A. Pinkens jautā, vai Juridiskā nodaļa saistošos noteikumus ir saskaņojusi un tur 

viss atbilst, tādā izpratnē, ka pārvaldes uzdevuma deleģēšana ir noteikta saistošos 

noteikumos. Norāda, ka to varam noteikt tikai tad, kad vērtējam, pirmkārt, sākot ar to, vai 

paši to nedarām, un tikai tad, ja paši to nedarām, to dodam citam. Šeit ir noteikts, ka to 

nododam, bet vispirms prasās vērtējums – kāpēc. 

A. Korulis atbild, ka deleģēšanas līgumi, par cik apvienošanas rezultātā ir 

pārņemti, tie turpinās. Jaunajā līgumā tiks paredzēts atcelt šos iepriekšējo novadu slēgtos 

līgumus. Paskaidro, ka mūsu kapacitāte nav tāda, kas pieļauj uzturēt šo datubāzi, tāpēc ar 

to nodarbojas konkrēta institūcija. Min, ka atsevišķs izvērtējums nav nepieciešams. 

L. Laicāns apņemas saistošo noteikumu 3. punktu ar Juridisko nodaļu vēl pārrunāt. 



 

 

A. Pinkens norāda, ka Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. pants paredz, ka var 

nodot privātpersonai tad, ja to var darīt efektīvāk, bet, lai uzzinātu to, ka tā var darīt 

efektīvāk, tas vērtējums ir jāveic.  

Jautā, kāda naudas summa datu bāzes uzturētājam gadā tiek maksāta? 

L. Laicāns atbild, ka netiek maksāts. 

L. Pīlēģis jautā, vai tiek kontrolēts, ka datu uzturētājs visus datus un pareizā apjomā 

ievada mūsu sistēmā. 

L. Laicāns atbild, ka datu atbilstība netiek vēlreiz pārskatīta. 

L. Pīlēģis aicina neatbilstību konstatēšanai sadarboties ar komunikāciju turētājiem, 

ka piemēram, SIA “Talsu ūdens” , SIA “Talsu Bio-Enerģija”. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu – izteikt noteikumu 

16.punktu sekojošā redakcijā: Topogrāfiskā plāna derīguma termiņš ir divi gadi, skaitot no 

tā reģistrācijas datuma Datubāzē. 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Edgars Zelderis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “"Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

            Plkst.10.50 A. Stūrmanis izsludina pārtraukumu. 

Plkst.11.00 tiek atsākta sēde. 

 

9.§ 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

A. Stūrmanis, H. Skuja, L. Pīlēģis, A. Astrātovs, A. Pinkens, J. Kļava, E. Zelderis, 

D. Zeļģe 
 

H. Skuja ziņo par lēmuma projektu. Līdz šim kārtību, kādā Talsu novada 

pašvaldība piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, nosaka ar Talsu novada pašvaldības domes 2017. gada 30. novembra 

lēmumu Nr.552, ar kuru ir apstiprināti saistošie noteikumi Nr.34 “Par Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai”. 



 

 

Atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās 

daļas 4. punktam pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam 

(īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā.  

Izstrādātais saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” projekts nosaka 

kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, kā arī līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 

nosacījumus. 

Sagatavotajā saistošo noteikumu projektā atšķirībā no spēkā esošajiem 

saistošajiem noteikumiem palielināts pašvaldības finansējuma apjoms: energoaudita 

veikšanai – 100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 700,00 EUR; 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei – 50% apmērā, bet ne vairāk kā 3500,00 

EUR. 

No jauna paredzēts atbalsts energoauditā minēto energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai - 50% apmērā, bet ne vairāk kā 10000,00 EUR, sasniedzot primārās enerģijas 

ietaupījumu ne mazāku kā 1 kWh gadā uz katru pašvaldības līdzfinansējuma attiecināmo 

izmaksu 5,00 EUR apmērā, kuru primārās enerģijas ietaupījumu rādītājs noteikts, 

balstoties uz Eiropas Savienības fondu atbalsta programmās noteiktajiem rādītājiem. 

Pašvaldības finansējuma apmērs mainīts balstoties uz SIA “Talsu namsaimnieks” 

ieteikumiem, kā arī ņemot vērā konsultācijas ar iedzīvotājiem šajā jautājumā. 

Iepazīstina ar izmaiņām saistošo noteikumu redakcijā. 

 

Plkst.11.06 sēdē pievienojas E. Zelderis. 

L. Pīlēģis jautā, vai ir informācija par to, cik SIA “Talsu namsaimnieks” 

apsaimniekotās ēkas ir nosiltinātas no iepriekšējo noteikumu pieņemšanas? Aicina 

informāciju sagatavot. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu uzaicināt SIA” “Talsu namsaimnieks” pārstāvi 

ar sagatavotu atskaiti. 

A. Stūrmanis norādot, ka jautājums ir jāizskata arī Finanšu komitejā, aicina 

uzaicināt uz Finanšu komiteju. 

J. Kļava, minot, ka energoefektivitātes pasākumus līdzfinansē arī Eiropas fondi, 

jautā, vai ir saņemami abi atbalsta veidi, vai, ja saņem Eiropas atbalstu, tad pašvaldības 

nesaņem? 

  A. Astrātovs paskaidro, ka 9.3. apakšpunkts [9.3. energoauditā minēto 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai - 50% apmērā, bet ne vairāk kā 10000,00 EUR, 

sasniedzot primārās enerģijas ietaupījumu ne mazāku kā 1 kWh gadā uz katru Pašvaldības 

līdzfinansējuma attiecināmo izmaksu 5,00 EUR apmērā.] nav papildu finansējums Altum 

atbalstam. Min, ka to vēl ir jāprecizē. 

    E. Zelderis jautā, cik dzīvojamās mājas ir aizgājuši no SIA “Talsu namsaimnieks” 

pēdējos piecos gados? 

   A. Stūrmanis norāda, ka, ja Finanšu komitejā piedalīsies SIA” “Talsu 

namsaimnieks”, tad tiks sagatavota plašāka informācija. 

E. Zelderis lūdz sazināties ar SIA “Talsu namsaimnieks”. Konceptuāli vispār, kas 

notiek ar SIA” “Talsu namsaimnieks” energoefektivitāti piecu gadu laikā. Cik biedrības 

aiziet/neaiziet. Cik iedzīvotāji mājas nodod citām apsaimniekošanas organizācijām, vai viņi 

paši to dara, procentuāli piecos gados. Cik ir tādi iedzīvotāji, kas nolemj pāriet pie SIA 

“Talsu namsaimnieks”?  

  Norāda, ka pašvaldība absolūti neko nedara, lai motivētu iedzīvotājus rosīties un 

darboties. SIA “Talsu namsaimnieks” lielā mērā arī bieži vien bremzē un nemāk komunicēt 



 

 

ar iedzīvotājiem. Pašvaldība nedod konkrētus uzdevumus apsaimniekotājam šajā sakarā, tas 

noteikti ir jādara, jāstimulē. 

Izsaka priekšlikumu Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā sagatavot 

informāciju.  

  A. Stūrmanis norāda, ka, ja Finanšu komitejā uz šiem jautājumiem netiks sniegtas 

atbildes, tad ir gatavs atsevišķi par šo tēmu aprunāties. 

  D. Zeļģe papildina, ka informācija tiks sagatavota un Tautsaimniecības komitejas 

informatīvajā daļā, par statistikas datiem piecu gadu griezumā, informēs. Min, ka kinoteātrī 

“Auseklis” ir bijis seminārs iedzīvotājiem par māju siltināšanu, biedrībām. 

E. Zelderis aicina sagatavot informāciju arī par to. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai”” uz Finanšu komiteju. 

 

 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu 

A. Stūrmanis, J. Ivanova, J. Kļava, A. Pinkens, D. Zeļģe, A. Kalniņš 
 

J. Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā septembra Tautsaimniecības 

komitejas norādes ir izstrādāta īres maksas aprēķināšanas metodika un saistošo noteikumu 

projekts. 

 Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldībai 

piederošas vai tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, 

ņemot vērā tās saistošos noteikumus par īres maksas noteikšanu.  

Lai Talsu novada pašvaldība spētu uzlabot sev piederošās dzīvojamās telpas, 

nepieciešams palielināt esošās īres maksas, izdodot saistošos noteikumus. 

Apstiprinātajās Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijās 2020 - 2022. 

gadam ir noteikts rīcības virziens par pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksas 

paaugstināšanas izskatīšanu un pārskatīšanu. 

Šobrīd esošās īres maksas ir nepietiekošā apmērā, lai spētu uzturēt pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo fondu. 

Iepazīstina ar saistošo noteikumu redakciju. 

 

J. Kļava, norādot uz saistošo noteikumu 8. punktu [8.Noteikumi stājas spēkā 2023. 

gada 1. martā.], min, ka septembra Tautsaimniecības komitejā tika runāts par 1.maiju. 

J. Ivanova atbild, ka ir paredzējusi 1. martu, ņemot vērā, ka atbalsts no valsts būs 

līdz maijam, attiecīgi palīdzot segt paaugstinājuma starpības. 

Min, ka, ja deputāti lems par 1.maiju, tad veiks grozījumus. 



 

 

A. Pinkens jautā, kad šāda īres maksa varētu mainīties? Norādot, ka vienīgais 

mainīgais lielums ir  kadastrālā vērtība, kas līdz 2025. gadam nemainās, pauž saprasto, ka 

2025. gadā visiem mainīsies īres maksa. 

J. Ivanova atbild, ka 2025. gadā būtu jāpārskata, kā kadastrālās vērtības maiņa 

ietekmēs esošo īrnieku īres maksas apmēru. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka nekādi citi apstākļi īres maksu nevarētu ietekmēt, jo 

saistošajos noteikumos tas nav minēts. 

J. Ivanova paskaidro, ka šobrīd tas nav minēts. 

A. Pinkens, norādot uz saistošajos noteikumos minēto terminu – “nomātu 

dzīvojamo telpu īres maksa”, jautā, vai Talsu novada pašvaldībā ir situācijas, kad 

pašvaldība no kāda nomā telpas, kuras pēc tam izīrē? 

J. Ivanova atbild, ka dotajā brīdī nav. 

A. Pinkens jautā, kāpēc noteikumos ir iekļauts tāds nosacījums? 

J. Ivanova paskaidro, ka tas ir ieļauts, lai situācijai mainoties nebūtu jāgroza 

saistošie noteikumi. 

A. Pinkens norāda, ka visus pieņēmumus vajadzētu izdarīt uz sev piederošo 

īpašumu, jo gadījumā, ja pašvaldība nomātu, noteikti būtu citi apstākļi, kur dzīvokļa 

kadastrālā vērtība nenoteiktu īres maksu, kas mums būtu jāmaksā. 

A. Astrātovs min, ka teorētiski var jau arī to ņemt ārā. 

A. Pinkens jautā, vai ir zināms kopējais pieaugums? 

J. Kļava atbild, ka ir aprēķinājusi, ka dzīvojamā fonda atjaunošanai varētu būt 

330 000,00 , 340 000,00 EUR ik gadu. 

E. Zelderis plkst.11.30 iziet, atgriežas palkst.11.40. 

A. Stūrmanis informē, ka ir sagatavojis priekšlikumu – izteikt saistošo noteikumu 

6.punktu šādā redakcijā: Laika posmā no 2023. gada 1. marta līdz 2023. gada 31. 

decembrim tiek noteikts pārejas periods, kurā dzīvojamās telpas īres līgumiem, kuri 

noslēgti līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdim un kuru darbība turpinās pēc šo 

Noteikumu spēkā stāšanās, tiek piemērots esošās īres maksas pieaugums 30 % apmērā no 

palielinājuma starpības, kura radusies starp spēkā esošo īres maksas apjomu un īres maksas 

apjomu, kas noteikts, piemērojot šajos Noteikumos noteikto īres maksas noteikšanas 

kārtību. No 2024.gada 1. janvāra 50% apmērā no 2025.gada 1.janvāra - pilnā apmērā. 

A. Astrātovs pauž viedokli par A. Stūrmaņa priekšlikumu – ja tā atbalstam un 

darām, tad nesasniedzam to mērķi, kāpēc vispār gribam šos saistošos noteikumus grozīt 

un šo īres maksu palielināt. Mērķis ir tāds, ka mums dzīvojamais fonds šobrīd neatliekami 

prasa ieguldījumus, tas ir viens. Otrs, tādas atbalsta sistēmas gan finanšu resursu ietilpības 

ziņā, gan veidu ziņā, kādas ir šobrīd, tādas nekad nav bijušas. Mazaizsargātākās 

iedzīvotāju grupas šobrīd, no šī īres maksas pieauguma, ir pasargātas caur pabalstu 

sistēmām. Ja unificējam un uzliekam šo lēzeno pieaugumu, tas attieksies arī uz visiem tiem 

ilggadējiem īrniekiem, kuriem ir pirmpirkuma tiesības, kuriem jau sen bija jāmaksā tirgus 

cena par dzīvokļa īri, vai dzīvoklis jāatsavina. 

Norāda, ka nepiekritīs šādam priekšlikumam. 

D. Zeļģe pēc A. Pinkena aicinājuma informē par Sociālā dienesta atbalsta 

mehānismiem. 

A. Kalniņš izsaka priekšlikumu noteikumus piemērot ar 1.maiju. 

 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par savu priekšlikumu – izteikt saistošo noteikumu 

6.punktu šādā redakcijā: Laika posmā no 2023. gada 1. marta līdz 2023. gada 31. 

decembrim tiek noteikts pārejas periods, kurā dzīvojamās telpas īres līgumiem, kuri 

noslēgti līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdim un kuru darbība turpinās pēc šo 

Noteikumu spēkā stāšanās, tiek piemērots esošās īres maksas pieaugums 30 % apmērā no 

palielinājuma starpības, kura radusies starp spēkā esošo īres maksas apjomu un īres maksas 



 

 

apjomu, kas noteikts, piemērojot šajos Noteikumos noteikto īres maksas noteikšanas 

kārtību. No 2024.gada 1. janvāra 50% apmērā no 2025.gada 1.janvāra - pilnā apmērā. 

 

Par priekšlikumu balso:"par"-   

 

1 (Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Andis Astrātovs) 

"atturas" -  
7 (Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Māris Rozenbergs, Lauris Pīlēģis, Edgars Zelderis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Edgars Zelderis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai 

tās nomātu dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu” uz Finanšu komiteju. 

 

 

11.§ 

Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

A. Stūrmanis, S. Zemīte, A. Pinkens 

 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. 2012. gada 18. septembrī starp 

kapitālsabiedrību un AS “SEB banka” tika noslēgts kredīta līgums, kredīta izmantošanas 

mērķis bija Eiropas Savienības realizēto struktūrfondu projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Mērsraga pagasta Mērsraga ciemā, 2. kārta, ID nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/ 

CFLA/ 094.027”, līdzfinansējuma kreditēšana. 

Saskaņā ar līguma nosacījumiem aizņēmums tika piešķirtas ar termiņu uz diviem 

gadiem, pakāpeniski pārskatot un dzēšot kredīta maksājumu.  

Līguma nosacījumi paredzēja, ka pašvaldībai ik gadu ir jāiegulda 

SIA  “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitālā 14 148,39 EUR, veicot pamatsummas 

atmaksu ik mēnesi. 

Pārskatot kapitālsabiedrības finanšu situāciju un šos līguma nosacījumus ir nonākts 

pie secinājuma, ka tie nav izdevīgi kapitālsabiedrības finanšu situācijas stabilizēšanai un 

tika uzsāktas sarunas ar lūgumu grozīt šos nosacījumus. Pamatkapitālā ieguldāmais 

apjoms ik gadu netiek mainīts, bet ar banku ir panākta vienošanās, ka līguma termiņš 

šobrīd ir noteikts uz pieciem gadiem, nevis uz diviem, kā iepriekš, un pamatsummas 

atmaksa tiek veikta vienu reizi gadā. Kapitālsabiedrībai tie ir ļoti būtiski grozījumi finanšu 

plūsmas stabilizēšanai.  

Sagatavots lēmuma projekts ar lūgumu piešķirt naudas līdzekļus pamatkapitāla 

   ieguldījumam 2022.gadā. 

 



 

 

A. Pinkens, norādot uz finansēšanas avotu – Talsu novada pašvaldības 2022. gada 

budžeta atlikums gada beigās, no kura tiek piešķirti 14 148,39 EUR,  jautā, vai tāds vēl ir 

pieejams un tur kaut kas arī pēc tam vēl paliek? 

S. Zemīte atbild, ka šis priekšlikums ir nācis no Finanšu un grāmatvedības nodaļas. 

A. Pinkens aicina uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju par budžeta atlikumu 

gada beigās. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” 

pamatkapitāla palielināšanu” uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

12.§ 

Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas 

DzKU” 

A. Stūrmanis, S. Zemīte, A. Pinkens 
 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts ar lūgumu ļaut 

slēgt pakalpojuma līgumu ar Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Rojas 

DzKU” par pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju dzīvokļu pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu Rojas pagasta administratīvajā teritorijā.  

A. Pinkens, norādot uz lēmuma projekta lemjošās daļas pirmo punktu  [1. Slēgt 

pakalpojuma līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu ar Sabiedrību, nosakot termiņu līdz 2027.gada 

31.decembrim.], jautā, vai tur nebūtu vajadzīgs skaidri norādīt –  sniegt šos pakalpojumus 

Rojas pagasta administratīvajā teritorijā? 

S. Zemīte atbild, ka lēmuma projekta lemjošās daļas otrajā punktā  [2.Uzdot līdz 

2022. gada 1. novembrim Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

Juridiskajai nodaļai izstrādāt pakalpojuma līguma projektu par Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Rojas pagasta 

administratīvajā teritorijā.] tas ir paredzēts. 

A. Pinkens jautā par lēmuma projekta lemjošās daļas trešajā punktā [3.Kontroli par 

lēmuma izpildi un pakalpojuma līguma izpildi nodrošināt Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram] minēto kontroles uzdošanu izpilddirektoram. 

S. Zemīte min, ka tas ir jāņem ārā. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU” uz Finanšu komiteju. 

 

 

13.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem 

A. Stūrmanis, S. Zemīte, A. Vincevs, A. Pinkens, A. Astrātovs 
 

S. Zemīte ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts ar lūgumu 

papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  Investīciju plānu 

2022. – 2024. gadam saistībā ar kapitālsabiedrības SIA “ZIEMEĻKURZEME” ūdens 

ražošanas un kanalizācijas attīrīšanas vajadzībām izbūvējamo saules paneļu sistēmas 

izbūvi. 

A. Vincevs papildina ziņojumu. 

A. Pinkens jautā, vai šos paneļus nebija iespējams ierīkot arī ar kādu ārēju 

finansējuma līdzdalību? 

A. Vincevs atbild, ka šobrīd nav indikāciju, ka tas varētu būt iespējams. 

A. Pinkens jautā, cik ilgā periodā šis ieguldījums varētu atmaksāties? 

A. Vincevs min, ka tie varētu būt trīs, līdz pieci gadi. 

 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu – redakcionāli precizēt lēmuma projekta 

lemjošajā daļā un pielikumā Investīciju plāna kārtas numuru. Norāda, ka 88. numurs pēc 

domes ārkārtas sēdes jau ir aizņemts. 

S. Zemīte apņemas to izlabot. 

A. Stūrmanis aicina papildināt lēmuma projektu ar atsauci uz Tautsaimniecības 

komitejas 2022. gada 13. oktobra atzinumu. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada Attīstības programmas 

2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 2024. gadam grozījumiem” uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.11.59 A. Stūrmanis izsludina pusdienas pārtraukumu. 

Plkst.13.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

Plkst.11.59 aiziet A. Āboliņš. 

 

 



 

 

 

14.§ 

Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes 

monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar SIA “EKODOMA” 

A. Stūrmanis, `I. Romaško, T. Akmentiņš, A. Pinkens, L. Pīlēģis 
 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai slēgtu 

līgumu ar SIA “EKODOMA”. Saskaņā ar iepirkuma noteikumiem līguma termiņš ir 

paredzēts 36 mēneši, vai līdz līguma  kopējās summas 9999,99 EUR sasniegšanai. 

Norāda, ka lēmuma projekts ir jāprecizē, svītrojot lemjošās daļas otro punktu. 

[2.Paredzēt finansējumu lēmuma 1.punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

novada pašvaldībā: 2.1.  2023.gada budžetā 3 500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti 

euro, 00 centi) bez PVN; 

2.2.  2024.gada budžetā 3 500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) bez 

PVN; 

2.3.  2025.gada budžetā 2 500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) bez 

PVN.] 

T. Akmentiņš sniedz informāciju par energopārvaldības sistēmas ieviešanu un SIA 

“EKODOMA” piedāvāto platformu. Tiek demonstrēta prezentācija “Enerģijas 

monitoringa platforma”. 

Plkst.13.09 ienāk E. Zelderis. 
 

A. Pinkens jautā, kā dati tiks ievadīti? 

T. Akmentiņš atbild, ka sākotnēji datus ievadīs pats. Tiks sagatavots rīkojums, kurā 

no iestādēm tiks noteikts atbildīgais, kas ievadīs savas iestādes datus. Šiem darbiniekiem 

ir paredzēta arī apmācība. 

L. Pīlēģis jautā, cik bieži dati ir jāievada? 

T. Akmentiņš atbild, ka vienu reizi mēnesī. Norāda, ka tas tiks noteikts 

rokasgrāmatā, ka tas, par iepriekšējā mēnesi, ir jāizdara līdz 10. datumam. 

A. Pinkens jautā, kāpēc netiek lemts par finansējuma apmēru? 

T. Akmentiņš paskaidro, ka dotajā brīdī nav zināms objektu skaitu.  

A. Pinkens min, ka kaut kādam priekšstatam nedaudz ir jābūt. 

T. Akmentiņš paskaidro, ka abonēšanas maksa par 500 objektiem ir aptuveni 

3300,00 EUR gadā. 

A. Pinkens jautā, vai 2022.gada budžetā ir paredzēti līdzekļi šādam darbam? 

T. Akmentiņš atbild, ka 2022. gada budžetā ir paredzēti līdzekļi enerģijas un 

energopārvaldības ieviešanai. Min, ka tie ir 4 000,00 EUR. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka faktiski šis domes lēmums ir par ilgtermiņa saistībām, 

kā tādām. 

T. Akmentiņš to apstiprina – jā. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Almants Kalniņš) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par iepirkuma līguma “Talsu novada 



 

 

pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar 

SIA “EKODOMA” uz Finanšu komiteju. 

 

 

15.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā 

“Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums” 

A. Stūrmanis, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 2021. gada 26. augustā 

pieņēma lēmumu Nr.123 “Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumu”. 

Ņemot vērā strukturālās izmaiņas Talsu novada pašvaldības Centrālajā administrācijā, 

nepieciešams izdarīt grozījumus nolikuma redakcijā, precizējot punktus, kas nosaka 

tehniskā un organizatoriskā atbalsta nodrošināšanu un sekretāra pienākumu veikšanu.  

Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumā tiek grozīts 2. punkts, 16. 

punkts un 17.6.apakšpunkts. 

 

 A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumu Talsu novada domes 

2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā “Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

nolikums” uz domes sēdi. 

 

 

16.§ 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

A. Stūrmanis, J. Didžus 

J. Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu 

novada medību koordinācijas komisijas locekļa iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no 

Talsu novada Medību koordinācijas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Saņemta arī 

Valsts meža dienesta vēstule, kurā ir deleģēts cits darbinieks Talsu novada Medību 

koordinācijas komisijas locekļa pienākumu pildīšanai. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par izmaiņām Talsu novada medību 

koordinācijas komisijas sastāvā” uz domes sēdi. 

 

 

17.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 “Par 

pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”” 

A. Stūrmanis, J. Didžus, A. Pinkens, E. Zelderis, A. Korulis, A. Kalniņš, A. Astrātovs 

J. Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts domes 

deputāta Kalvja Kalniņa iesniegums, kurā ir izteikta vēlme darboties biedrībā “Usmas 

krasts”.  

Lūdz grozīt Talsu novada domes 2016. gada 15. decembra lēmuma Nr.604 “Par 

pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”” 2.punktu, izsakot to šādā redakcijā: “2. 

Pilnvarot Talsu novada domes deputātu Kalvi Kalniņu pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

biedrībā “Usmas krasts”.” 

 

A. Pinkens jautā, vai līdz šim komisijā bija vakanta vieta? 

J. Didžus atbild, ka līdz šim Talsu novada pašvaldību biedrībā “Usmas krasts” 

pārstāvēja A. Astrātovs. 

A. Pinkens jautā, vai nav vajadzīgs lēmums par iepriekšējā locekļa atcelšanu? 

E. Zelderis pauž viedokli, ka juridiski šādi ir korekti. 

A. Korulis apstiprina, ka lēmuma projekts ir korekts. 

A. Pinkens, atsaucoties uz nesen pieņemto lēmumu pat L. Šnores atcelšanu no 

Iepirkuma komisijas vadītāja amata, kad ar atsevišķu lēmumu tika atcelts un ar jaunu 

lēmumu iecelts vietā, min, ka tas ir korektais veids.  

Norāda, ka pie lēmuma projekta pievienotajiem materiāliem pietrūkst Talsu 

novada domes 2017.gada 13.jūlija lēmumu Nr.278 “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”.  

A. Kalniņš jautā, kāpēc tiek mainīts Talsu novada pašvaldības pārstāvis biedrībā? 

A. Astrātovs paskaidro iemeslus. Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”” uz 

domes sēdi. 

 

 

18.§ 

Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2022.gada 

16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim) un vasaras sezonā (no 2023.gada 16.aprīļa līdz 

15.oktobrim) Talsu novadā 

A. Stūrmanis, J. Pūce, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Kalniņš, A. Korulis 
 



 

 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2. punktu un Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumi Nr.26 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10. 

un 10.2. punktiem, kas nosaka, ka autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas klases, 

pirms katras vasaras (no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) un ziemas sezonas (no 16.oktobra līdz 

15.aprīlim), apstiprina attiecīgā pašvaldība. 

Autoceļa uzturēšanas klasi (A, B, C, D, E) nosaka ņemot vērā gada diennakts 

vidējo transportlīdzekļu satiksmes intensitāti, autoceļa seguma veidu un tā stāvokli. Ceļa 

īpašnieks informē autoceļu lietotājus par noteiktajām autoceļu uzturēšanas klasēm, 

publicējot informāciju attiecīgās pašvaldības tīmekļvietnē. 

Ar izpilddirektora rīkojumu tika noteikts Talsu novada pilsētu un pagastu pārvalžu 

vadītājiem veikt satiksmes intensitātes uzskaiti Talsu novada pašvaldības autoceļiem 

(ielām). Pēc pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju iesniegtās informācijas ir sagatavotas 

Talsu novada pilsētu un pagastu pārvaldēm ceļu klases. 

Informē par ceļu  klases sadalījuma noteikšanu. 

Informē, ka pirms komitejas ir sazvanījies ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” auditori, 

kas pašvaldībās veic mērķdotāciju auditu, kura pauda uzskatu, ka tas ir pašvaldības 

iekšējais normatīvais akts, līdz ar to tas ir jāapstiprina domes sēdē.  

Plkst.13.38 iziet E. Zelderis, atgriežas plkst.13.44. 

Notiek diskusija. 

A. Astrātovs, atsaucoties uz šobrīd izsludināto iepirkumu  “Talsu novada 

pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas darbi ziemas sezonā”, kura tehniskajās specifikācijās 

ir atsauce –  atbilstoši klasei, jautā, vai pieņemot šo domes lēmumu dalījums, ko grasāmies 

apstiprināti ies kopā ar iepirkuma specifikācijām? 

J. Pūce atbild, ka ies. Paskaidro, ka katra pārvalde slēdzot līgumu ar autoceļu 

uzturētāju piestādīs klāt esošās klases, kas tiks apstiprinātas. 

A. Astrātovs min piemēru, ka iepirkumā Īves pagastā vienam ceļam grupa un klase 

ir C, sagatavotajā domes lēmumā visi ir D.  

J. Pūce paskaidro, ka ar uzņēmēju tiks slēgts pievienojot sarakstu. 

A. Pinkens arī pauž neizpratni, kā var iepirkumā pretendentam vaicāt, lai tas iedod 

savu piedāvājumu precei vai pakalpojumam, kur uzzināsim tikai tad, kad pieņemsim šo 

domes lēmumu. Norāda, ka pretendents faktiski nezina, kādu lēmumu pieņemsim oktobra 

beigās. 

J. Pūce pauž uzskatu, ka tur problēmas nevar būt. Paskaidro, ka iepirkumā ir minēti 

ielu garumi, klases ir minētas Rojas pagastam, kuram ar domes lēmumu tās ir apstiprinātas. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka ceļu klases tiek noteiktas reizi gadā. Jautā, vai tas ir 

pašu pieņemts termiņš? 

J. Pūce atbild, ka Ministru kabineta noteikumi Nr.209 “Autotransporta gada 

nobraukuma uzskaites kārtība” nosaka, ka ir jāveic vienu reizi gadā.  
A. Pinkens norāda, ka lēmuma projektā nav minēta atsauce uz šiem noteikumiem. 

A. Pinkens jautā par metodiku, kā tiek noteikta autotransporta plūsma. Metode, kā 

tiek izvēlēts tas brīdis, kad tiek saprasts, ka tas ir tas brīdis, kad uz šo ceļu var izskaitīt 

transportu. 

J. Pūce atbild, ka tas ir [pārvaldes vadītāja] izvēlē.  

A. Pinkens norāda, ka to nevar atstāt tikai uz pārvalžu vadītājiem. 

A. Stūrmanis norāda, ka metodika ir viens, bet, ja gribam objektīvākus datus, tad 

par to pašiem ir jāpadomā. 

J. Pūce paskaidro, ka, ja grib objektīvākus datus tad ir jāpērk automātiskā 

skaitīšana. 

A. Stūrmanis norāda, ka viens ir vadīties pēc metodikas, bet otrs dabūt maksimāli 

objektīvus datus. Aicina nākotnē padomāt par to, kādos laikos un kā šos mērījumus veikt. 

Šobrīd, tas ir skaidrs, ka tā ir metodika un tur ir gana plaša amplitūda, kad to var darīt. 



 

 

A. Pinkens jautā, vai šis ir domes kompetences jautājums? Saprotot, ka tas ir 

iekšējs normatīvs akts un informācija, kas tur tiek savākta un apstiprināta, neizskatās pēc 

    tādas, kur deputātiem būtu gala lēmums jāpieņem. Norāda, ka tas būtībā ir  administratīvs 

jautājums – noteikt klasi un to apstiprināt. 

                J. Pūce atsaucas uz savā ziņojumā teikto, par saziņu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

auditori, kura ir  pamatojusies uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2. 

punktu; likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu; likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23. punktu. 

A. Stūrmanis lūdz Juridiskās nodaļas skaidrojumu. 

A. Korulis paskaidro, ka likuma “Par pašvaldībām” 15. pants nosaka autonomās 

funkcijas, kurā ietilpst ielu un ceļu uzturēšana, savukārt, kā šī autonomā funkciju tiek 

izpildīta, ir tikai un vienīgi domes pārziņā. Tikai dome lemj par kārtību, kādā šo autonomo 

funkciju var veikt. Tāpēc arī šie iekšējie noteikumi ir skatāmi domē. 

A. Pinkens piekrīt, ka autonomo funkciju izpilde ir pašvaldības kompetence, un 

tāpēc tā tāda ir dota. Norāda, ka viņš runā par kārtību, kā tas ir nosakāms. Pauž neizpratni 

par vēlmi pieņemt domes lēmumu šajā jautājumā. 

A. Stūrmanis aicina nākotnē izvērtēt,  ja ir tādas pilnvaras un pienākumi konkrētām 

amatpersonām, tad viņām tas ir jādara. 

A. Pinkens izsaka priekšlikumu, pārskatīt visas klases, lai varētu rasties 

priekšlikumi par to, vai ir pareizi vai nepareizi noteiktas. Norāda, ka lēmuma projekta 

galvenais mērķis ir apstiprināt katra ceļa klasi. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Edgars Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases 

noteikšanu ziemas sezonā (no 2022.gada 16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim) un vasaras 

sezonā (no 2023.gada 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

 

 

19.§ 

Par Talsu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā 

A. Stūrmanis, J. Pūce, L. Pīlēģis, A. Pinkens, A. Korulis, J. Kļava, M. Rozenbergs 
 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.puktu, 41.panta pirmās daļas 2. 

punktu un likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu, ka pilsētu ielas ir attiecīgo 

pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas kārtību nosaka šīs iestādes.  

Iepazīstina ar sagatavotajiem noteikumiem. 

 

J. Pūce sniedz atbildi uz L. Pīlēģa jautājumu par ielu klasificēšanu. 

A. Pinkens, norādot, ka lēmuma projekta pamatojuma daļā minētā atsauce uz 

likumu “Par autoceļiem” un uz tā pamata izdotajiem Ministru kabineta noteikumiem, 

neattiecas uz ielu uzturēšanu – pilsētu ielas ir iestāžu pārziņā un to uzturēšanas un 



 

 

lietošanas kārtību nosaka šīs iestādes, jautā, kāpēc noteikumi tiek izskatīti domē? Min, ka 

viss saka par to, ka šos noteikumus un kārtību nosaka iestādes – pilsētu, pagastu pārvaldes.  

Informē, ka neatbalstīs sagatavotos noteikumus, jo tiem nav jānonāk domē. 

Norāda, ka pilsētu ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem 

vajadzētu visās pilsētās būt vienādiem. 

J. Pūce atbild, ka tie ir vienādi, tikai klases mainās. 

A. Pinkens norāda, ka, ja tie būtu vienādi, tad vērtēšanai nebūtu sagatavoti četru 

pilsētu noteikumi. 

A. Stūrmanis min, ka ir iespējams sagatavot vienus noteikumus visām pilsētām, 

bet tagad ir sagatavots šāds variants. 

J. Kļava, norādot uz noteikumu 7. punktā [7. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz 

laiku, ja ielā vai tās posmā, nepārtraucot transportlīdzekļu satiksmi, tiek veikta būvniecība 

vai rekonstrukcija.] minēto jēdzienu “rekonstrukcija”, aicina to izlabot, jo tāda jēdziena 

vairs nav. Aicina pārskatīt visus noteikumus un to izlabot. Aicina pārskatīt numerāciju un 

to izlabot. 

M. Rozenbergs vērš uzmanību uz Censoņu, Gaismas, Ūdens ielai noteikto klasi. 

A. Stūrmanis aicina M. Rozenbergu sagatavot priekšlikumus uz domes sēdi. 

A. Pinkens aicina šos jautājumus noņemt lemšanai domē. Aicina tikt galā tādā 

veidā, kā to nosaka ārējie normatīvie akti, respektīvi, iestādes, kuras tos uztur un lieto 

kopīgi vai atsevišķi ar šo jautājumu tiek galā, pēc tam operatīvi var mainīt jebko, kas šeit 

ir maināms, un nenākot ar katru mazāko grozījumu uz domi. Norāda, ka visi likumi saka 

par to, ka šis nav jālemj domei. 

  

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Edgars Zelderis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas 

un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

20.§ 

Par Sabiles pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā. 

A. Stūrmanis, J. Pūce  
 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis, min, ka uz šo jautājumu attiecas tieši tie paši priekšlikumi, viedokļi, 

kas uz iepriekšējā lēmuma projekta. 

            A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Edgars Zelderis) 



 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Sabiles pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas 

un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

21.§ 

Par Stendes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā. 

A. Stūrmanis, J. Pūce  
 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. 

            A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Edgars Zelderis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Stendes pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

 

 

22.§ 

Par Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem 

Talsu novadā. 

A. Stūrmanis, J. Pūce  
 

J. Pūce ziņo par lēmuma projektu. 

            A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  2 (Lauris Pīlēģis, Edgars Zelderis) 

  

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu novadā” uz domes sēdi. 

 

 

Plkst.14.34 aiziet J. Kļava. 

 

23.§ 

Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, domājamo daļu 

A. Stūrmanis, I. Jansone 



 

 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par atļauju iegūt 

īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, 

domājamo daļu. Nekustamo īpašumu dāvinājuma rezultātā iegūst Ukrainas pilsonis un 

saskaņā ar likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” ir nepieciešams domes lēmums. 

Sagatavots lēmuma projekts, kas paredz piekrist īpašuma iegūšanai. 

            A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā 

īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, domājamo daļu” uz domes 

sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

Informatīvā daļa 

24.§ 

Par LEADER projektu konkursu 

A. Stūrmanis, A. Dimante 
A. Dimante informē, ka gan biedrība “Talsu partnerība”, gan biedrība 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir  izsludinājusi projektu konkursus, kur pieteikšanās 

ir līdz novembra vidum. 

 Iepazīstina ar projektu idejām, kuras tiks iesniegtas biedrībā “Talsu partnerība”.    

 Pirmā ideja ir no Mērsraga pagasta pārvalde par teritoriju, kas ir pie bērnu laukuma 

“Dzintariņš”. Projekta ietvaros pārvalde ir plānojusi labiekārtot rotaļu laukumu. Plānotā 

tāme varētu būt 83 000,00 EUR. 

Otrā ideja ir no Rojas Jūras zvejniecības muzeja – Ekspozīcijas “Padomju istaba” 

aktualizācija un modernizācija – vēstījums par piekrastes ļaužu kultūras mantojumu un 

tradīcijām dažādos vēstures laika posmos. 

Trešā ideja ir no Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāles “Kaltenes klubs” – 

vizuālā risinājuma izstrāde ekspozīcijai par seno burinieku likteņiem, kā arī papildus 

atjaunot trīs lādes, kuras atrodas muzeja krājumos. Plānotās izmaksas kopā ir ap 42 000,00 

EUR. 

 

KOMITEJA PIEŅEM 

informāciju zināšanai. 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst. 14:40 

 

Sēdes vadītāji: (paraksts*) Ainis Stūrmanis 

 

Komitejas locekļi: 

 (paraksts*) A. Āboliņš 

 (paraksts*) A. Astrātovs 

 (paraksts*) J. Kļava 

 (paraksts*) M. Rozenbergs 

 (paraksts*) L. Pīlēģis 

 (paraksts*) E. Zelderis 

 (paraksts*) A. Pinkens 

 (paraksts*) A. Kalniņš 

  



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu  novadā” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punkts 

nosaka, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. 

gada 31. decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot 

saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Iepazīstoties ar Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai 

cilvēku apdraudošas būves Talsu  novadā” (turpmāk –  Saistošie noteikumi Nr.14), secināms, 

ka tie pamatā regulē būvju klasificēšanas jautājumu un nosaka nekustamā īpašuma nodokļa 

likmi 3 procentu apmērā no vidi degradējošai, sagruvušai vai cilvēku drošību apdraudošai būvei 

piekritīgās zemes kadastrālās vērtības. 

Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no vidi degradējošai, sagruvušai 

vai cilvēku drošību apdraudošai būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības nosaka arī Talsu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.26 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā” 3.punkts. Minētais nozīmē, ka šajā jautājumā 

Talsu novada pašvaldība jau izdevusi jaunus saistošos noteikumus, bet līdzšinējais Saistošo 

noteikumu Nr.14 regulējums par šo jautājumu atzīstams par spēku zaudējušu. 

Savukārt par būvju klasificēšanu Talsu novada pašvaldība 2021.gada 2.novembrī 

saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 

2021.gada 1.novembra vēstuli Nr.1-18/9642 “Par 30.09.2021. noteikumiem Nr.30” (reģistrēta 

ar Nr. 12-3/8190), kurā tostarp norādīts, ka būves nedrīkst dalīt kategorijās atkarībā no 

prasībām, kuras nav ievērotas, neatkarīgi no tā vai tās ir noteiktas ar likumu vai pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. 

Ņemot vērā minēto secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.14 atzīstami par spēku 

zaudējušiem, jo daļu no jautājumiem jau regulē jauni saistošie noteikumi, bet daļu no 

jautājumiem pašvaldība nav tiesīga regulēt. 

 



 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____ “Par Talsu novada domes  

2013.gada 11.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu  novadā” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” (pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 

 

 
Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 
 Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________  

(prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 
 

 

Par Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā 

ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 

apdraudošas būves Talsu  novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

 Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošos 

noteikumus Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu  novadā”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

  



 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada domes 2022.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar 

nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas 

būves Talsu  novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 

Saistošie noteikumi atzīst par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa 

saistošos noteikumus Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu  novadā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi Nr.14). 

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punkts nosaka, ka 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. 

decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos 

noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Iepazīstoties ar Talsu novada domes 2013.gada 11.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.14 

“Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 

apdraudošas būves Talsu  novadā” (turpmāk –  Saistošie noteikumi Nr.14), secināms, ka tie 

pamatā regulē būvju klasificēšanas jautājumu un nosaka nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā no vidi degradējošai, sagruvušai vai cilvēku drošību apdraudošai būvei 

piekritīgās zemes kadastrālās vērtības. 

Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no vidi degradējošai, sagruvušai vai 

cilvēku drošību apdraudošai būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības nosaka arī Talsu 

novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.26 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā” 3.punkts. Minētais nozīmē, ka šajā jautājumā 

Talsu novada pašvaldība jau izdevusi jaunus saistošos noteikumus, bet līdzšinējais Saistošo 

noteikumu Nr.14 regulējums par šo jautājumu atzīstams par spēku zaudējušu. 

Savukārt par būvju klasificēšanu Talsu novada pašvaldība 2021.gada 2.novembrī saņēmusi 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 2021.gada 

1.novembra vēstuli Nr.1-18/9642 “Par 30.09.2021. noteikumiem Nr.30” (reģistrēta un ar Nr. 12-

3/8190), kurā tostarp norādīts, ka būves nedrīkst dalīt kategorijās atkarībā no prasībām, kuras 

nav ievērotas, neatkarīgi no tā vai tās ir noteiktas ar likumu vai pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem. 

Ņemot vērā minēto secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.14 atzīstami par spēku zaudējušiem, jo 

daļu no jautājumiem jau regulē jauni saistošie noteikumi, bet daļu no jautājumiem pašvaldība 

nav tiesīga regulēt. 

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Neietekmē. 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav noteikta. 

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 

Neietekmē. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 

30.septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, 

konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku  

drošību apdraudošas būves” atcelšanu” apstiprināšanu 

 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 2.novembrī saņemta un ar numuru 12-3/8190 

reģistrēta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 

2021.gada 1.novembra  vēstule Nr.1-18/9642 “Par 30.09.2021. noteikumiem Nr.30” (turpmāk 

– Atzinums). 

Atzinumā Ministrija lūdz pārskatīt un precizēt Talsu novada domes 2021. gada 

30. septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai 

nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi Nr.30) punktus. 

Detalizēti iepazīstoties ar Atzinumu un Saistošajiem noteikumiem Nr.30, secināms, ka 

Saistošajos noteikumos Nr.30 būtiskā apmērā regulēti jautājumi, kuru regulējums jau noteikts 

augstāka juridiskā spēka normatīvajos aktos (piemēram, jēdzieni “vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” skaidroti Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.punktā) un kuru regulēšanai 

pašvaldībai nav sniegts pilnvarojums (piemēram, prasības būvju, to fasāžu un citu ārējo 

konstrukciju tehniskajam stāvoklim noteiktas Būvniecības likuma 9.pantā, bet pazīmes, kas 

norāda, ka būve ir vidi degradējoša vai bojā ainavu, noteiktas Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktā). Vērā ņemams 

arī tas, ka Saistošie noteikumi Nr.30 izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 5.punktu, bet minētā tiesību norma sniedz pašvaldībai pilnvarojumu noteikt 

prasības būves fasādei un  citu ārējo konstrukciju tehniskajam stāvoklim vai ārējam izskatam 

pilsētvides ainavas  vai ainaviski vērtīgās teritorijās (skaidrots: 

https://www.varam.gov.lv/lv/media/25068/download), tomēr Saistošajos noteikumos Nr.30 

šādas prasības nav noteiktas. 

Ņemot vērā minēto secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.30 atceļami. Analoģiski 

piemērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 161.punktu, secināms, ka spēkā nestājušos saistošos 

noteikumus atceļ. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 

https://www.varam.gov.lv/lv/media/25068/download


 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Par Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 

30.septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai 

nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” atcelšanu” 

(pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 

 

 
Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 
 Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________  

(prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 
 

 

Par Talsu novada domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, 

kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai 

cilvēku drošību apdraudošas būves” atcelšanu 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

 Atcelt Talsu novada domes 2021.gada 30.septembra saistošos noteikumus Nr.30 

“Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai 

cilvēku drošību apdraudošas būves”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

  



 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada domes 2022.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par Talsu novada domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā 

sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 

drošību apdraudošas būves” atcelšanu” 

 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 

Saistošie noteikumi atceļ spēkā nestājušos Talsu novada domes 2021.gada 30.septembra 

saistošos noteikumus Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi Nr.30). 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 2.novembrī saņemta un ar numuru 12-3/8190 reģistrēta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 2021.gada 

1.novembra  vēstule Nr.1-18/9642 “Par 30.09.2021. noteikumiem Nr.30” (turpmāk – 

Atzinums), kurā lūgts pārskatīt un precizēt Saistošo noteikumu Nr.30 punktus. 

Detalizēti iepazīstoties ar Atzinumu un Saistošajiem noteikumiem Nr.30, secināms, ka 

Saistošajos noteikumos Nr.30 būtiskā apmērā regulēti jautājumi, kuru regulējums jau noteikts 

augstāka juridiskā spēka normatīvajos aktos (piemēram, jēdzieni “vidi degradējošas, sagruvušas 

vai cilvēku drošību apdraudošas būves” skaidroti Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.punktā) un kuru regulēšanai pašvaldībai nav 

sniegts pilnvarojums (piemēram, prasības būvju, to fasāžu un citu ārējo konstrukciju 

tehniskajam stāvoklim noteiktas Būvniecības likuma 9.pantā, bet pazīmes, kas norāda, ka būve 

ir vidi degradējoša vai bojā ainavu, noteiktas Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktā). Vērā ņemams arī tas, ka Saistošie 

noteikumi Nr.30 izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5.punktu, 

bet minētā tiesību norma sniedz pašvaldībai pilnvarojumu noteikt prasības būves fasādei un  citu 

ārējo konstrukciju tehniskajam stāvoklim vai ārējam izskatam pilsētvides ainavas  vai ainaviski 

vērtīgās teritorijās (skaidrots: https://www.varam.gov.lv/lv/media/25068/download), tomēr 

Saistošajos noteikumos Nr.30 šādas prasības nav noteiktas. 

Ņemot vērā minēto secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.30 atceļami. Analoģiski piemērojot 

Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 161.punktu, secināms, ka spēkā nestājušos saistošos noteikumus 

atceļ. 

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Neietekmē. 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav noteikta. 

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 

Neietekmē. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 

 

  

https://www.varam.gov.lv/lv/media/25068/download


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu 

 

Lai sasniegtu  Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma mērķi (veicināt kvalitatīvu un 

vides prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību, lai nodrošinātu 

pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem un drošiem pakalpojumiem, līdzsvarojot vides 

aizsardzības, dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas un sabiedrības ekonomiskās intereses), 

nepieciešams veicināt nekustamo īpašumu pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

piešķir privātpersonai līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu un Tautsaimniecības komitejas 

13.10.2022. sēdes atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (pievienoti 

pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 

 



 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. Finanšu ministrijai 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 



 

 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt nekustamo īpašumu pieslēgšanu centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

piešķir privātpersonai (piemēram, fiziska persona, sabiedrība ar ierobežotu atbildību, biedrība) 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

3. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

 

3.1. nekustamais īpašums – pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša ēka, jaunbūve 

(ēkas), zemes vienība; 

 

3.2. pieslēgums – ārējo ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu un būvju kopums no 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētās ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmas līdz ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāja īpašumā vai 

valdījumā esošai sistēmas daļai vai ēkas ārsienai, kas nodrošinās ūdenssaimniecības 

pakalpojumu lietotājam ūdenssaimniecības pakalpojuma saņemšanu; 

 

3.3. pilnvarotais komersants – pašvaldības pilnvarotais komersants, kas sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

 

3.4. projektēšanas dokumenti – tehniskie noteikumi, paskaidrojuma raksts, būvprojekts, 

inženiertopogrāfiskais uzmērījums, inženierģeoloģiskā izpēte, vienkāršotā 

inženierpieslēguma shēma, inženiertīklu novietojuma plāns, tāme vai izpilduzmērījums, 

kas ietver pieslēguma izbūves pamatojumu centralizētajiem ūdensapgādes un/vai 

centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, katrā konkrētajā gadījumā izvērtējot pieslēguma 

izbūves sarežģītības pakāpi. 

 



 

 

4. Saistošajos noteikumos lietotie termini, kas nav izskaidroti saistošajos noteikumos, lietoti 

Būvniecības likuma, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma, Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma izpratnē. 

 

5. Līdzfinansējums tiek piešķirts būvniecības (projektēšanas dokumentu un būvdarbu) 

izmaksu segšanai, lai izveidotu pieslēgumu nekustamajam īpašumam. Ja nekustamajam 

īpašumam nav pieslēguma ne centralizētajai ūdensapgādes sistēmai, ne centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, tad līdzfinansējumu ir tiesības prasīt tikai pieslēgumu izveidošanai abām 

sistēmām. 

 

6. Līdzfinansējums tiek piešķirts, ievērojot gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzēto 

finanšu līdzekļu apjomu. 

 

II. Līdzfinansējuma saņēmēji 

 

7. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt privātpersonai, kas ir nekustamā īpašuma īpašnieks 

vai valdītājs (turpmāk – iesniedzējs). 

 

8. Līdzfinansējumu ir tiesības saņemt iesniedzējam, ja tas atbilst visām šādām prasībām: 

 

8.1. tam nav normatīvajos aktos noteikto Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

8.2. tam nav pašvaldības administrētā nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

8.3. tam nav parādu pilnvarotajam komersantam, kas kopsummā pārsniedz 150 euro. 

 

III. Līdzfinansējuma intensitāte un apmērs 

 

9. Līdzfinansējums tiek piešķirts 50 procentu intensitātē no pieslēguma izveidošanai 

paredzētajām izmaksām: 

 

9.1. pieslēguma izveidošanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – līdz 2000 euro; 

 

9.2. pieslēguma izveidošanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai – līdz 3000 euro; 

 

9.3. pieslēguma izveidošanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai – 

līdz 4000 euro. 

 

10. Līdzfinansējums tiek piešķirts 100 procentu intensitātē no saistošo noteikumu 9.punktā 

noteiktā līdzfinansējuma apmēra iesniedzējam: 

 

10.1. kuram noteikta I vai II invaliditātes grupa vai kura mājsaimniecībā ir bērns līdz 18 

gadu vecumam ar invaliditāti; 



 

 

 

10.2. kurš ir trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības loceklis; 

 

10.3. kurš ir daudzbērnu ģimenes vai audžuģimenes mājsaimniecības loceklis; 

 

10.4. vecuma pensijas saņēmējam. 

 

11. Iesniedzēja atbilstību saistošo noteikumu 8. un 10.punktam vērtē dienā, kad tiek pieņemts 

lēmums par iesniedzēja reģistrēšanu līdzfinansējuma piešķiršanas nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

reģistrā (turpmāk – lēmumu reģistrs), kā arī dienā, kad tiek pieņemts lēmums par 

līdzfinansējuma piešķiršanu. 

 

12. Ja iesniedzējs ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs un tiek lūgts līdzfinansēt 

izdevumus, kas aplikti ar pievienotās vērtības nodokli, tad līdzfinansējuma apmērs un 

intensitāte tiek samazināta par pievienotās vērtības nodokļa apmēru. 

 

IV. Iesnieguma iesniegšanas un  izskatīšanas kārtība 

 

13. Pašvaldība pēc gadskārtējā pašvaldības budžeta apstiprināšanas nekavējoties pašvaldības 

informatīvajā izdevumā, pašvaldības tīmekļa vietnē, vietējā laikrakstā un pilnvaroto 

komersantu tīmekļa vietnēs publicē paziņojumu par gadskārtējā pašvaldības budžetā 

apstiprināto līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kā arī vispārīgu pieteikšanās 

kārtību (līdzfinansējuma saņēmējam noteiktās prasības, līdzfinansējuma intensitāti un apmēru). 

 

14. Lai pieteiktos līdzfinansējuma piešķiršanai, iesniedzējs iesniedz pašvaldībai iesniegumu, 

kura paraugu apstiprina pašvaldības izpilddirektors vai pašvaldības izpilddirektora izveidota 

komisija. Iesnieguma paraugs tiek publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē un pilnvaroto 

komersantu tīmekļa vietnēs. 

 

15. Iesniegumus to saņemšanas secībā izskata un lēmumu par iesniedzēja reģistrēšanu 

līdzfinansējuma piešķiršanas nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai reģistrā (turpmāk –  lēmumu reģistrs) pieņem 

pašvaldības izpilddirektors vai pašvaldības izpilddirektora izveidota komisija. Par iesnieguma 

saņemšanas brīdi uzskatāms brīdis, kad iesniegums reģistrēts pašvaldībā. 

 

V. Lēmumu reģistrs 

 

16. Iesniedzēji reģistrējami lēmumu reģistrā tādā secībā, kādā par to iesniegumiem pieņemti 

lēmumi. 

 

17. Par katru iesniedzēju lēmumu reģistrā iekļauj šādas ziņas: 

 

17.1. iesniedzēja kārtas numurs lēmumu reģistrā; 

 



 

 

17.2. iesniedzēja vārds un uzvārds vai nosaukums; 

 

17.3. datums, kad pieņemts lēmums par iesniedzēja reģistrēšanu lēmumu reģistrā; 

 

17.4. datums, kad pieņemts lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu; 

 

17.5. datums, kad pieņemts lēmums atzīt par spēku zaudējušu lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu (ja attiecināms). 

 

18. Ja pēc iesniedzēja reģistrēšanas zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu iesniedzēja 

atzīšanai par tiesīgu saņemt līdzfinansējumu, iesniedzēja pienākums ir nekavējoties par to 

paziņot pašvaldībai. 

 

19. Iesniedzējs tiek izslēgts no lēmumu reģistra, ja: 

 

19.1. tas sniedzis nepatiesas ziņas par apstākļiem, kuri bijuši par pamatu tā 

reģistrēšanai lēmumu reģistrā; 

 

19.2. zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu iesniedzēja reģistrēšanai lēmumu reģistrā; 

 

19.3. tas atteicies no tiesībām saņemt līdzfinansējumu. 

 

20. Lēmumu par iesniedzēja izslēgšanu no lēmumu reģistra pieņem pašvaldības 

izpilddirektors vai tā izveidota komisija. 

 

VI. Līdzfinansējuma piešķiršanas un pieslēguma izveidošanas kārtība 

 

21. Pieslēguma izbūvi pēc lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu spēkā stāšanās 

priekšfinansē iesniedzējs. Pieslēguma izbūve pabeidzama ne vēlāk kā 8 mēnešu laikā no 

lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu spēkā stāšanās brīža. 

 

22. Pieslēguma izbūves pabeigšanu apliecina šāds dokumentu kopums: 

 

22.1. būvvaldes atzīme par būvdarbu pabeigšanu būvniecības dokumentācijā 

Būvniecības informācijas sistēmā (ja attiecināms); 

 

22.2. noslēgts līgums ar pašvaldības pilnvaroto komersantu, kas sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā, par 

ūdensapgādes vai kanalizācijas vai ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

saņemšanu; 

 

22.3. dokumentu atvasinājumi (uzrādot oriģinālus), kas apliecina pieslēguma izbūves 

izdevumus (piemēram, rēķins). 

 

23. Pēc saistošo noteikumu 22.punktā minēto dokumentu pārbaudes pašvaldība mēneša laikā 

lēmumā par līdzfinansējuma piešķiršanu noteiktajā apjomā bezskaidrā naudā pārskaita 



 

 

līdzfinansējumu iesniedzēja norādītajā kontā. Ja pārbaudē tiek konstatēts, ka faktiskās izmaksas 

ir zemākas par lēmumā par līdzfinansējuma piešķiršanu noteiktajām, tad pirms līdzfinansējuma 

pārskaitīšanas pašvaldība pieņem attiecīgu lēmumu. 

 

24. Pašvaldības izpilddirektors vai pašvaldības izpilddirektora izveidota komisija var atzīt par 

spēku zaudējušu iepriekš pieņemto lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pēc savas 

iniciatīvas, ja iesniedzējs: 

 

24.1. noteiktajā termiņā nav iesniedzis pieslēguma izbūvi apliecinošus dokumentus; 

 

24.2. atteicies no pieslēguma izbūves. 

 

VII. Īpaši nosacījumi, ja līdzfinansējums  

kvalificējams kā de minimis atbalsts 

 

25. Iesniedzējiem, kuri ir saimnieciskās darbības veicēji, piešķirtais līdzfinansējums 

kvalificējams kā de minimis atbalsts, kas tiek piešķirts saskaņā ar Eiropas Komisijas 2013. gada 

18.decembra regulas Nr.1407/2013 “Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108.panta piemērošanu de minimis atbalstam” (turpmāk – Regula) nosacījumiem līdz tās 

darbības termiņa beigām. 

 

26. Ievērojot Regulas 5.panta 1. un 2.punktu de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu  

de minimis atbalstu līdz Regulas 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā 

arī drīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu, tai skaitā,  attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, ja šīs kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā 

atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta valsts atbalsta programmā vai Eiropas 

Komisijas lēmumā. 

 

27. De minimis atbalsts netiek piešķirts Regulas 1.panta 1.punktā noteiktajām nozarēm un 

darbībām. Ja iesniedzējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās nozarēs vai veic citas darbības, 

kas minētas Regulas 1.panta 1.punktā, tad tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu 

nošķiršanu no tām darbībām, kurām piešķirts de minimis atbalsts, nodrošinot, ka darbības 

minētajās nozarēs negūst labumu no piešķirtā atbalsta. 

 

28. Iesniedzējam saistošo noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta apmērs kopā ar 

attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de minimis atbalstu 

nepārsniedz Regulas 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena 

vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Regulas 2.panta 

2.punktā noteiktajai viena vienota uzņēmuma definīcijai. 

 

29. Iesniedzēji, kas ir saimnieciskās darbības veicēji, de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

aizpilda un apstiprina veidlapu par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un 

piešķiršanai kā noteikts Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 

"Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta 

uzskaites veidlapu paraugiem" 21.punktā. Iesniedzējs iesniedz pašvaldībai minētajā tiesību 



 

 

normā noteiktās veidlapas izdruku vai norāda sistēmā izveidotās un apstiprinātās iesniedzēja 

veidlapas identifikācijas numuru. 

 

30. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad pieņem lēmumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 

 

31. Atbilstoši Regulas 6.panta 4.punktam datus par piešķirto atbalstu pašvaldība glabā 10 

fiskālos gadus no dienas, kurā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem piešķirts pēdējais atbalsts, 

bet iesniedzējs glabā 10 fiskālos gadus no atbalsta piešķiršanas dienas. 

 

32. Ja tiek pārkāptas šajos noteikumos noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, 

tostarp nosacījumi, kas izriet no  Regulas, iesniedzējam (atbalsta saņēmējam) ir pienākums 

atmaksāt atbalsta sniedzējam (pašvaldībai) visu šo noteikumu ietvaros saņemto de minimis 

komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 

 

33. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2017.gada 29.jūnija 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

 

34. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja   S.Pētersone 

 

 

  



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

piešķir privātpersonai līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums 

 

Lai sasniegtu  Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma mērķi (veicināt kvalitatīvu un vides 

prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību, lai nodrošinātu pakalpojumu 

lietotājus ar nepārtrauktiem un drošiem pakalpojumiem, līdzsvarojot vides aizsardzības, dabas 

resursu ilgtspējīgas izmantošanas un sabiedrības ekonomiskās intereses), nepieciešams veicināt 

nekustamo īpašumu pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. 

 

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas dati. 

 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

 

Tieši neietekmē – saistošie noteikumi vērsti uz atbalsta sniegšanu visām privātpersonām, tajā 

skaitā, uzņēmējiem. 

 



 

 

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 

 

Būtiski neietekmē – līdzfinansējums daļā no jauno pašvaldību veidojošajām pašvaldībām 

piešķirts arī līdz šim, jaunas institūcijas netiek plānots veidot. 

 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.Pētersone 

 

      



 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.______        Nr. 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumā Nr.392  

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma  

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229” 

 

Ar Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr.392 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

“Anneles”, kadastra Nr.8862 002 0229” (turpmāk – Lēmums Nr.392) tika uzsākta 

lokālplānojuma izstrāde Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašuma 

“Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8862 002 0229 (turpmāk – Lokālplānojums), apstiprināts darba uzdevums 

un Lokālplānojuma izstrādes vadītājs. 

 Lokālplānojuma mērķis ir saskaņā ar darba uzdevumu, ņemot vērā Ministru kabineta 

2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi” un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – 

Noteikumi Nr.628) prasības, veikt Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumus, mainīt 

teritorijas funkcionālo zonējumu, Lokālplānojuma teritorijā precizēt Kolkas pagasta teritorijas 

plānojumā noteiktās aizsargjoslas un citus izmantošanas aprobežojumus. 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta devīto daļu  

lokālplānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kuru izstrādā kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai, vai 

grozīšanai.  

 Noteikumu Nr.628 3.4.nodaļā noteikts lokālplānojuma saturs.  

 Lēmuma Nr.392 2.pielikuma “Lokālplānojuma darba uzdevums” 6.punktā noteiktas 

prasības Lokālplānojuma izstrādei - grafiskās daļas funkcionālā zonējuma plānā noteikt 

apbūves rādītājus, ietvert plānoto apbūvi, ietvert apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot minētos 

rādītājus un to aizņemtās prasības, kā arī sniegt nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) 

priekšlikumus, kas neatbilst lokālplānojuma saturam.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

75.punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmuma Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229” 2.pielikumā  

“Lokālplānojuma darba uzdevums”:  



 

 

1.1. 6.2.2.1.punktu izteikt sekojošā redakcijā: “6.2.2.1.noteikts funkcionālais zonējums”; 

1.2. 6.2.2.2.punktu izteikt sekojošā redakcijā: “6.2.2.2.noteikts satiksmes infrastruktūras 

risinājums; 

1.3. svītrot darba uzdevuma 6.2.2.3.punktu; 

1.4. svītrot darba uzdevuma 6.2.2.5. punktu; 

1.5. svītrot darba uzdevuma 6.2.2.7. punktu. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

paziņojumu par grozījumiem darba uzdevumā ievietot Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 

 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.IK “Plānošanas eksperti”, birojs@planosana.lv; 

2.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 
 

      

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.____.          Nr. 

 

Par  lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr.8862 002 0229) 1.0 

redakcijas pilnveidošanu 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr. 392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229” uzsākta lokālplānojuma izstrāde 

nekustamā īpašuma “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8862 002 0229 (turpmāk – Lokālplānojums). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 4. jūlija lēmumu Nr.293 “Par lokālplānojuma 

nekustamajam īpašumam “Anneles”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai” Lokālplānojuma 1.0 redakcija nodota publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas laikā (no 2022. gada 14. jūlija 

līdz 2022. gada 11. augustam) saņemti atzinumi no septiņām institūcijām, priekšlikumi 

no fiziskām un juridiskām personām netika saņemti.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86. punktu ir 

sagatavots Lokālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojums par publiskās apspriešanas laikā 

saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu un nepieciešamību veikt Lokālplānojuma 

1.0 redakcijas pilnveidošanu.  

Ņemot vērā  iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.panta pirmo daļu, 24.panta otro daļu,  Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu, 

88.2. apakšpunktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra 

lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 



 

 

1. Pilnveidot lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229 1.0 redakciju 

atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem.  

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai pieņemto 

lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv. 

3.  Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

paziņojumu par lokālplānojuma pilnveidošanu ievietot Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 

 
Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.IK “Plānošanas eksperti”, birojs@planosana.lv; 

2.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___._____       Nr.  

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, 

Talsos, Talsu novadā, atcelšanu 

 

 Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr.21 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā” 

(turpmāk – Lēmums Nr.21) tika apstiprināts detālplānojums nekustamā īpašuma Rīgas ielā 29, 

Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 006 0116, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 

006 0115 (turpmāk - Detālplānojums). Detālplānojuma izstrādes mērķis – degvielas uzpildes 

stacijas izvietošanas pamatošana. 

 Pamatojoties uz Lēmumu Nr.21, 2021. gada 29. septembrī starp Talsu novada 

pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Detālplānojuma īstenotāju – SIA “RV-BRĪVĪBA”, par 

Detālplānojuma īstenošanas kārtību tika noslēgts Administratīvais līgums Nr.9-23/2021/332 

(turpmāk – Līgums). 

 Saskaņā ar Līguma 3.1. un 4.1.punktu Detālplānojuma īstenotājs apņēmās 

Detālplānojumu realizēt divās kārtās - pirmajā kārtā līdz 2022. gada 31. martam izstrādāt un 

saskaņot degvielas uzpildes stacijas būvniecības dokumentāciju, otrajā kārtā līdz 2022. gada 

30. septembrim uzbūvēt degvielas uzpildes staciju un nodot to ekspluatācijā. 

Līguma 4.2.punktā noteikts, ka, ja Detālplānojuma īstenotājs neievēro Līguma 

nosacījumus vai ir beidzies Detālplānojuma īstenošanai noteiktais termiņš, Pašvaldībai ir 

tiesības no Detālplānojuma īstenotāja pieprasīt paskaidrojumu un pēc paskaidrojuma 

izvērtēšanas izskatīt jautājumu par Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez materiālo 

zaudējumu atlīdzināšanas Detālplānojuma īstenotājam vai pagarināt Detālplānojuma 

realizācijas termiņu. 

2022. gada 12. septembrī Detālplānojuma īstenotājam tika nosūtīta vēstule, kurā lūgts 

sniegt informāciju par Detālplānojuma īstenošanas gaitu, Līgumā noteikto termiņu ievērošanu, 

ja nepieciešams, termiņu pagarināšanu vai attiecīgi Detālplānojuma atzīšanu par spēku 

zaudējušu. 

Pašvaldībā 2022. gada 27. septembrī tika saņemta Detālplānojuma īstenotāja vēstule 

(reģistrēta ar Nr. TNPCA/22/12-25/8520/S), kurā lūgts atzīt Detālplānojumu par spēku 

zaudējušu un norādīts, ka nekustamā īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

Nr.8801 006 0116 turpmāka attīstība un izmantošana notiks saskaņā ar Talsu novada teritorijas 

plānojumu. 



 

 

Līguma 4.3.punktā noteikts, ka Līgums zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai 

atzīts par spēku zaudējušu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. 

panta trešo daļu, 29.pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.punktu un Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldība nolemj: 

1. Atcelt Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr.21 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašuma Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā” (protokols 

Nr.5, 3.punkts).   

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai pieņemto 

lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības interneta mājaslapā 

www.talsunovads.lv. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

paziņojumu par detālplānojuma atcelšanu ievietot Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

mājaslapā www.talsunovads.lv. un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 

 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1.SIA “RV-BRĪVĪBA”, eb@puto.lv; 

2.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.___.____.                 Nr. 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2022. gada 30. augustā saņemts [..] (turpmāk – Detālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs) iesniegums, reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-25/7641/S, kurā lūgts 

pieņemt lēmumu par detālplānojuma izstrādi un izsniegt darba uzdevumu detālplānojuma 

izstrādei nekustamajam īpašumam “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 

0094 (turpmāk – Detālplānojums). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 

nekustamais īpašums “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0094 sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 002 0094, platība 28399 m2 (turpmāk 

-  Nekustamais īpašums “1.Maija 44”). 

Nekustamā īpašuma “1.Maija 44” īpašuma tiesības reģistrētas Detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājam Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

10000054647.  

Saskaņā ar Talsu novada teritorijas (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

plānojumu ar grozījumiem (Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošie noteikumi 

Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) (turpmāk – 

Teritorijas plānojums) Nekustamajam īpašumam “1.Maija 44” noteikta funkcionālā zona – 

“Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.628) 

96.punktu, detālplānojuma izstrādi var ierosināt nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšnoteikumus savrupmāju apbūves 

īstenošanai Nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, veicot tā sadali, paredzot piekļuves 

nodrošināšanu jaunveidotajām zemes vienībām un atbilstošas inženierkomunikācijas plānotajai 

apbūvei, kā arī detalizējot teritorijas izmantošanas nosacījumus, izmantošanas aprobežojumus 

un apbūves parametrus atbilstoši Teritorijas plānojumam.    

Teritorijas attīstības plānošanas likuma (turpmāk – TAPL) 28. panta trešajā daļā 

noteikts, ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 



 

 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi. 

Noteikumu Nr.628 38. un 39.2.punktā noteikts, ka detālplānojumu izstrādā, lai īstenotu 

konkrētu attīstības priekšlikumu vai plānošanas uzdevumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā noteiktās prasības un, ka detālplānojumu izstrādā ja plānota jaunu zemes 

vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunveidotajām zemes vienībām nepieciešamas 

izveidot jaunas ielas vai pašvaldības ceļus. 

TAPL 28.panta ceturtajā daļā noteikts, ka detālplānojuma izstrādes nepieciešamību un 

tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka vietējā pašvaldība darba 

uzdevumā.  

Detālplānojuma izstrādi apņemas finansēt  Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs. 

Noteikumu Nr.628 132.punktā noteikts, ka, ja detālplānojuma izstrādi pilnībā vai daļēji 

finansē ierosinātājs, pašvaldības lēmumam par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pievieno 

līguma projektu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12., 13. un 28. pantu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 38., 39.2., 43., 96., 98., 99., 102., 103. un 132. 

punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldība nolemj: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “1.Maija 44”, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra Nr.8801 002 0094, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 002 

0094 (turpmāk – Detālplānojums).  

2. Apstiprināt Detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu (1.pielikums). 

3. Par Detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas teritorijas plānotāju Andu Felšu. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

ar Detālplānojuma ierosinātāju noslēgt  līgumu par Detālplānojuma izstrādi un finansēšanas 

kārtību (līguma projekts 2.pielikumā). 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai pieņemto 

lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības interneta mājaslapā 

www.talsunovads.lv. 

6. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

paziņojumu par Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ievietot Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 
 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Iesniedzējam 

2.Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3.Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

1.pielikums 

Talsu novada domes  27.10.2022. lēmumam Nr.___ 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 

“1.Maija 44“, Talsos, Talsu novadā“ 

 

D A R B A   U Z D E V U M S 

detālplānojuma izstrādāšanai nekustamajā īpašumā  

“1. Maija 44”, Talsos, Talsu novadā 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums, mērķis, uzdevumi: 

1.1. Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību nosaka:  

1.1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešajā daļa; 

1.1.2. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.628) 39.2.punkts; 

1.1.3. Talsu novada teritorijas (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) plānojums ar 

grozījumiem (Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošie noteikumi Nr.14  

“Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem”) (turpmāk – Teritorijas plānojums); 

1.1.4. Nekustamā īpašuma “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 

0094 (turpmāk – Nekustamais īpašums “1.Maija 44”) īpašnieka Aigara Lūša 2022. 

gada 30. augusta iesniegums Nr. TNPCA/22/12-25/7641/S). 

1.2. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšnoteikumus savrupmāju apbūves 

īstenošanai Nekustamajam īpašumam “1.Maija 44” (platība 28399 m2), veicot tā sadali, 

paredzot piekļuves nodrošināšanu jaunveidotajām zemes vienībām un atbilstošas 

inženierkomunikācijas plānotajai apbūvei, kā arī detalizējot teritorijas izmantošanas 

nosacījumus, izmantošanas aprobežojumus un apbūves parametrus atbilstoši 

Teritorijas plānojumam.    

1.3. Detālplānojumu izstrādāt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS), ievērojot 

Ministru kabineta 2014. gada 8. jūlija noteikumus Nr. 392 “Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmas noteikumi”, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas noteiktās vadlīnijas un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības.   

1.4. Detālplānojuma izstrādi veikt Noteikumu Nr.628 noteiktajā kārtībā. 

1.5. Detālplānojum saturu veidot atbilstoši Noteikumu Nr.628 noteiktajai kārtībai un šī 

Darba uzdevuma prasībām. 

1.6. Transporta infrastruktūras plānošana: 

1.6.1. jaunveidojamām zemes vienībām pieslēgumus pie esošajām un plānotajām 

pašvaldības ielām maksimāli paredzēt pa atsevišķi izdalāmām zemes vienībām kas 

nosakāmas kā transporta infrastruktūras teritorijas; 

1.6.2. plānojot transporta infrastruktūru ņemt vērā, ka nekustamajiem  īpašumiem 

“Projektētais garāžu ceļš”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0120 un 

“Projektētais dārziņu ceļš”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0118 

(turpmāk – nekustamais īpašums “Projektētais dārziņu ceļš”) nav noteikts ielas 

statuss un tās nav izbūvētas; 

1.6.3. jaunveidojamo zemes vienību, kas nosakāmas kā transporta infrastruktūras 

teritorijas, robežām ir jāsakrīt ar ielas sarkanajām līnijām un jābūt vismaz 10 m 

platumā; 

1.6.4. jaunveidojamās ielas plānot vismaz ar grants (šķembu) segumu gājējiem un 

transportam ar brauktuves platumu ne mazāk kā 4,5 m; 

1.6.5. jaunveidojamās ielas neveidot kā strupceļus; 



 

 

1.6.6. izstrādāt ielu šķērsprofilus, paredzot perspektīvo plānotai apbūvei un ielu 

ekspluatācijai nepieciešamo inženierkomunikāciju izvietojumu (ūdensvads, 

kanalizācija, elektroapgāde, virszemes ūdens novadīšana, ielu apgaismojums u.c. 

pēc nepieciešamības); 

1.6.7. sagatavot transporta un gājēju kustības organizācijas shēmu. 

1.7. Lai nekustamo īpašumu “Projektētais dārziņu ceļš” varētu pilnvērtīgi izmantot un 

attīstīt kā transporta infrastruktūras teritoriju, no Nekustamā īpašuma “1.Maija 44” 

nekustamajam īpašumam “Projektētais dārziņu ceļš” noteikto sarkano līniju robežās, 

nodalīt atsevišķu zemes vienību (aptuveni 350 m2 platībā). 

1.8. Paredzēt plānotajai apbūvei atbilstošu inženiertehnisko apgādi (energoapgādi, 

ūdensapgādi, kanalizāciju u.c. ja nepieciešams). 

1.9. Paredzēt kārtību kā Detālplānojuma teritorijā tiek organizēta sadzīves atkritumu 

izvešana. 

1.10. Detālplānojuma teritorijā paredzēt ārējās ugunsdzēsības risinājumus. 

1.11. Noteikt apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot minētos rādītājus un to aizņemtās 

platības katrai zemes vienībai (servitūti, būvlaides u.c.). 

1.12. Sniegt nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM ) priekšlikumus. 

1.13. Sagatavot pārskatu par Detālplānojuma izstrādi. 

2. Detālplānojuma izstrādes teritorija 

Nekustamā īpašuma “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 002 0094, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 002 0094. 

 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu Nekustamajam īpašumam “1.Maija 44” noteikta 

funkcionālā zona – “Savrupmāju apbūves teritorija”(DzS), nekustamais īpašums iekļaujas 

teritorijā ar īpašiem noteikumiem – “Centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumu 

teritorija”(TIN11). 

3. Prasības Detālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

3.1. Detālplānojuma grafisko daļu izstrādāt uz derīga un  aktuāla Latvijas ģeodēzisko 

koordinātu sistēmā LKS-92 izstrādāta topogrāfiskā plāna ar mēroga noteiktību 1:500, 

izmantojot aktuālus Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus; 

3.2. Detālplānojuma grafisko daļu noformē, norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, 

kartes nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas 

atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem.  

4. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi:  

4.1. Valsts vides dienesta Ventspils reģionālā vides pārvalde. 



 

 

4.2. VSIA „Latvijas valsts ceļi” Kurzemes reģiona Talsu nodaļa. 

4.3. AS „Sadales tīkls”. 

4.4. Veselības inspekcija 

4.5. SIA „Tet”. 

4.6. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests. 

4.7. SIA “Talsu ūdens”. 

5. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi:  

5.1. Detālplānojuma izstrādes procesu organizēt atbilstoši Noteikumos Nr.628 noteiktajai 

kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

5.2. Paziņojumu par Detālplānojuma izstrādes procesu ievietot TAPIS, pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.talsunovads.lv un publicēt Talsu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

5.3. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Detālplānojuma redakcijas 

materiāliem nodrošināt Talsu novada pašvaldības telpās, pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

www.geolatvija.lv., organizēt vienu publiskās apspriešanas sanāksmi. 

6. Nosacījumi administratīvajam līgumam par detālplānojuma īstenošanu: 

6.1. paredzēt Detālplānojuma realizāciju pa kārtām; 

6.2. administratīvā līguma projektā, iekļaut nosacījumus, termiņus un atcelšanas atrunas, kā 

arī prasības attiecībā uz objektu projektēšanas, būvdarbu uzsākšanas termiņiem, 

detālplānojuma teritorijas un transporta infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves 

kārtām un to secību..   

7. Detālplānojuma dokumentācijas noformēšana, iesniegšana pašvaldībā: 

7.1. izvērtēšanai un nodošanai publiskajai apspriešanai Talsu novada pašvaldībā iesniegt 

vienu Detālplānojuma projekta eksemplāru papīra izdrukas veidā, kā arī digitālā veidā 

teksta daļu *doc formātā, grafiskā daļa ESRI ģeotelpisko vektordatu *shp un AutoCad 

programmas formātā *dwg; 

7.2. Talsu novada pašvaldībā iesniegt vienu apstiprinātā detālplānojuma eksemplāru papīra 

izdrukas veidā, kas noformēts atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 4. septembra 

noteikumu Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” prasībām, kā 

arī digitālā veidā teksta daļu *doc formātā, grafiskā daļa ESRI ģeotelpisko vektordatu 

*shp un AutoCad programmas formātā *dwg. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.geolatvija.lv/


 

 

2.pielikums 

Talsu novada domes  27.10.2022.lēmumam Nr.___ 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 

“1.Maija 44“, Talsos, Talsu novadā“ 

 

 

LĪGUMS NR.  _____ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

Talsos,        Datums skatāms laika zīmogā 

 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532, turpmāk – Pašvaldība, tās 

izpilddirektora ____________  personā, kura rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses un 

____________, personas kods _____________ turpmāk – Detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājs, no otras puses, turpmāk katrs atsevišķi vai kopā arī – Puses, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi Nr.628) un Talsu novada 

pašvaldības 2022.gada _. ________ lēmumu Nr.____ ”Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, Talsos, Talsu novadā” (turpmāk - Lēmums), noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk - Līgums) : 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pašvaldība apņemas nodrošināt detālplānojuma nekustamā īpašuma “1.Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā, kadastrs Nr.8801 002 0094, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8801 

002 0094 (turpmāk - Detālplānojums) izstrādes vadīšanu un Detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājs apņemas finansēt un izstrādāt Detālplānojumu saskaņā ar spēkā esošo 

likumdošanu, Lēmuma darba uzdevumu, institūciju nosacījumiem un šī Līguma 

noteikumiem.  

1.2. Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas teritorijas plānotāja Anda Felša. 

 

 

2. Detālplānojuma izstrādātājs 

2.1. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.628, par Detālplānojuma izstrādātāju ir izvēlējies ________________, personas kods 

______________. 

2.2. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs apliecina, ka Detālplānojuma izstrādātājs atbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 137.punktam, kas nosaka, ka plānošanas 

dokumentus var izstrādāt personas, kuras ir ieguvušas vismaz otrā līmeņa augstāko vai 

akadēmisko izglītību vides, dabas, sociālo vai inženierzinātņu jomā un kurām ir 

atbilstošas zināšanas, prasmes un praktiskā darba pieredze plānošanas dokumentu 

izstrādē un 139.punktam, kas nosaka, ka detālplānojuma grafisko daļu var izstrādāt 

personas, kuras atbilst normatīvajos aktos par ģeotelpisko informāciju noteiktajām 

prasībām ģeodēziskās un kartogrāfiskās darbības veikšanai. 

2.3. Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.628 13.punktu, piekļuves tiesības 

Detālplānojuma izstrādei  Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (turpmāk – TAPIS) 

Pašvaldība piešķir Līguma 2.1.punktā norādītajam Detālplānojuma izstrādātājam. 

 

 



 

 

3. Detālplānojuma finansēšanas avoti un kārtība       

3.1. Detālplānojuma izstrādi finansē un visas ar to saistītās izmaksas sedz Detālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs. 

3.2. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas apmaksāt paziņojumu publikācijas 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3.3. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas apmaksāt Detālplānojuma teritorijai 

pieguļošo nekustamo īpašumu īpašniekiem nosūtīto paziņojumu (ar ierakstītu pastu) 

izdevumus, saskaņā ar Pašvaldības izrakstītu rēķinu, kas tiek sagatavots 10 darba dienu 

laikā pēc Detālplānojuma apstiprināšanas.  

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1. Pašvaldības pienākumi un tiesības: 

4.1.1. pieņemt lēmumu par Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un 

plānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu; 

4.1.2. sagatavot visas likumdošanā noteiktās publikācijas un ievietot informāciju 

pašvaldības interneta vietnē, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

( TAPIS) un informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”; 

4.1.3. informēt Detālplānojuma darba uzdevumā minētās institūcijas par Detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu un lūgt izsniegt nosacījumus Detālplānojuma izstrādei; 

4.1.4. informēt Detālplānojuma teritorijai pieguļošos nekustamo īpašumu īpašniekus par 

Detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un publiskās apspriešanas procedūru. 

4.1.5. izskatīt iesniegto Detālplānojuma redakciju un pieņemt lēmumu par tās nodošanu 

publiskajai apspriešanai; 

4.1.6. pieprasīt un saņemt atzinumus no Lēmuma darba uzdevumā minētajām 

institūcijām; 

4.1.7. piedalīties Detālplānojuma publiskās apspriešanas sapulcēs; 

4.1.8. iepazīties ar Detālplānojuma  izstrādes ierosinātāja iesniegto Detālplānojuma 

redakciju, par kuru notikusi publiskā apspriešana, un  pieņemt lēmumu par 

Detālplānojuma apstiprināšanu vai pilnveidošanu; 

4.1.9. ievietot Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Detālplānojuma izstrādes ierosinātāja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. saņemt visu Pašvaldības rīcībā esošo informāciju par Detālplānojum izstrādi; 

4.2.2. atbilstoši normatīvo aktu prasībām veikt visas darbības ietekmes uz vidi 

stratēģiskā novērtējuma izstrādes nepieciešamības izvērtēšanai un 

nepieciešamības gadījumā izstrādāt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

dokumentāciju; 

4.2.3. Detālplānojuma izstrādes vadītājam iesniegt sagatavotus Detālplānojuma 

redakcijas materiālus Pašvaldībā, nepieciešamības gadījumā, pēc Pašvaldības 

pieprasījuma, veikt attiecīgos labojumus tajā; 

4.2.4. organizēt vai uzdot Detālplānojuma izstrādātājam organizēt publisko apspriešanu 

un publiskās apspriešanas sanāksmi (-es) un sagatavot ziņojumu; 

4.2.5. piedalīties vai uzdot Detālplānojuma izstrādātājam piedalīties Detālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmēs; 

4.2.6. Detālplānojuma izstrādes vadītājam iesniegt izstrādāto Detālplānojuma redakciju, 

par kuru notikusi publiskā apspriešana, attiecīgo ziņojumu par Detālplānojuma 

izstrādi un administratīvā līguma projektu par Detālplānojuma īstenošanu. 

4.2.7. veikt Detālplānojuma redakcijas, ja par to pieņemts attiecīgs lēmums, 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un saņemtajiem priekšlikumiem 

vai redakcionālu kļūdu labošanu. 

4.2.8. informēt Pašvaldību par visiem apstākļiem, kas atklājušies Detālplānojuma 

izstrādes procesā un var neparedzēti ietekmēt šī Līguma izpildi, kā arī rakstveidā 



 

 

saskaņot ar Pašvaldību jebkuru Līguma izpildes procesā radušos nepieciešamo 

atkāpi no Līguma noteikumiem. 

 

5. Pušu saistības 

5.1. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs atbild par Detālplānojuma izstrādi atbilstoši 

likumdošanas un Pašvaldības izvirzītajām prasībām, un par sniegto ziņu patiesumu. 

5.2. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājam ir pienākums sadarboties ar Pašvaldību 

detālplānojuma izstrādē. 

5.3. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās, pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas 

darbības, kas saistītas ar šī Līguma izpildi. 

5.4.Pašvaldība negarantē Detālplānojuma izstrādes ierosinātājam atmaksāt Detālplānojuma 

izstrādāšanā ieguldītos līdzekļus. 

 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. 

6.2. Ja sarunu ceļā viena mēneša laikā Puses nevar panākt vienošanos, tad strīds tiek risināts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Administratīvajā tiesā. 

 

7. Papildus nosacījumi. 

7.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm un ir spēkā līdz tajā 

paredzēto Pušu saistību izpildei, izņemot 7.2.punktā noteikto. 

7.2. Līgums zaudē spēku pirms saistību izpildes, ja vienlaikus mainās nekustamā īpašuma 

īpašnieks un, ja Pusēm nav nekādu pretenziju vienai pret otru sakarā ar šī Līguma saistību 

izpildi un Pašvaldība pieņem lēmumu par Lēmuma atcelšanu. Šajā gadījumā atsevišķa 

vienošanās par šī Līguma izbeigšanu nav nepieciešama un Puses vienojas, ka šis Līgums 

zaudēs spēku datumā, kādā stāsies spēkā Pašvaldības lēmums par Lēmuma atcelšanu. 

7.3. Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu: 

7.3.1. savstarpēji rakstiski par to vienojoties; 

7.3.2. katra no pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, ja otra puse nepilda 

šajā Līgumā nolīgtās saistības un 3 darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas dienas 

nav novērsusi brīdinājumā norādītos trūkumus. 

7.4. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai lauzts pēc Pušu savstarpējās vienošanās rakstiskā 

veidā, noformējot Vienošanos, kas pēc parakstīšanas kļūst par šī Līguma sastāvdaļu.  

7.5. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav minētas šajā Līgumā, 

regulējamas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.6. Līgums sastādīts un parakstīts divos eksemplāros uz 3 (trīs) lapām ar vienādu juridisku 

spēku. 

 

5. Pušu rekvizīti: 

 

 

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs:  Pašvaldība:   

 

Talsu novada pašvaldība   

                                                                        Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

                                        Reģ.Nr. 90009113532 

________________________             AS “SEB banka” 

________________________   Konts: LV49UNLA0028700130033 

 

_______________________________  ________________________________ 
                        / _____________/                                                                /____________/ 

 



 

 

 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2022.             Nr. ___ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas  

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā”  

 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu, vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un 

uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās 

informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

Pēc administratīvi teritoriālās reformas Talsu novadā ir spēkā četri saistošie noteikumi, kas 

regulē augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību:  

1) Talsu novada domes 2010. gada 16. septembra saistošie noteikumi Nr. 39 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā”; 

2) Dundagas novada domes 2020. gada 27. augusta saistošie noteikumi Nr. 7 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Dundagas novadā”; 

3) Rojas novada domes 2011. gada 18. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2/2011 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Rojas novadā”; 

4) Mērsraga novada domes 2011. gada 15. februāra saistošie noteikumi Nr. 7/2011 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Mērsraga novadā”. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

17.punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2022. gada 31. decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, 

izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 

31. decembrim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13. panta sesto daļu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra 

atzinumu,  

 

  

https://m.likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p13


 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Talsu novadā” (pievienoti pielikumā). 

 

  

Domes priekšsēdētājs         S. Pētersone 

 
 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3) Būvvaldei; 

4) Juridiskajai nodaļai. 

  



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2022.gada __.oktobrī 

Talsu novada domes saistošie noteikumi Nr.__ 

(apstiprināti ar Talsu novada domes __.__.2022. lēmumu Nr.__)  

 

 

 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta 4. daļu,  
 Ģeotelpiskās informācijas likuma 6. pantu, 13. panta 6., 7., 8. daļu, 26. panta 3., 71 daļu un 

Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr.281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69. un 79., 81.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 

notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk – Topogrāfiskā informācija) 

izsniegšana, pieņemšana, pārbaude un reģistrēšana (turpmāk – Pakalpojumi) augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzē (turpmāk – Datubāze), kā arī nosaka maksu 

par Topogrāfiskās informācijas un Pakalpojumu izmantošanu. 

2. Saistošie noteikumi attiecas uz visām juridiskām un fiziskām personām, kas Pašvaldībā veic  

inženiertīkli un būvju projektēšanu, būvniecību, pārbūvi, uzturēšanu nodošanu ekspluatācijā vai 

ģeodēziskos, topogrāfiskos, kadastrālās uzmērīšanas darbus. 

3. Pašvaldības administratīvajā teritorijā topogrāfiskās informācijas izsniegšanu, pieņemšanu, 

pārbaudi un reģistrēšanu realizē un koordinē Pašvaldības izvēlēta juridiska persona, kurai 

Pašvaldība šādu pārvaldes uzdevumu ir deleģējusi, Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā 

kārtībā slēdzot deleģējuma līgumu (turpmāk – Datubāzes turētājs), kurai ir tiesības par 

Pakalpojumiem saņemt samaksu saskaņā ar Pašvaldības noteikto maksu (pielikums). 

4. Topogrāfisko informāciju topogrāfiskās uzmērīšanas vajadzībām par mērnieka vai 

komersanta pieprasīto teritoriju Datubāzes turētājs elektroniski izsniedz 3 (trīs) darba dienu 

laikā pēc mērnieka vai komersanta pieprasījuma un samaksas saņemšanas dienas. 

5. Pēc topogrāfiskās uzmērīšanas un topogrāfiskā plāna sagatavošanas to saskaņo ar tiem 

inženiertīklu turētājiem, kas ir atbildīgi par inženiertīkliem teritorijā, kurā veikta topogrāfiskā 

uzmērīšana. Inženiertīklu turētāja saskaņojums nedrīkst būt vecāks par 6 (sešiem) mēnešiem 

brīdī, kad topogrāfisko plānu iesniedz pārbaudei un reģistrācijai Datubāzē.  

6. Pirms topogrāfiskā plāna iesniegšanas pārbaudei un reģistrācijai Datubāzē, to saskaņo ar 

šādiem inženiertīklu turētājiem (ja inženiertīkli skar uzmērāmo teritoriju): 

6.1. siltumtīkli (SIA “Talsu Bio-Enerģija”, SIA “Talsu namsaimnieks”, SIA “Rojas DzKU”, 

SIA “Kolkas ūdens”); 



 

 

6.2. ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, decentralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu 

reģistra uzturētājs (SIA “Talsu ūdens”, SIA “Ziemeļkurzeme”, SIA “Kolkas ūdens”, SIA 

“Rojas DzKU”, SIA “Mērsraga ūdens”). 

7. Ja inženiertīklu turētājs vēlas konkrētās teritorijās skaņot savus inženiertīklus, tad Pašvaldībai 

izvērtēšanai jāiesniedz dokumenti par inženiertīklu piederību un vektordatu formā informāciju 

par inženiertīklu objektiem un skaņojuma teritoriju. 

8. Pilsētu un ciemu teritorijās topogrāfiskajos plānos jāuzrāda sarkanās līnijas. Informāciju par 

sarkanajām līnijām sniedz Datubāzes turētājs vai Pašvaldība. 

9. Pārbaudot topogrāfiskās informācijas atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, 

Datubāzes turētājs trīs (3) darba dienu laikā no topogrāfiskās informācijas un samaksas 

saņemšanas dienas: 

9.1. reģistrē topogrāfisko informāciju Datubāzē un uz plāna attēlo reģistrācijas informāciju 

(datumu un reģistrācijas numuru); 

9.2. atsaka reģistrāciju, norādot pamatojumu, un nosūta attiecīgo datni mērniekam vai 

komersantam labojumu veikšanai. 

10. Ja būvniecības laikā tiek konstatēts, ka apakšzemes inženiertīklu novietojums vai 

apzīmējums apvidū neatbilst reģistrētajā topogrāfiskajā plānā attēlotajai situācijai, mērnieks vai 

komersants iesniedz Datubāzes turētājam informāciju par konstatētajām neatbilstībām – 

konkrētā inženiertīkla uzmērījumu. Ja nav nepieciešamas izmaiņas projektā, tad šos mērījumus 

var nodot kopā ar jaunās būves izpildmērījuma plānu. 

11. Sagatavojot būvju izpildmērījumu par ceļa segumu, plānā norāda uzmērījuma robežu, 

ietverot teritoriju, par kuru veikta uzmērīšana. Uzmērījuma robežas ietvaros jāuzrāda visi 

virszemes situācijas elementi (aku vāki, gūlijas, koki, lampas, ceļa zīmes u.tml.). 

12. Sagatavojot būvju izpilmērījuma plānu par meliorācijas grāvjiem, to situācijas elementus 

var uzmērīt pēc attiecīgo normatīvu prasībām un mērogiem, bet noformēt pēc augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas apzīmējumu prasībām, lai topogrāfisko informāciju 

reģistrētu datubāzē. 

13. Objektu pieņemšana ekspluatācijā nenotiek, ja izpildmērījuma plāns vai būvju nojaukšanas 

(demontāžas) izpildmērījuma plāns nav reģistrēts Datubāzē. Ja jauna inženiertīkla 

izpildmērījumu plānā norāda arī demontētos inženiertīklus, tad papildus maksa netiek 

piemērota par demontēto posmu. Abus izpildmērījumus var noformēt gan kā atsevišķus plānus, 

gan kā vienu plānu. 

14. Saņemot personas rakstveida iesniegumu par būvju situācijas plāna izsniegšanu, Datubāzes 

turētājs izvērtē iespēju sagatavot būvju situācijas plānu. Ja būvju situācijas plānu ir iespējams 

sagatavot, to izsniedz desmit (10) darba dienu laikā pēc samaksas saņemšanas. Būvju situācijas 

plāns netiek sagatavots un izsniegts, ja Datubāzē nav informācijas par visu pieprasīto teritoriju 

vai virszemes stāvoklis apvidū neatbilst datubāzē uzkrātajai topogrāfiskajai informācijai. 

15. Būvju situācijas plāns, ko izgatavojis mērnieks, ir nododamas pārbaudei Datubāzes 

turētājam, lai pārbaudītu atbilstību normatīvajiem aktiem un aktuālo topogrāfisko informāciju 

ievietotu Datubāzē. 

16. Topogrāfiskā plāna, kurš sagatavots par pilsētu vai ciemu teritoriju, derīguma termiņš ir 

viens gads, skaitot no tā reģistrācijas datuma Datubāzē. Topogrāfiskā plāna, kurš sagatavots par 

teritoriju ārpus pilsētas vai ciema, derīguma termiņš ir divi gadi, skaitot no tā reģistrācijas 

datuma Datubāzē. 

17. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos dienu spēku zaudē: 



 

 

17.1. Talsu novada domes 2010. gada 16. septembra saistošie noteikumi Nr. 39 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā”. 

17.2. Dundagas novada domes 2020. gada 27. augusta saistošie noteikumi Nr. 7 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Dundagas novadā”. 

17.3. Rojas novada domes 2011. gada 18. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2/2011 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Rojas novadā”. 

17.4. Mērsraga novada domes 2011. gada 15. februāra saistošie noteikumi Nr. 7/2011 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Mērsraga novadā”. 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada domes __.__.2022. 

saistošajiem noteikumiem Nr. _____ 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas  

aprites kārtību Talsu novadā” 

 

Maksa par topogrāfiskās informācijas pakalpojumiem Talsu novadā 

Nr. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena, EUR* 

(bez PVN) 

1. Topogrāfiskās informācijas izsniegšana, pieņemšana, pārbaude, ievietošana karšu 

lapās, reģistrēšana datubāzē un nosūtīšana pašvaldībai. 

Cenrādi pielieto arī par būves (ar labiekārtojuma elementiem un/vai inženiertīkliem), 

kā arī ceļu un grāvju izpildmērījuma plāna pārbaudei, reģistrēšanai datubāzē un 

nosūtīšanai pašvaldībai. 

1.1. Platībā līdz 0,3 ha (ieskaitot) 1 objekts 16,00 

1.2. Platībā no 0,3 ha līdz 0,5 ha (ieskaitot) 1 objekts 19,00 

1.3. Platībā no 0,5 ha līdz 1,0 ha (ieskaitot) 1 objekts 24,00 

1.4. Platībā no 1,0 ha papildus par katru 

nākamo ha 

1 objekts 6,00 

2. Inženiertīklu izpildmērījuma plāna (tajā skaitā būvju nojaukšanas) pieņemšana, 

pārbaude, ievietošana karšu lapās, ievadīšana datubāzē, reģistrēšana un nosūtīšana 

pašvaldībai: 

Ja jauna inženiertīkla izpildmerījumu plānā norāda arī demontētos inženiertīklus, tad 

papildus maksa netiek piemērota par demontēto posmu. Abus izpildmērījumus var 

noformēt gan kā atsevišķus plānus, gan kā vienu plānu. 

2.1. Inženiertīklu garums no 0 līdz 30 m 

(ieskaitot) 

1 objekts 6,00 

2.2. Inženiertīklu garums no 31 līdz 300 m 

(ieskaitot) 

1 objekts 10,00 

2.3. Inženiertīklu garums virs 300 m, 

papildus par katriem nākamajiem 100 

m 

1 objekts 3,00 

3. Izpildmērījuma plāna par būves 

nojaukšanu (demontāžu) reģistrēšana 

datubāzē un nosūtīšana pašvaldībai. 

1 objekts 6,00 

4. Galveno būvasu reģistrēšana datu bāzē 

un nosūtīšana pašvaldībai, viens 

objekts. 

1 objekts 5,00 

5. Būves izpildmērījuma plāna pārbaude (nodošanai ekspluatācijā): 

5.1. Būves (bez labiekārtojuma 

elementiem) izpildmērījuma plāna 

pārbaude, reģistrēšana datubāzē un 

nosūtīšana pašvaldībai. Mērvienība – 

ēka un saistītās būves zemes vienībā 

līdz 0,3 ha platībai. 

Ja būves izpildmērījuma plānā 

attēlotās būves platība pārsniedz 0,3 

ha, tad cenas noteikšanai tiek 

piemēroti šī pielikuma 1. punkta 

nosacījumi. 

1 objekts 11,50 



 

 

5.2. Būves (ar labiekārtojuma elementiem 

un/vai inženiertīkliem), kā arī ceļu un 

grāvju izpildmērījuma plāna pārbaude, 

reģistrēšana datubāzē un nosūtīšana 

pašvaldībai, cenas noteikšanai tiek 

piemēroti šī pielikuma 1. punkta 

nosacījumi. 

1 objekts Saskaņā ar 

pielikuma 1. punktu 

6. Sertificētas personas sagatavota Būvju 

situācijas plāna pārbaude un 

reģistrēšana datubāzē. 

1 objekts 12,00 

7. Būvju situācijas plāna izsniegšana**:   

7.1. platībā līdz 1 ha (ieskaitot) 1 zemes vienība 29,50 

7.2. par katru ha virs 1 ha 1 zemes vienība 6,50 

8. Informācijas izsniegšana (karšu lapas 

u.c.) zemes vienības robežplānu 

izgatavošanai vai citu mērniecības 

darbu veikšanai, kas nav minēti 

iepriekš minētajos punktos. 

1 karšu lapa*** 3,00 

9. Pašvaldības apstiprināto sarkano līniju 

izsniegšana 

 Bezmaksas 

* Pakalpojumu izmaksās ir iekļauta samaksa par informācijas izsniegšanu. 

** Pakalpojumā nav iekļautas izmaksas par kadastra informāciju. Samaksa par kadastra 

informāciju tiek noteikta saskaņā ar Valsts zemes dienesta cenrādi. 

*** 1993. gada topogrāfisko karšu sistēmas (TKS-93) mēroga 1:1000 karšu lapa, 25 ha. 

Objekts – topogrāfiskais plāns vai izpildmērījuma plāns, kas noformēts vienā datnē, ar vienotu 

lappušu numerāciju un attālums starp uzmērītajām teritorijām nav lielāks par 100 m (grafiskās 

informācijas pārrāvums). Ja attālums starp uzmērījumiem ir lielāks par 100 m, tad to klasificē 

kā jaunu/atsevišķu objektu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone  



 

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr. _____ “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ģeotelpiskās informācijas likuma (turpmāk – Likums) 6. pants 

nosaka, ka pašvaldība  organizē savu funkciju izpildei nepieciešamās 

ģeotelpiskās informācijas iegūšanu un uzturēšanu, nosaka šo funkciju 

finansēšanas un izmantošanas kārtību un nodrošina sadarbību ar citām 

iestādēm ģeotelpiskās informācijas aprites jomā, savukārt 13.panta 

sestā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju 

un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un 

uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi 

(turpmāk – Datubāze). Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa 

noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskas informācijas 

un tās centralizētās datu bāzes noteikumi” (turpmāk - Noteikumi Nr. 

281), 22.punktā ir noteikts, ka vietējās pašvaldības datubāzes turētājs 

pēc mērnieka vai komersanta pieprasījuma izsniedz tā rīcībā esošo 

topogrāfisko informāciju topogrāfiskās uzmērīšanas vajadzībām par 

mērnieka vai komersanta pieprasīto teritoriju. Noteikumu Nr.281 

66.punkts nosaka, ka mērnieks pēc vietējās pašvaldības datubāzes 

turētāja pieprasījuma izsniedz tam šo noteikumu 64.1., 64.2. un 

64.3.apakšpunktā minēto informāciju. Turpat 69. punkts nosaka, ka 

vietējā pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka tos 

inženierkomunikāciju turētājus, ar kuriem obligāti nepieciešams 

saskaņot visus topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti attiecīgās 

pašvaldības teritorijā. Projekta 6.punktā ir noteikti 

inženierkomunikāciju turētāji, ar kuriem ir jāsaskaņo topogrāfiskie 

plāni. Tā kā Noteikumu Nr.281 81. punkts nosaka, ka topogrāfiskā 

plāna derīguma termiņš ir viens gads, skaitot no tā reģistrācijas datuma 

vietējās pašvaldības datu bāzē, ja vietējā pašvaldība nav noteikusi 

garāku termiņu, tad Projekta 16.punktā ir diferencēts, t.i. pilsētās un 

ciemos – 1 gads, bet ārpus tiem – 2 gadi. Projektā ir iekļauts arī 

deleģējums datubāzes turētājam par pakalpojumiem saņemt samaksu 

saskaņā ar Projekta pielikumā pievienoto pakalpojumu cenrādi par 

informācijas izsniegšanu, pieņemšanu, pārbaudi, ievadīšanu datu 

planšetēs un reģistrēšanu. Likuma 26. panta trešā daļa un 7.1 daļa 

nosaka, ka pašvaldības saistošajos noteikumos nosaka maksu par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju 

Datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no Datubāzes, kā arī maksu par 

tās turējumā esošās ģeotelpiskās informācijas izmantošanu, 

ģeotelpiskās informācijas pakalpojumiem un maksas piemērošanas 

kārtību. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka augstas detalizētas topogrāfiskās 

informācijas iesniegšanas, pieņemšanas, pārbaudes, izsniegšanas un 

atjaunināšanas kārtību Talsu novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

maksu par ģeotelpiskās informācijas pakalpojumiem. 

3. Informācija par 

plānotā projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmē Pašvaldības budžeta 

izdevumu daļu. Lai nodrošinātu to izpildi, nav nepieciešams veidot 

jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas. 



 

 

4. Informācija par 

plānotā projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi attiecas uz visām juridiskām un fiziskām 

personām, kas Pašvaldībā veic  inženiertīkli un būvju projektēšanu, 

būvniecību, pārbūvi, uzturēšanu nodošanu ekspluatācijā vai 

ģeodēziskos, topogrāfiskos, kadastrālās uzmērīšanas darbus. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības izvēlēta juridiska 

persona, kurai pašvaldība šādu pārvaldes uzdevumu ir deleģējusi, 

Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā slēdzot 

deleģējuma līgumu. 

Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs tās institūcijas funkcijas un 

uzdevumus, kura nodrošinās Saistošo noteikumu darbības 

pārraudzību, neradīs papildus slogu administratīvajām procedūrām. 

Saistošie noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

Informācija par saistošajiem noteikumiem tiks publicēta pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 
 

  



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 



 

 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.______.          Nr.  

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

 
Līdz šim kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

nosaka ar Talsu novada pašvaldības domes 2017. gada 30. novembra lēmumu Nr.552, ar kuru 

ir apstiprināti saistošie noteikumi Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi).  

Atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 

4. punktam pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai 

dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

dzīvojamā mājā.  

Izstrādātais saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” projekts nosaka 

kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, kā arī līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 

nosacījumus. Izstrādātajā projektā atšķirībā no spēkā esošajiem Saistošajiem noteikumiem 

palielināts pašvaldības finansējuma apjoms: 

1) energoaudita veikšanai – 100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk 

kā 700,00 EUR; 

2) būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei – 50% apmērā, bet ne vairāk kā 

3500,00 EUR. 

No jauna paredzēts atbalsts energoauditā minēto energoefektivitātes pasākumu veikšanai - 

50% apmērā, bet ne vairāk kā 10000,00 EUR, sasniedzot primārās enerģijas ietaupījumu ne 

mazāku kā 1 kWh gadā uz katru Pašvaldības līdzfinansējuma attiecināmo izmaksu 5,00 EUR 

apmērā. 

Pašvaldības līdzfinansējuma atbalstāmās izmaksas Dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumiem tiek attiecinātas uz energoaudita veikšanu, būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrādi un energoauditā minēto energoefektivitātes pasākumu veikšanu. 

Dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu atbalstāmās izmaksas ir ēkas pamatu, 

ārējo sienu un jumtu siltināšana, koplietošanas telpu ārdurvju un logu bloku nomaiņa, 

norobežojošo konstrukciju (pagraba un bēniņu vai mājas pēdējā stāva griestu) pārseguma 

siltināšana.  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 

17. punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4. 

punktu un piekto daļu, Talsu novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam prioritātes 

VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte” Rīcību virziena RV9 “Mājokļi” uzdevuma U23 “Attīstīt 

pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu būvniecību” rīcību R.23.2. “Veicināt 

daudzdzīvokļu mājokļu atjaunošanu” un likuma par “Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, 21. 

panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. 

punktu, 43.1 pantu un Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. sēdes atzinumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 



 

 

 

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                                                         S. Pētersone 
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;  

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskai nodaļai.  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pastspasts@talsi.lv 

Talsos 

 

___.___.______. 

Saistošie noteikumi Nr. _____ 

(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts, lēmums Nr. _____) 

 

 
Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta 

otrās daļas 4. punktu un piekto daļu 

VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, kā arī līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas nosacījumus. 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. Atbalstāmās izmaksas – izmaksas, kuru segšanai Pašvaldība saskaņā ar šiem 

noteikumiem var piešķirt līdzfinansējumu. 

2.2. Pašvaldības līdzfinansējums – Pašvaldības budžeta finanšu līdzekļu daļa 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā.  

2.3. Energoaudits – sistemātiska procedūra, kuras mērķis ir iegūt pareizu informāciju par 

esošo enerģijas patēriņu ēkā un noteikt faktorus, kas ietekmē šo patēriņu, kā arī noteikt 

un salīdzināt ekonomiski izdevīgākos energoefektivitātes pasākumus. 

2.4. Pretendents – daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki vai dzīvokļu 

īpašnieku kopība.  

3. Noteikumu mērķis ir sekmēt mājokļu energoefektivitātes paaugstināšanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un energoresursu efektīvu 

izmantošanu.  

4. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts Pretendenta daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

(turpmāk – Dzīvojamā māja), kas atrodas Talsu novada administratīvajā teritorijā.  

PRETENDENTIEM IZVIRZĀMĀS PRASĪBAS 

5. Pašvaldības līdzfinansējumu var piešķirt, ja Dzīvojamā mājā esošie dzīvokļu īpašumi iegūti 

Pretendenta īpašumā saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” vai likumu “Par kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju” un kas atbilst šādiem 

nosacījumiem:  



 

 

 

5.1. Dzīvojamās mājas kopējā platība ir lielāka par 300 kvadrātmetriem un tajā esošo 

nedzīvojamo telpu platība nepārsniedz 25 procentus no mājas kopējās platības; 

5.2. vienai personai pieder ne vairāk kā 25 procenti no Dzīvojamā mājā esošajiem dzīvokļa 

īpašumiem. Norādītais procentuālais sadalījums neattiecas uz Pašvaldībai piederošiem 

dzīvokļu īpašumiem;  

5.3. māja ir nodota ekspluatācijā laikā līdz 2000. gadam;  

5.4. Dzīvojamās mājas kopīpašumā esošās daļās pārvaldīšanai un apsaimniekošanai 

izveidota dzīvokļu īpašnieku sabiedrība vai Civillikumā noteiktajā kārtībā noslēgts 

savstarpējs līgums par mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu, vai dzīvojamo māju apsaimnieko līdzšinējais pārvaldnieks vai 

apsaimniekotājs, kurš darbojas, pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 50. panta septīto daļu; 

5.5. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņemts dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums 

veikt energoefektivitātes pasākumus Dzīvojamai mājai, nodrošinot Pretendenta 

līdzfinansējuma daļu un nepieciešamības gadījumā uzņemties saistības, piesaistot 

kredītiestādes finanšu līdzekļus un nodrošinot Pretendenta līdzfinansējumu.  

ATBALSTĀMĀS IZMAKSAS UN PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA 

APJOMS 

6. Pašvaldības līdzfinansējuma atbalstāmās izmaksas Dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumiem tiek attiecinātas uz energoaudita veikšanu, būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrādi un energoauditā minēto energoefektivitātes pasākumu veikšanu. 

7. Dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu atbalstāmās izmaksas ir ēkas pamatu, ārējo 

sienu un jumtu siltināšana, koplietošanas telpu ārdurvju un logu bloku nomaiņa, 

norobežojošo konstrukciju (pagraba un bēniņu vai mājas pēdējā stāva griestu) pārseguma 

siltināšana.  

8. Pašvaldības līdzfinansējums Dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai tiek 

piešķirts Pašvaldības gadskārtējā budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apmērā.  

9. Pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes pasākumiem tiek piešķirts:  

9.1. energoaudita veikšanai – 100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk 

kā 700,00 EUR; 

9.2. būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei – 50% apmērā, bet ne vairāk kā 

3500,00 EUR; 

9.3. energoauditā minēto energoefektivitātes pasākumu veikšanai - 50% apmērā, bet ne 

vairāk kā 10000,00 EUR, sasniedzot primārās enerģijas ietaupījumu ne mazāku kā 1 

kWh gadā uz katru Pašvaldības līdzfinansējuma attiecināmo izmaksu 5,00 EUR 

apmērā. 

PIETEIKŠANĀS KĀRTĪBA UN IESNIEDZAMIE DOKUMENTI 

10. Līdzfinansējuma saņemšanai pretendents iesniedz Pašvaldībai adresētu iesniegumu (1. 

pielikums) un reģistrācijas anketu finansējuma saņemšanai (2. pielikums).  

11. Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu noteikumu 9. punktā 

norādītām aktivitātēm ne biežāk kā vienu reizi 3 (trīs) gadu laikā, termiņu skaitot no iepriekš 

līdzfinansētās aktivitātes realizācijas termiņa beigām.  

  



 

 

 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA UN LĒMUMA PIEŅEMŠANA 

12. Iesniegumu izskata un lēmumu pieņem Talsu novada pašvaldības Centrālā administrācija, 

turpmāk – Centrālā administrācija.  

13. Centrālās administrācijas lēmumu var apstrīdēt Talsu novada pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā. 

LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

14. Pēc lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemšanas Centrālā administrācija piedāvā 

pretendentam noslēgt līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. Līgumā tiek noteikta līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība, atbildība, sankcijas, pienākumus sniegt informāciju publikācijai 

pašvaldības izdevumā un tīmekļvietnē par piešķirto līdzfinansējumu, pašvaldības tiesības 

pieprasīt paskaidrojumus un informāciju, bet pretendentam pienākums nekavējoties sniegt 

paskaidrojumus un informāciju, kā arī citi noteikumi. 

15. Pretendenta pienākumos ir 30 (trīsdesmit) darba dienu laikā pēc Centrālās administrācijas 

lēmuma paziņošanas parakstīt sagatavoto līgumu par Pašvaldības līdzfinansējuma 

saņemšanu.  

16. Pašvaldības līdzfinansējums tiek izmaksāts pretendentam, pārskaitot to uz pretendenta 

norādīto norēķinu kontu 20 (divdesmit) darba dienu laikā no noteikumu 19. punktā, 20. 

punktā vai 21. punktā noteikto dokumentu saņemšanas Pašvaldībā.  

17. Pēc līguma ar Pašvaldību par līdzfinansējuma piešķiršanu Dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai piešķiršanu, pretendents kļūst par līdzfinansējuma 

saņēmēju un ir atbildīgs par visu nodokļu nomaksu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

LĪDZFINANSĒJUMA IZLIETOŠANAS KONTROLE 

18. Līdzfinansējuma saņēmējam pēc Pašvaldības pieprasījuma ir pienākums rakstiski informēt 

par atbalstīto darbu izpildes gaitu.  

19. Pretendents 3 (trīs) mēnešu laikā pēc līguma noslēgšanas par Pašvaldības līdzfinansējuma 

saņemšanu energoaudita veikšanai, pabeidz darbus un iesniedz Pašvaldībai: 

19.1. darbu izpildītāja rēķina par energoaudita veikšanu kopiju (uzrādot oriģinālu);  

19.2. veiktā energoaudita dokumentācijas kopiju (uzrādot oriģinālu). 

20. Pretendents 10 (desmit) mēnešu laikā pēc līguma noslēgšanas par Pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanu energoefektivitātes pasākumu būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei, pabeidz darbus un iesniedz Pašvaldībai: 

20.1. izpildītāja rēķina par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi kopiju (uzrādot 

oriģinālu);  

20.2. būvniecības ieceres dokumentācijas nodošanas - pieņemšanas akta kopiju (uzrādot 

oriģinālu). 

21. Pretendents 10 (desmit) mēnešu laikā pēc līguma noslēgšanas par Pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanu energoauditā minēto energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

pabeidz noteikumu 9.3. punktā minētos darbus un iesniedz Pašvaldībai: 

21.1. darbu izpildītāja rēķina par energoefektivitātes pasākumu veikšanu kopiju (uzrādot 

oriģinālu);  

21.2. veikto energoefektivitātes pasākumu dokumentācijas kopijas (uzrādot oriģinālu). 

22. Pretendentam ir pienākums iesniegt dokumentāciju Pašvaldībai  par energoauditā minēto 

energoefektivitātes pasākumu izpildi, kas sastāv no veiktā energoaudita dokumentācijas, 

veikto energoefektivitātes pasākumu pieņemšanas-nodošanas aktiem un tāmēm par 

veiktajiem energoefektivitātes pasākumiem. 



 

 

 

23. Pretendentam ir pienākums informēt Pašvaldību par būvniecības ieceres dokumentācijas 

iesniegšanu ALTUM vai citā finanšu institūcijā vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu būvniecības ieceres realizācijas uzsākšanu.   

24. Ja 2 (divu) gadu laikā no līdzfinansējuma saņemšanas par 9.1. punktā un 9.2. punktā 

minētajiem energoefektivitātes pasākumiem pretendents nav iesniedzis būvniecības ieceres 

dokumentāciju ALTUM vai citā finanšu institūcijā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanai vai uzsācis energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanu par saviem līdzekļiem, pretendents atmaksā Pašvaldības samaksāto 

līdzfinansējumu pilnā apjomā 1 (viena) mēneša laikā no Pašvaldības pieprasījuma 

saņemšanas dienas.  

25. Gadījumā, ja iesniegumam pievienotajos dokumentos uzrādītajās atbalstāmajās izmaksās 

un darbu pieņemšanas - nodošanas aktā norādītajās izmaksās ir konstatēta atšķirība, 

Centrālā administrācija atkārtoti izskata lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma apjomu. 

Šajā gadījumā Pašvaldības līdzfinansējuma apjoms nevar būt lielāks par sākotnēji piešķirto.  

26. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanas atbilstību jebkurā 

brīdī un 5 gadus pēc projekta pabeigšanas. Pretendentam ir pienākums nekavējoties sniegt 

paskaidrojumus un informāciju (tajā skaitā pēc savas iniciatīvas nekavējoties sniegt 

informāciju par izmaiņām projekta īstenošanā).  

DE MINIMIS ATBALSTA SAŅEMŠANAS NOSACĪJUMI 

27. Pretendentiem, kuri konkrēto objektu vai tā daļu izmanto saimnieciskās darbības veikšanai, 

piešķirtais līdzfinansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts , kas tiek piešķirts saskaņā 

ar Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas Nr. 1407/2013 “Par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam” 

(turpmāk – Regula) nosacījumiem līdz tās darbības termiņa beigām.  

28. Ievērojot Regulas 5. panta 1. un 2. punktu de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de 

minimis atbalstu līdz Regulas 3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, 

kā arī drīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu, tai skaitā, attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, ja šīs kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta attiecīgā 

maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta valsts atbalsta programmā 

vai Eiropas Komisijas lēmumā.  

29. De minimis atbalsts netiek piešķirts Regulas 1. panta 1. punktā noteiktajām nozarēm un 

darbībām. Ja saimnieciskās darbības veicējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās nozarēs 

vai veic citas darbības, kas minētas Regulas 1. panta 1. punktā, tad tā nodrošina šo nozaru 

darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām darbībām, kurām piešķirts de minimis atbalsts, 

nodrošinot, ka darbības minētajās nozarēs negūst labumu no piešķirtā atbalsta. 

30. Saimnieciskās  darbības veicējam saistošo noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta 

apmērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de 

minimis atbalstu nepārsniedz Regulas 3. panta 2. punktā noteikto maksimālo de minimis 

atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, 

kas atbilst Regulas 2. panta 2. punktā noteiktajai vienai vienota uzņēmuma definīcijai.  

31. Pretendenti, kas ir saimnieciskās darbības veicēji, de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

aizpilda un apstiprina veidlapu par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un 

piešķiršanai kā noteikts Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumu Nr. 715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta 

uzskaites veidlapu paraugiem” 21. punktā. Pretendents iesniedz Pašvaldībai minētajā 

tiesību normā noteiktās veidlapas izdruku vai norāda sistēmā izveidotās un apstiprinātās 

pretendenta veidlapas identifikācijas numuru.  

32. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad pieņem lēmumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 



 

 

 

33. Atbilstoši Regulas 6. panta 4. punktam datus par piešķirto atbalstu Pašvaldība glabā 10 

fiskālos gadus no dienas, kurā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem piešķirts pēdējais 

atbalsts, bet saimnieciskās darbības veicējs glabā 10 fiskālos gadus no atbalsta piešķiršanas 

dienas. 

34. Ja tiek pārkāptas šajos noteikumos noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, 

tostarp nosacījumi, kas izriet no Regulas, saimnieciskās darbības veicējam (atbalsta 

saņēmējam) ir pienākums atmaksāt atbalsta sniedzējam visu šo noteikumu ietvaros saņemto 

de minimis komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 

atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS 

35. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 

2017. gada 30. novembra saistošos noteikumus Nr. 34 “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. 
  



 

 

 

1. pielikums 

Talsu novada domes  

___ noteikumiem Nr. _______ 
“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

 

 

Talsu novada pašvaldībai 
 

 

(juridiskās personas nosaukums, fiziskās personas vārds, uzvārds) 

 

(adrese) 

 

(reģistrācijas Nr., kontaktpersona, tālr. Nr.) 

20 _ . gada ______ . _______________  

IESNIEGUMS 

Lūdzu piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamai mājai _________________________________  

(adrese) 

 energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

Iesniegtie obligātie pielikumi: 

 Reģistrācijas anketa  _____ lpp. 

 Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma kopija  _____ lpp. 

 Pārvaldnieka reģistrācijas apliecības kopija  _____ lpp. 

 Pārvaldnieka statūtu kopija  _____ lpp. 

 Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces vai aptaujas protokola kopija  _____ lpp. 

 Pārvaldnieka izsniegta izziņa par apsaimniekošanas maksas un komunālo 

pakalpojumu parāda apmēru par pēdējiem 12 mēnešiem  _____ lpp. 

 Pretendentiem, kuru ēkās atrodas īpašumi, kas tiek izmantoti saimnieciskās      _____  lpp. 

darbības veikšanai, kam atbalsts kvalificējams kā komercdarbības atbalsts,  

jāiesniedz vai nu de minimis atbalsta uzskaites veidlapas numurs (ja pretendē  

uz atbalstu, ievērojot de minimis atbalsta regulējumu), vai apliecinājums,  

ka konkrēto līdzfinansējuma summu saimnieciskās darbības veicējs/i,  

kam atbalsts kvalificētos kā komercdarbības atbalsts, segs no saviem privātiem 

līdzekļiem (ja nepretendē uz atbalstu). 

 

Energoefektivitātes pasākumu veikšanai iesniegtie dokumenti: 

 Energoaudita atskaite vai energopase (ja attiecināms)  _____ lpp. 

 Tāme plānotajam energoauditam (ja attiecināms)  _____ lpp. 

 Būvniecības lietas numurs Būvniecības informācijas sistēmā (ja attiecināms)   ______ lpp. 

 Plānoto energoefektivitātes pasākumu raksturojums                                           ______ lpp. 

 Tāme plānotajiem energoefektivitātes pasākumiem                                            ______ lpp. 

 Apliecinājums, ka 2 gadu laikā no līdzfinansējuma saņemšanas par noteikumu 9.1. punktā un 9.2. 

punktā minētajiem energoefektivitātes pasākumiem tiks iesniegta būvniecības ieceres dokumentācija 

ALTUM vai citā finanšu institūcijā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu īstenošanai vai tiks uzsākta energoefektivitātes pasākumu īstenošana par saviem līdzekļiem. 

Pretendents: 

(paraksta atšifrējums)                                                                                                              paraksts 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 
 



 

 

 

2. pielikums  

Talsu novada domes  

______ noteikumiem Nr. _________ 
“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

 

REĢISTRĀCIJAS ANKETA FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI 

1. Mājas kadastra apzīmējums  

2. Mājas adrese  

3. Mājas sērijas nr.  

4. Mājas stāvu skaits  

5. Mājas kopējā platība (m2)  

6. Dzīvokļu īpašumu platības: Dzīvojamās telpas (m2): Nedzīvojamās telpas (m2): 

7. Pārvaldnieks: □ Dzīvokļu kooperatīvā sabiedrība 

□ Biedrība 

□ Pilnvarota persona 

8. Pārvaldnieka nosaukums/vārds uzvārds  

9. Pārvaldnieka reģistrācijas nr. / personas kods  

10. Pārvaldnieka adrese  

11. Pārvaldnieka e-pasta adrese  

12. Pārvaldnieka telefons  

13. Pārvaldnieka bankas konta rekvizīti  

(atsaucoties uz 7. punktu) 

Banka:  

Konta nr.: 

14. Apsaimniekotājs: □ Pats pārvaldnieks □ Cita persona 

15. Apsaimniekotāja nosaukums/ vārds uzvārds  

16. Energoaudits □ ir veikts □ nav veikts 

17. Esošā maksa par apsaimniekošanu (EUR/m2)  

18. Mājas uzkrāto līdzekļu apjoms uz iesnieguma 

iesniegšanas dienu (EUR) 

 

19. Mājas parādi uz iesnieguma iesniegšanas 

dienu (EUR) 

 

20. Iepriekš saņemtais finansējums no citiem 

finansēšanas avotiem 

□ ir saņemts □ nav saņemts (aizpildīt 21. punktu) 

21. ES fondi (gads, aktivitāte, finansējuma 

apjoms) 

 

 
Valsts (gads, aktivitāte, finansējuma apjoms)  

Pašvaldība (gads, aktivitāte, finansējuma 

apjoms) 

 

Kredītiestāde (gads, aktivitāte, finansējuma 

apjoms) 

 

No uzkrātajiem līdzekļiem (gads, aktivitāte, 

finansējuma apjoms) 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu sniegto datu pareizību: 

 

Pretendents: _______________________________ 
(nosaukums) 

___________________________________________ 
(Pārstāvjavārds, uzvārds) 

 

“____”._________.20____ . 
 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 



 

 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada domes _______ 

saistošajiem noteikumiem Nr. _________ 

 

“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai”  
 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

27.2 panta otrās daļas 4. punkts un piektā daļa nosaka, 

ka pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas 

īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, 

piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai dzīvojamā mājā. Kārtību, kādā tiek sniegta 

šā panta trešajā daļā noteikto palīdzību, pašvaldība 

ievēro komercdarbības atbalsta kontroli regulējošos 

normatīvos aktus. Lai sekmētu mājokļu 

energoefektivitātes paaugstināšanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda 

ilgtspēju un energoresursu efektīvu izmantošanu, 

Talsu novada pašvaldība ir izstrādājusi attiecīgu 

saistošo noteikumu projektu.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumus, kārtību un 

apmēru, kādā Talsu novada dome līdzfinansē 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumus. Pašvaldības līdzfinansējuma kopējais 

apjoms viena gada ietvaros tiek noteikts saskaņā ar 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības līdzfinansējums 

energoefektivitātes pasākumiem tiek piešķirts 

energoaudita veikšanai – 100% apmērā no mājas 

energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 700, 00, 

būvniecības dokumentācijas izstrādei – 50% apmērā, 

bet ne vairāk kā EUR 3500, 00 un energoauditā minēto 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai – 50% 

apmērā, bet ne vairāk kā EUR 10000, 00.  



 

 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā pašvaldības 

budžeta paredzēto līdzekļu apjomā.   

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 

9. panta pirmās daļas 1. punktu, saistošo noteikumu 

piektā nodaļa ir saskaņota ar Finanšu ministriju. 

Saistošie noteikumi pēc apstiprināšanas domē tiks 

nosūtīti atzinuma saņemšanai VARAM. Pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas tiks publicēti oficiālajā 

izdevumā “Latvijas vēstnesis”, informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un Talsu novada 

pašvaldības mājaslapā www.talsunovads.lv. 

Līdzfinansējuma saņemšanai pretendents iesniedz 

iesniegumu (1. pielikums) un reģistrācijas anketu 

finansējuma saņemšanai (2. pielikums) pašvaldībā. 

Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem 

Talsu novada dome.  

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas notika ar SIA “Talsu namsaimnieks” 

speciālistiem.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                          S. Pētersone 
  

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldībai piederošu  

vai tās nomātu dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu” 

 

 Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldībai piederošas vai 

tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu. 

 Līdz šim īres maksas apmērs par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 

īri ir noteikts ar: 

• Talsu novada domes 2013. gada 31. janvāra lēmumu Nr. 46 “Par īres maksas 

noteikšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām 

dzīvojamām telpām”; 

• Rojas novada domes 2013. gada 20. augusta lēmumu Nr. 5 “Par dzīvojamo telpu 

īres maksas noteikšanu Rojas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošajām dzīvojamām mājām, dzīvokļiem un dzīvojamām telpām”; 

• Dundagas novada domes 2011. gada 24. novembra lēmumu Nr. 323 “Par 

dzīvojamo telpu īres maksu”; 

• Dundagas novada domes 2020. gada 23. janvāra lēmumu Nr. 12 “Par telpu īres 

maksu Bānīša ielā 4”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo 

daļu, Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra un Finanšu komitejas 2022. gada 19. 

oktobra atzinumu,  

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu” (saistošie noteikumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem ar 2023. gada 1. martu: 

2.1. Talsu novada domes 2013. gada 31. janvāra lēmumu Nr. 46 “Par īres maksas 

noteikšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām 

telpām”; 

2.2. Rojas novada domes 2013. gada 20. augusta lēmumu Nr. 5 “Par dzīvojamo telpu īres 

maksas noteikšanu Rojas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām 

dzīvojamām mājām, dzīvokļiem un dzīvojamām telpām”; 



 

 

 

2.3. Dundagas novada domes 2011. gada 24. novembra lēmumu Nr. 323 “Par dzīvojamo 

telpu īres maksu”; 

2.4. Dundagas novada domes 2020. gada 23. janvāra lēmumu Nr. 12 “Par telpu īres maksu 

Bānīša ielā 4”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
  

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv    

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

5. SIA “Rojas DzKU”; 

6. SIA “Ziemeļkurzeme” 

7. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

  

mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2022. gada __.___________      Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu  

īres maksas noteikšanu 

 
Izdoti saskaņā ar Dzīvojamo telpu  

īres likuma 31. panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Talsu novada pašvaldībai piederošu vai 

tās nomātu dzīvojamo telpu (turpmāk – dzīvojamo telpu) īres maksas noteikšanas metodiku. 

 

II. Īres maksa un aprēķināšanas kārtība 

2. Dzīvojamās telpas īres maksa mēnesī tiek aprēķināta pēc šādas formulas: 

 

ĪM= (Kd x k / Pl / 12), kur  

ĪM – īres maksas apmērs mēnesī (Eur/m2), kur 

Kd – dzīvojamās mājas pašvaldībai piederošās daļas kadastrālā vērtība, kura tiek noteikta 

pēc Valsts zemes dienesta datiem (EUR); 

Pl – dzīvojamās telpas platība (m2); 

12 – divpadsmit mēneši. 

k -  koeficients, kurš tiek aprēķināts, vadoties no faktiskajām dzīvojamo telpu fonda 

uzturēšanas izmaksām mēnesī; 

3. Koeficients (k) tiek noteikts 0,3. 

 

4. Tiek noteikts, ka papildus īres maksai proporcionāli izīrētās dzīvojamās telpas platībai 

maksājami šādi obligātie maksājumi (normatīvajos aktos vai pakalpojuma sniedzēja 

noteiktajos termiņos un apmērā):  

4.1.normatīvajos aktos noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums un citi 

normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi;  



 

 

 

4.2.zemes nomas maksa vai likumiskās lietošanas maksa, ja dzīvojamā telpa atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes;  

4.3.ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto pakalpojumu maksa saskaņā ar pakalpojuma 

sniedzēja noteiktajiem tarifiem;  

4.4.plānotie dzīvojamās mājas obligāti veicamo pārvaldīšanas darbību izdevumi, kā arī 

maksājumi par turpmākajos periodos obligāto pārvaldīšanas darbību ietvaros 

veicamo dzīvojamās mājas remontu, atjaunošanu vai pārbūvi (uzkrājums), citi 

maksājumi, kas veicami, pamatojoties uz dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumiem, tai 

skaitā ņemto kredītu dzēšana. 

 

5. Noteikumos noteiktā īres maksa tiek samazināta 20 % apmērā no Noteikumos noteiktās īres 

maksas dzīvojamai telpai, kurai noteikts sociālā dzīvokļa statuss. 

 

6. Laika posmā no 2023. gada 1. marta līdz 2023. gada 31. decembrim tiek noteikts pārejas 

periods, kurā dzīvojamās telpas īres līgumiem, kuri noslēgti līdz šo Noteikumu spēkā 

stāšanās brīdim un kuru darbība turpinās pēc šo Noteikumu spēkā stāšanās, tiek piemērots 

esošās īres maksas pieaugums 50 % apmērā no palielinājuma starpības, kura radusies starp 

spēkā esošo īres maksas apjomu un īres maksas apjomu, kas noteikts, piemērojot šajos 

Noteikumos noteikto īres maksas noteikšanas kārtību. 

 

7. Personām, kuras noslēgušas pirkuma līgumus par īrētās Pašvaldībai piederošās dzīvojamās 

telpas atsavināšanu līdz Noteikumu stāšanās spēkā brīdim, īres maksas apmērs paliek 

nemainīgs. 

 

8. Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētāja                   S. Pētersone 

 
  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes 

2022. gada __. ______ saistošajiem noteikumiem Nr. __“Par Talsu novada pašvaldībai 

piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”  

Paskaidrojuma raksts 

Talsos 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmā daļa nosaka, 

ka pašvaldībai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās 

telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā 

tās saistošos noteikumus par īres maksas noteikšanu. No kā 

izriet, ka pašvaldībām ir jāizdod saistošie noteikumi, kas 

nosaka kārtību, kā tiek aprēķināta īres maksa pašvaldībai 

piederošām vai tās nomātām dzīvojamās telpām. 

Talsu novada pašvaldībā īres maksa apstiprināta ar Talsu 

novada domes 2013. gada 31. janvāra lēmumu Nr. 46 “Par 

īres maksas noteikšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošajām dzīvojamām telpām”. Lai Talsu 

novada pašvaldība spētu uzlabot sev piederošās 

dzīvojamās telpas, nepieciešams palielināt esošās īres 

maksas, izdodot saistošos noteikumus. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka īres maksas aprēķināšanas 

formulu, ņemot vērā dzīvokļa kadastrālo vērtību. 

Noteikumos noteikta īres maksas atlaide sociālajiem 

dzīvokļiem sociālajās dzīvojamajās mājās, kā arī noteikts 

pārejas periods pakāpeniskai īres maksas palielināšanai 

atbilstoši saistošajos noteikumos noteiktajai aprēķināšanas 

metodikai.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Paziņojumus par īres maksas palielināšanu sagatavos un 

esošajiem īrniekiem nosūtīs Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo telpu pārvaldnieks. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētāja                               S. Pētersone 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 19. augustā saņemts SIA 

“MĒRSRAGA ŪDENS” (turpmāk – Sabiedrība), reģistrācijas Nr. 41203037401, iesniegums 

Nr. 1-8/74 “Par kredīta līguma pārslēgšanu” (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-20/7367/S) ar 

lūgumu Pašvaldības 2022. gada budžeta ietvaros paredzēt finanšu līdzekļus 14 148,39 EUR 

apmērā Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai. 

 2012. gada 18. septembrī starp Sabiedrību un AS “SEB banka tika noslēgts kredīta 

līgums Nr. TA12137 (turpmāk – Līgums), kredīta izmantošanas mērķis bija Eiropas Savienības 

realizēto struktūrfondu projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga pagasta Mērsraga 

ciemā, 2. kārta, ID nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/094.027” līdzfinansējuma kreditēšana. 

 Saskaņā ar 2022. gada 20. jūnija Sabiedrības kapitāla daļu turētāja lēmumu 

Nr. TNPCA/22/16-7.3/34/KTL 2022. gada 19. augustā Sabiedrības valde un AS “SEB banka” 

ir noslēgusi grozījumus Līgumā, kas paredz Līguma termiņa pagarinājumu uz pieciem gadiem, 

tas ir, līdz 2027. gada 16.septembrim, kā arī Līguma nosacījuma maiņu, ka noteiktā kredīta 

pamatsumma tiek atmaksāta vienu reizi gadā saskaņā ar maksājumu grafiku.  

 Saskaņā ar  Līguma 8.2.6. punktu Sabiedrībai ir pienākums ne vēlāk kā līdz tekošā gada 

31.decembrim iesniegt AS “SEB banka” apliecinājumu, kurā Mērsraga novada pašvaldība 

apliecina, ka katra gada plānotajā budžetā Sabiedrībai tiks paredzēti līdzekļi pamatkapitāla 

palielināšanai tādā apmērā, kas segtu nākamā gada aizdevuma apkalpošanas izmaksas, tas ir, 

pamatsummas dzēšana un procentu maksājumi. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta otrajam teikumam Talsu novada pašvaldība 

ir Mērsraga novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

 Komerclikuma 151. panta pirmā daļa nosaka, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu.   

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151. panta ceturto daļu, 

Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 13. oktobra un Finanšu komitejas 2022.gada 19. oktobra 

atzinumu, 

 



 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu, palielinot Talsu 

novada pašvaldībai piederošo daļu skaitu, veicot naudas līdzekļu 14 148,39 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši viens simts četrdesmit astoņi euro, 39 centi) ieguldījumu.  

2. Piešķirt naudas līdzekļus 14 148,39 EUR (četrpadsmit tūkstoši viens simts četrdesmit astoņi 

euro, 39 centi) apmērā SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanai no Talsu 

novada pašvaldības 2022. gada budžeta atlikuma gada beigās. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā paredzētais ieguldījums izmantojams SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” kredītsaistību segšanai AS “SEB banka” saskaņā ar 2012. gada 18. septembra 

kredīta līgumu Nr. TA12137. 

4. Uzdot SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” valdes loceklim veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus 

Uzņēmumu reģistrā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S. Pētersone 

             

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 

slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU” 

  

 Saskaņā ar Civillikuma 927. pantu īpašums ir pilnīgas varas tiesība par lietu, tas ir 

tiesība valdīt un lietot to, iegūt no tās visus iespējamos labumus, ar to rīkoties un noteiktā kārtā 

atprasīt atpakaļ no katras trešās personas ar īpašuma raksturu. Saskaņā ar Civillikuma 875. un 

876. pantu valdījums ir īpašuma tiesībai atbilstoša faktiska vara par lietu. Civillikuma 1084. 

panta pirmā daļa nosaka, ka katram būves īpašniekam, lai aizsargātu sabiedrisko drošību, jātur 

sava būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar rasties kaitējums ne kaimiņiem, ne garāmgājējiem, ne 

arī tās lietotājiem. No minētā izriet, ka dzīvojamās mājas pārvaldīšana ir tās īpašnieka 

privāttiesisks pienākums.  

Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punkts nosaka, ka, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo 

un nekustamo mantu. Dzīvokļu īpašuma likuma 10. panta 1. un 2. punkts nosaka, ka ikviena 

dzīvokļu īpašnieka pienākums ir piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā un segt dzīvojamās 

mājas pārvaldīšanas izdevumus šā likuma 13. pantā noteiktajā kārtībā.  

Savukārt, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

50.panta septīto daļu, pašvaldībai ir pienākums pārvaldīt un apsaimniekot dzīvojamo māju līdz 

tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku 

savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, nodrošinot nepārtrauktu komunālo pakalpojumu 

sniegšanu.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldība ir 

izveidojusi SIA “Rojas DzKU” (turpmāk – Sabiedrība), reģistrācijas numurs 49003000396, 

kuras darbības veidi saskaņā ar statūtiem ir arī  “Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību 

vai uz līguma pamata” un “Ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības”. Sabiedrības rīcībā ir 

visi nepieciešamie resursi, tajā skaitā, cilvēkresursi un tehniskais nodrošinājums, lai sniegtu 

Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas pakalpojumus Rojas pagasta administratīvajā teritorijā. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

50.panta septīto daļu, kā arī ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra un 

Finanšu komitejas 2022. gada 19.oktobra atzinumu, 

  



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt pakalpojuma līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un 

dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu ar Sabiedrību, nosakot termiņu līdz 2027.gada 

31.decembrim. 

2. Uzdot līdz 2022. gada 1. novembrim Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

Juridiskajai nodaļai izstrādāt pakalpojuma līguma projektu par Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Rojas pagasta 

administratīvajā teritorijā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi un pakalpojuma līguma izpildi nodrošināt Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S. Pētersone 

              

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Rojas pagasta pārvaldei; 

4. Juridiskai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 
  

mailto:daira.podzina@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2022.                                                  Nr. ____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plāna 2022. – 2024. gadam grozījumiem 

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr.108 “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu novada Attīstības 

programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam (turpmāk – 

Investīciju plāns). 

SIA “ZIEMEĻKURZEME” nodrošina ūdensapgādes un kanalizācijas savākšanas un 

attīrīšanas pakalpojumus Dundagā un Jaundundagā. Ņemot vērā, ka ūdens sagatavošana un 

kanalizācijas attīrīšana tiek nodrošināta ar sūkņiem, ūdenssaimniecības jomā būtiska izdevumu 

sadaļa ir norēķini par elektroenerģiju. Šobrīd SIA “ZIEMEĻKURZEME” elektroenerģijas 

ikmēneša patēriņš pārsniedz 10 000 kilovatstundas mēnesī un ir spēkā līgums ar 

elektroenerģijas piegādātāju par fiksēto elektroenerģijas cenu, kas ir mazāka nekā tirgus cena. 

Ņemot vērā, ka 2023. gadā tiks pārskatīta cena par kādu SIA “ZIEMEĻKURZEME” piegādā 

elektroenerģiju, savukārt piedāvātās elektroenerģijas cenas sadārdzinājums var sasniegt pat 

divas līdz trīs reizes, tas radīs būtisku ietekmi uz ūdenssaimniecības pakalpojumu pašizmaksu. 

Ievērojot iepriekšminēto un SIA “ZIEMEĻKURZEME” finansiālās iespējas, ir analizēta 

iespēja novērst būtisku elektroenerģijas izmaksu kāpumu, ūdens ražošanai un notekūdeņu 

attīrīšanai izmantojot atjaunojamos energoresursus, proti, uzstādot saules paneļu sistēmas. Šī 

brīža aprēķini liecina, ka investīcijas atmaksātos aptuveni piecos gados. SIA 

“ZIEMEĻKURZEME” aprēķini liecina, ka saules paneļu sistēmas izbūve varētu izmaksāt līdz 

90 000,00 EUR. Tos plānots segt no SIA “ZIEMEĻKURZEME” finanšu līdzekļiem, 

nepieciešamības gadījumā piesaistot aizdevumu līdz 20 000,00 EUR. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 21.daļu investīciju plānā 

iekļauj attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000,00 EUR vai vairāk. Ņemot vērā, 

ka saules paneļu sistēmas izbūve SIA “ZIEMEĻKURZEME” ūdens ražošanas un kanalizācijas 

attīrīšanas vajadzībām kopējās izmaksas veidos līdz 90 000,00 EUR, Investīciju plānu 

nepieciešams papildināt ar jaunu projektu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

22.panta 21.daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2.apakšpunktu, 

24. punktu un 73. punktu,  

 

 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  Investīciju plānu 

2022. – 2024. gadam ar projektu Nr. 88 “Saules paneļu sistēmas izbūve 

SIA “ZIEMEĻKURZEME” ūdens ražošanas un kanalizācijas attīrīšanas vajadzībām” 

(pielikumā). 

 

  

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 

 

Vincevs 23117411 

aivis@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) SIA “ZIEMEĻKURZEME”; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.__.____.                                                  Nr.___ 

 

Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes 

monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar SIA “EKODOMA” 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) tīmekļvietnē www.talsunovads.lv no 

2022. gada 19. septembri līdz 2022. gada 23. septembrim, plkst.13.00, tika izsludināta 

zemsliekšņu iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNPz 2022/110 “Talsu novada 

pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes monitoringa platformas nodrošināšana” (turpmāk – 

Iepirkums). Saskaņā ar zemsliekšņa iepirkuma noteikuma nosacījumiem līguma izpildes 

termiņš ir 36 mēneši no Iepirkuma līguma spēkā stāšanās dienas vai līdz līguma kopējās 

summas sasniegšanai (9999,99 EUR bez PVN), atkarībā, kurš no nosacījumiem iestājas 

pirmais. 

Pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa 2022. gada 26. septembrī pieņēma 

lēmumu par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu ar piegādātāju SIA “EKODOMA”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta otro daļu ilgtermiņa saistības 

šā likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču pirkšanu 

vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām un 

līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo 

samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta otro daļu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Talsu novada pašvaldības nolikuma 74.5.5. 

apakšpunktam, Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. sēdes atzinumam un Finanšu 

komitejas 19.10.2022. sēdes atzinumam, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt ar SIA “EKODOMA” iepirkuma līgumu “Talsu novada pašvaldības 

energopārvaldības tiešsaistes monitoringa platformas nodrošināšana”, līguma izpildes 

termiņš ir 36 mēneši no Iepirkuma līguma spēkā stāšanās dienas vai līdz līguma  kopējās 

summas sasniegšanai (9999,99 EUR bez PVN), atkarībā, kurš no nosacījumiem iestājas 

pirmais. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1.punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

novada pašvaldībā: 

2.1. 2023.gada budžetā 3 500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) bez PVN; 

2.2. 2024.gada budžetā 3 500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) bez PVN; 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

2.3. 2025.gada budžetā 2 500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) bez PVN. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 

 
Akmentiņš 29825642 

energoparvaldnieks@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izpilddirektora p.i.; 

2) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa; 

3) Iepirkumu nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

  

mailto:energoparvaldnieks@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā 

“Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums” 

  

 Talsu novada dome 2021. gada 26. augustā pieņēma lēmumu Nr.123 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisijas nolikumu”. Ņemot vērā strukturālās izmaiņas Talsu novada 

pašvaldības Centrālajā administrācijā, nepieciešams izdarīt grozījumus nolikuma redakcijā, 

precizējot tā punktus, kas nosaka tehniskā un organizatoriskā atbalsta nodrošināšanu un 

sekretāra pienākumu veikšanu.   

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2. punktu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra atzinumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Izdarīt Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumā (turpmāk – Nolikums), 

kurš apstiprināts ar Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.123, šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 2. punktu jaunā redakcijā: 

“Komisija ir patstāvīgi funkcionējoša institūcija, kurai tehnisko un organizatorisko 

atbalstu nodrošina Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) Īpašumu un 

vides aizsardzības nodaļa.” 

1.2.izteikt Nolikuma 16. punktu jaunā redakcijā: 

 “16. Komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas 

Īpašumu pārvaldības daļas vides speciālists”; 

1.3.izteikt Nolikuma 17.6.punktu jaunā redakcijā: 

“17.6. ne vēlāk kā trīs darba dienas pēc Komisijas priekšsēdētāja vietnieka 

ievēlēšanas par to informē Pašvaldības Personāla vadības nodaļas Personāla daļas 

vadītāju, kurš nepieciešamības gadījumā sagatavo grozījumus Pašvaldības valsts 

amatpersonu sarakstā”; 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja                      S. Pētersone 

 
 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv


 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

2. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

3. Pilsētu un pagastu pārvaldēm. 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

 

 
Talsu novada pašvaldībā saņemts Mārtiņa Ralles iesniegums (reģistrēts 2022. gada  

3. oktobrī ar Nr. TNPCA/22/12-3/8639/S) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada Medību 

koordinācijas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un Valsts meža dienesta vēstule (reģistrēta 

2022. gada 3. oktobrī ar Nr. TNPCA/22/12-3/8652/S), kurā Guntis Millers deleģēts Talsu novada 

Medību koordinācijas komisijas locekļa pienākumu pildīšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, Ministru 

kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 

zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3. punktu, Talsu novada domes 

01.07.2021. saistošo noteikumu Nr. 1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 15.28. apakšpunktu un 

Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Talsu novada domes 

26.08.2021. lēmumu Nr.123) 3. un 4. punktu, un, ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbrīvot   Mārtiņu Ralli,   personas   kods__,   no   Talsu   novada  medību koordinācijas 

komisijas locekļa amata. 

2. Iecelt Gunti Milleru, personas kods ___, par Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

locekli. 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone  

 
Goba 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Mārtiņam Rallem; 

2. Guntim Milleram; 

3. Talsu novada medību koordinācijas komisijai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļas Algu uzskaites daļai; 

5. Personāla daļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

7. Dokumentu pārvaldības nodaļai. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 15. decembra lēmumā Nr.604 

“Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”” 

 

 

Izvērtējot Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Usmas krasts”, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un Biedrību un nodibinājumu likuma 23.panta pirmo daļu, un, ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 13. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2016. gada 15. decembra lēmuma Nr.604 “Par pašvaldības 

dalību biedrībā “Usmas krasts”” 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Pilnvarot Talsu novada domes deputātu Kalvi Kalniņu pārstāvēt Talsu novada pašvaldību 

biedrībā “Usmas krasts”.” 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2020. gada 27. augusta lēmumu Nr.375 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 15. decembra lēmumā Nr.604 “Par pašvaldības 

dalību biedrībā “Usmas krasts”””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone  

 
Goba 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Usmas krasts”, “Priežkalni”, Usmas pag., Ventspils nov., LV-3619. 

2. Andim Astrātovam; 

3. Kalvim Kalniņam, 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

Par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases noteikšanu ziemas sezonā (no 2022.gada 

16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim) un vasaras sezonā (no 2023.gada 16.aprīļa līdz 

15.oktobrim) Talsu novadā 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru 

kabineta 07.01.2021. noteikumi Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10. un 10.2. punktiem, kas nosaka, ka autoceļu 

vai to posmu sarakstus, kuros norādītas klases, pirms katras vasaras (no 16.aprīļa līdz 

15.oktobrim) un ziemas sezonas (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim), apstiprina attiecīgā pašvaldība. 

 Autoceļa uzturēšanas klasi (A, B, C, D, E) nosaka ņemot vērā gada diennakts vidējo 

transportlīdzekļu satiksmes intensitāti, autoceļa seguma veidu un tā stāvokli. Turklāt ceļa 

īpašnieks informē autoceļu lietotājus par noteiktajām autoceļu uzturēšanas klasēm, publicējot 

informāciju attiecīgās pašvaldības tīmekļvietnē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru 

kabineta 07.01.2021. noteikuma Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10. un 10.2. punktiem, ņemot vērā  

Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. atzinumu,        

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klases ziemas 

sezonā no 2022. gada 16. oktobra līdz 2023. gada 15. aprīlim un vasaras sezonā no 

2023. gada 16. aprīļa līdz 2023. gada 15. oktobrim (saraksti pielikumā).  

2. Uzdot pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt 

informācijas publicēšanu Pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 
Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

 

http://www.talsunovads.lv/
mailto:janis.puce@talsi.lv


 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Pilsētu un  pagastu pārvaldēm. 

 

 

 
  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Virbu pagasta pārvaldes 

 ielu un autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 Ielas      

1. 
Ābeļu iela 0,884 Melnais No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

2. 
Dārza iela 0,271 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Kalna iela 0,282 Melnais No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

4. 
Kapu iela 0,197 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Madaru iela 0,275 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Parka iela 0,460 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Skolas iela 0,454 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Stacijas iela 0,187 Melnais No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

9. 
Torņu iela 0,541 Melnais No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

10. 
Lauku iela 0,202 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 

 

 

 

 

Šķūņu iela 0,274 Grants No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 

C C 

 B grupas ceļi      

1. 
Braslas - 

Ezerciems 

2,962 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Blešķi - 

Jaunšvinksteri 

0,701 

2,300 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Prinduļi - 

Kļavnieki 

0,998 Grants No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

4. 
Šķauderi - 

Kalviņi 

 

0,970 

 

Grants 

No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

5. 
Pag.ceļš uz 

Sarmām 

1,171 Grants  
  

6. 
Lēdas - Cīruļi 1,649 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Zeltkalni - Zīles 0,185 Grants No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

8. 
Silinieki - 

Ausekļi 

1,143 Grants No 100 - 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

9. 
Auziņu ceļš 0,250 

0,762 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

10. 
Brūzis - Alejas 3,724 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Dāriņi - 

Švinksteri 

1,184 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Burtnieki - 

Danbekalni 

1,713 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Bieļas - Sknābe 0,867 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Sniedziņi – 

Dzelzceļa tilts 

0,181 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Draudziņi - 

Gaveņi 

2,879 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Švinksteri – 

Kandavas ceļš 

1,034 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 

 
  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Ārlavas pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 
Lubezeres 

ciemata ielas 
     

1. 
Līvānu iela 0,213 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

2. 
Nākotnes iela 0,218 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Niedru iela 0,166 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 A grupas ceļi      

1. 

Poprags – 

Saslaukas - 

Nogale 

6,296 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

2. 

Nogale – 

Laukmuiža - 

Cepļi 

4,640 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

3. 
Dārte – Ploču 

pļavas 

0,817 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 

Doktorāts – 

Valdemārpils 

kapi 

2,286 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

2. 

Ambraka – 

Dižliepu ciems 

0,18 

 

1,585 

 

Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Bauļi - 

Laukmuiža 

1,703 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Jaunciems - 

Amuļi 

1,649 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Ķēži – Valciņi -

Mežkalni 

2,901 Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Lubezere – 

Zvēru ferma 

1,188 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Pievedceļš uz 

Ērgļu krogu 

0,359 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Purmaļi - 

iesalnieki 

1,462 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Silkrasti - 

Mežniecība 

0,657 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Pag.ceļs pie 

Saulstariem 

1,931 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Alkšņi - Puriņi 0,658 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

2. 
Ārlava - 

Silkrogs 

1,453 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Dambiņi - 

Ezeriņi 

1,231 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Juanciems - 

Smilgas 

0,316 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Krievkalni - 

Veldres 

0,851 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Lakstīgalas – 

Pūņu grāvis 

0,562 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Laukmuiža - Sili 0,087 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Priedes - Zaķi 0,912 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

pielikums 

APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 
 

Talsu novada Dundagas pagasta pārvaldes 

ielu un  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 
 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 Ielas      

1. Pils iela 
0,907 

0,800 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

2. K. Barona iela 
0,370 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. Meža iela 
0,340 

0,280 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. Liepu iela 
0,186 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. Bērzu iela 
0,109 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 1905.gada iela 
0,775 Melnais  No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

7. Skolas iela 
0,720 Melnais  No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

8. 
Maija iela 0,310 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. Saules iela 
0,720 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

10. Upes iela 
0,590 

0,184 

Melnais  

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. Puķu iela 
0,140 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. Sporta iela 
0,276 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. Stacijas iela 
0,170 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. Dārza iela 
0,280 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. Dakterlejas iela 
0,188 

0,090 

Melnais 

Grants  

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
E. Dinsberga 

iela 

0,167 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. Pāces iela 
0,341 

0,580 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. Lauku iela 
0,212 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. Uzvaras iela 
0,403 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

20. Bānīšu iela 
0,140 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 



 

 

 

21. Priedaines iela 
0,435 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

22. Smilgu iela 
0,113 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

23. Skolas ceļš 
0,253 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

24. Bērnudārza ceļš 
0,291 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

25. Vecmuižas iela 
0,076 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

26. Īsā iela 
0,189 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

27. Ozolu iela 
0,115 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

 A grupas ceļi      

1. Ozolapas - Pāce 
0,500 

0,371 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta vienībām C C 

2. 
Vecā skola - 

Dravinieki 

4,468 Grants  No 100 līdz 499 

transporta vienībām C C 

 B grupas ceļi      

1. 
Ādas bāze - 

Ozolapas 

0,850 

0,980 

Melnais  

Grants  

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Lauciņi - 

Darbnīcas 

2,441 Grants  No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

3. 
Valpene - 

Sabdagas 

4,298 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Lateve - 

Podnieki 

4,064 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Kaļķi – Kaļķu 

kapi 

0,853 Grants  No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

6. 

Šlīteres 

mežniecība - 

Birznieki 

1,064 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

7. 
Vecvagari - 

Pernītes 

3,106 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Dravnieki - 

Alkšņvadi 

1,201 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. Kaļķi - Lankas 
0,885 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. Kaļķi - Plaģi 
1,232 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 

Būkalti – 

izgāztuve - 

Ozoli 

0,949 

0,680 

Melnais  

Grants  

No 100 līdz 499 

transporta vienībām C C 

12. Āžu kapi 
2,083 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. Titāni - Duguņi 
1,444 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Plaģlejas - 

Vingriežlejas 

5,492 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Mazās darbnīcas 

- Būdeni 

5,843 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

16. Kubele - Stimiņi 
4,727 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. Piltene - Lodiņi 
0,750 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 

Ražošanas bāze 

– Attīrīšanas 

iekārtas 

0,959 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

19. 
Silkalēji – 

Dūmeles kapi 

9,182 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. Birzkalni - Gruži 
0,020 

3,240 

Melnais  

Grants  

No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

21. Avotiņi – Kalēji  
2,810 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. 
Valdnieki - 

Alkšbirzes 

0,802 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

23. Kaņķumi 
0,600 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. 
Mazirbes 

baznīca 

0,500 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. Diķlejas - Aaži 
1,658 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

26. Pūpolu ceļš 
0,456 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

27. Goblejas ceļš 
0,340 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Sabdagas - 

Birzmalas 

1,465 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. Tūļi 
0,100 

0,200 

Melnais  

Grants  

No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

3. Ceriņi - Kokleja 
0,032 

0,655 

Melnais  

Grants  

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Vīdāle - 

Mazpreces 

0,185 

0,600 

Melnais  

Grants  

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Kaļķi - 

Vārpnieki 

0,217 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. Kāpurpurns 
1,523 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Sabdagas - 

Zāģkalēji 

0,378 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. Piltenes purvs 
2,704 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Ezeri - 

Alkšņvalki 

3,541 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Meļķi - 

Jaundundaga 

0,055 

0,390 

Melnais  

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. Kalnieki  
0,749 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Vīdales 

dzirnavas 

0,709 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. Eniņi - Tuskas 
1,117 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. Mētrukalni 
0,359 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Lecinieki - 

Gruži 

2,350 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. Vecmuižas ceļš 
0,390 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Priežbogi - 

Jumari 

0,274 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

18. Pāce - Peldētava 
0.270 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

________.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Ģibuļu pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Vecremeši - 

Jaunkalniņi 

2,243 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Pastende - 

Kapteiņi 

3,691 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

3. 
Skujas - Oši 1,652 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

4. 
Spīķeri - Mirgas 0,840 

0,553 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Cielavas – 

Palejas 

0,847 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Līči – 

Mazlieknieki 

2,363 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Reides – Birzes 0,430 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

8. 

Pagasts – 

Mordangas 

mežniecība 

0,814 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Gravas – Struņķi 5,227 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Pumpuri – Iiliņi 5,293 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Ūķenieki – 

Glūdas 

3,865 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Gravas – Ģibuļu 

skola 

3,076 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Rūsas – Pormaļi 0,287 

1,578 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

6. 
Lejinieki - 

Mežklabji 

2,870 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Kraulenes - 

Dūņas 

3,292 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Remeši - 

Dravnieki 

3,415 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Dravnieki - 

Krauķi 

0,895 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Mežmalieši - 

Upkalni 

0,997 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

11. 
Celmiņi -

Taurenieki 

0,754 

0,740 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Mazspāre -Jēču 

tilts 

3,992 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

13. 
Diņģeri - Līkumi 0,590 

0,642 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

14. 
Kalnenieki - 

Žļudzenes 

2,380 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Dambekalni - 

Purgaļi 

1,197 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Ozoli - Lilijas 1,126 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Spāres – muiža - 

Mesteri 

1,387 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Priedaine - 

Rožlejas 

1,657 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Kaļķu – Struņķu 

ceļš 

0,269 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupa ceļi      

1. 
Radiņi - Silauki 4,214 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Krūziņi – Glūdu 

leja 

0,989 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Kraujas - 

Vecupes 

0,759 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Čiekuri - Būtilti 2,277 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Līgotņi - 

Puskaiši 

2,020 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Lielozoli - 

Priežkalni 

2,194 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Eglāji - 

Upeslejas 

0,279 

1,496 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Lodes - Mauriņi 2,223 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Jēču pagrieziens 

– Staidokņu tilts 

0,958 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Kalnenieki - 

Dupuri 

1,164 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Skujas – Glūdu 

leja 

1,264 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Mežitas - 

Ošlejas 

0,970 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 
Pastendes 

ciema ielas 

   
  

1. 
Liepu iela 0,305 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

2. 
Ozolu iela 0,720 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

3. 
Loku iela 0,719 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

4. 
Ezera iela 0,257 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Dzintara iela 0,157 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Skolas iela ar 

nobrauktuvi 

1,032 

0,170 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

7. 
Dārza iela 0,406 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Mazā iela 0,072 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 
Spāres ciema 

ielas 

   
  

1. 
Lauku iela 0,486 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Zigfrīda 

Meirovica iela 

0,405 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

3. 
Parka iela 0,462 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Rīgas iela 0,332 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 

Jāņa Čakstes iela 0,145 

0,311 

0,403 

Bruģak. 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

6. 
Ventspils iela 0,190 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Andreja 

Pumpura iela 

0,265 

0,107 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Smilšu iela 0,245 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Kalpaka iela 0,213 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

Talsu novada Īves pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Irbes - Ceriņi 0,206 Melnais 

 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Garlankas - 

Briežļejas 

0,841 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Darbnīcas – 

Ozolmuiža – 

Mālēji - Bites 

2,432 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Laķi - Kurbe 5,491 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Kalnmuiža – 

Vētras - Darbnīca 

4,919 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Īves parks - 

Oliņleja 

1,745 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Nikuži - 

Mežapuķes 

0,703 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Pagasta ceļš uz 

Sila kapiem 

0,103 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Oši - Grodnieki 2,738 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Ķurbes – Vīksnas 

- Antes 

0,987 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Mazlauki - 

Krastiņi 

1,515 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Namiķi - 

Tokškalni 

0,715 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Vanagi - Tiltiņi 1,442 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Mucinieki - Sili 0,945 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Mazģērnieki - 

Laumas 

1,189 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Īve - Kalniņi 1,017 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Garlankas - Vāci 0,556 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Grodnieki - 

Ozolmuiža 

2,738 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Pagasta ceļš gar 

Dimzas fermu 

0,480 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Īves parks – 

Oliņleja 2 

1,399 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 



 

 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

Talsu novada Kolkas pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Veikals – Cehs - 

Zaļmeži 

1,120 Melnais 

 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Albratosi - Cehs 0,340 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Valde - Saunags 4,016 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 

Saunags Bangas 

– Akācijas 

(Rūpnieki) 

0,575 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

5. 
Pievedceļš – 

Alpi - Mierkalni 

0,525 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Kurpati - 

Vecsimi 

0,086 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 

Ventspils 

Tukuma ceļš – 

Timači - 

Hudzoni 

2,120 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 

Tautas nams – 

Jūrskola- 

Zēmbahi 

- 2nobrauktuve 

uz Jūrskolu 

-2nobrauktuve 

uz Mazirbi 

1.250 

 

 

0,920 

 

0,0490 

Grants  

 

 

Grants 

 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 

D D 

9. 

Ceļu krustojums 

– Jūrskola – 

Roņsalas 

-Roņsalas - 

Zembahi 

0,298 

 

 

0,500 

Grants 

 

 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Veikals - Braki 0,018 

0,098 

Melnais 

Grants  

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 

Jaunkalēji – 

Lauri - 

Zvaigznes 

1,165 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

12. 

Atzars – 

Jaunkalēji  

0,020 

0,894 

 

Melnais  

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

13. 
Krogi -Klubs - 

Nordosti 

0,198 

0,231 

Melnais  

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Delfīni - Sarmas 0,073 

0,386 

Melnais  

Grants  

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Pastnieki – 

Skolotāju māja 

0,170 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

16. 
Palejas - 

Laukgaļi 

0,353 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Uz Kolkas ragu 0,392 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Čiekurkalni - 

Strautnieki 

0,242 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 

Lutērāņu 

baznīca – Vecā 

skola - Virsnieki 

0,141 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

 B grupas ceļi      

1. 

Sīkraga 

pievedceļš - 

Lorumi 

0,168 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

2. 
Kilasidami - 

Jomi 

0,195 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Kāpas 0,376 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Jaunvalgani - 

Jaunkrūmiņi 

0,380 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Sudrablīči – 

Dzezceļa ēkas 

0,070 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 

Vasnieki – 

Saules 

-Vasnieki - 

Pentes 

0,215 

 

0,118 

Grants 

 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 

Pareizticīgo 

baznīca - 

Robežsargi 

0,218 

0,03 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

8. 
Robežsargi – 

Līvānu mājas 

0,020 

0,340 

Melnais   

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Klubs - Sofijas 0,360 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Ozoli – Skola - 

Bērnudārzs 

0,370 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Saulrieti - 

Kāpmaļi 

0,250 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Ziemeļi - Kristi 0,075 grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Brikši – Sikraga 

kapi 

0,372 grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Dzintarkrasti - 

Saulstari 

0,130 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Uz Kolkas 

kapiem 

0,177 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Uz zēnu dīķi 0,025 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Ceļš uz 

darbnīcām 

0,061 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Ozolzeme -

Zemeņlauki 

0,077 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 
  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

Talsu novada Ķūļciema pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 

Upenieki – 

Ķūļciems - 

Mačas 

0,355 

3,132 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

2. 
Dzedru tilts - 

Jaunpļavas 

4,759 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Kļavas - Pasts 0,314 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Dzedru-skola – 

Lācīši 

2,544 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Pēčkalni – 

Sūkņu stacija 

0,983 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 

Sūkņu stacijas 

ceļš - 

Mazsaliņas 

1,460 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

4. 
Upmaļi - 

Lūrmaņi 

4,156 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Pasts - Liedagi 0,298 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Dzirnavnieki – 

Gatera šķūnis 

0,582 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 

Jaunsiliņu 

pagrieziens - 

Siliņi 

2,005 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

2. 

Vējiņi – 

Priežragi – 

Engures ezers 

0,640 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

3. 
Lielceļš - Paegļi 0,324 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Bētas – Dzedru 

kapi 

0,597 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Akmeņkalni – 

Sūkņu stacija 

2,443 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Briežu ceļš 0,824 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Laidzes pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 Ielas      

1. 
Kotedžu iela 0,286 Melnais 

 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

2. 
Līvānu iela 0,427 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 A grupas ceļi      

1. 
Vīgriezes - 

Cērpas 

7,831 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

2. 
Laidzes pagasta 

autoceļi 1 

1,831 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

3. 
Laidzes pagasta 

autoceļi 2. 

1,853 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 

Griezes – 

Miegūze - 

Bedrītes 

1,844 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

5. 
Paugurciems 1-

9-1 

0,206 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Paugurciems 1-

9-2 

0,658 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Paugurciems 1-

9-3 

0,326 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Paugurciems 1-

9-4 

0,379 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Paugurciems 1-

9-5 

0,105 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Paugurciems 1-

9-6 

0,117 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Paugurciems 1-

9-7 

0,157 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Paugurciems 1-

9-8 

0,076 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Paugurciems 1-

9-8 

0,233 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Zvirgzdu ceļi -1. 0,198 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

15. 
Zvirgzdu ceļi -3 0,059 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Zvirgzdu ceļi 2 0,068 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Zvirgzdu ceļi - 4 0,040 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Bērnudārza iela 0,401 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      



 

 

 

1. 

Kārkliņi – 

Kaupiņi - 

Pupiņas 

2,152 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

2. 
Nodenu kapi - 

Vīgriezes 

2,045 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Auziņas - 

Roceži 

0,713 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

4. 
Roceži - Pinkas 0,935 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

5. 
Pagasta ceļš uz 

Raudiņām 

0,652 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

6. 
Bedrītes – 

Magoņu iela 

0,648 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

7. 

Tehnikums – 

Anšeni - 

Krumeši 

2,582 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

8. 
Kalniņi - 

Lanstrupi 

1,965 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Tiltiņi - Maķi 1,940 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Mežgravas - 

Bērzi 

0,642 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Paugurciems 2-1 0,647 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Paugurciems 2-2 0,140 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Kopmītne - 

Matre 

0,150 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Bērnudārza 

pievedceļš 

0,059 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Pamatskolas 

pievedceļš 

0,167,5 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Pagastmājas 

pievedceļš 

0,163 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Pinkas - 

Jaunnodeni 

0,603 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Laidzes ceļš 0,869 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Leprozijs - 

Stūrīši 

0,456 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Laukgravas - 

Labrenči 

2,373 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Latvieši - 

Veckalniņi 

1,108 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

3. 
Rocežu kapu 

pievedceļš 

0,424 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Apvedceļš - 

Skoras 

0,514 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Tūķi - 

Mežgravas 

0,382 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Bērzpurva 

pievedceļš 

0,219 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Nodenu kapu 

pievedceļš 

0,257 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Veckalniņi - 

Vēdas 

0,270 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 



 

 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Laucienes pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Līvānu mājas – 

PII Bitīte 

0,570 

0,345 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Liepnieki - 

Garlene 

4,588 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Meņģi – Okte - 

Ģīgas 

6,299 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Dzintari – 

Novadi 2 

1,667 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Šoseja - 

Akācijas 

0,066 Bruģakmens Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Skola - Estrāde 0,084 Bruģakmens Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
TBM -Runči 1,386 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Palejas - Grebji 0,941 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Podnieki - Irbiņi 5,684 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Ozolkrogs  - 

Praviņas - 1 

1,285 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Ozolkrogs  - 

Praviņas - 2 

1,282 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 

Jaunkārkliņi – 

Šķēdes 

mežniecība 

2,253 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

7. 
Grantskalni - 

Vālītes 

1,777 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Gobas - Līči 2,864 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Dārziņi - Odre 0,762 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Laukmaļi - 

Veģeri 

3,393 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Podnieku ferma 

– Mežuļi 1 

1,885 Grants  
  

12. 
Podnieku ferma 

– Mežuļi 2 

0,480 

2,531 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Celmkrogs - 

Ezerkalni 

1,147 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Pansionāts - 

Mežotnes 

0,170 

1,117 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

15. 
Birzmaļi - 

Nurmuiža 

1,393 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 

Attīrīšanas 

stacija – PII 

Bitīte 

0,290 

0,585 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

17. 
Ievkalni – 

Rozītes 1 

3,412 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Ievkalni – 

Rozītes 2 

1,400 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Ievkalni - 

Ezergaļi 

0,736 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. 
Veceihi - 

Jaunmūrnieki 

1,092 

2,277 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

21. 
Novadnieki - 

Zariņi 

1,773 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. 
Garlene - 

Paisumi 

2,775 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

23. 
Dižlauki - 

Purmaļi 

1,423 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. 
Noriņi - Būriņi 2,417 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. 
Bīlavas - Okte 1,809 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

26. 
Mežmurgas - 

Veģeri 

1,764 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

27. 
Pagasta ceļš 

Ielejā 

0,379 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Purlejas - 

Līdumi 

0,116 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Upenieki - 

Anuži 

1,114 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Labieši - Balozī 0,928 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Kārkliņi - 

Vecjakas 

0,559 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Griķi -Glābas 0,252 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Daniņi - Rietumi 1,032 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Burtnieki - 

Strauti 

1,484 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Mežmači - 

Ceļmalrumpji 

1,357 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Druviņas - 

Lejiņi 

0,438 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Brīvnieki - 

Grāveri 

0,423 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Riekstiņi - 

Brīnumi 

0,912 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Lidlauks - Zaķīši 0,651 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Trumači - 

Dānuļi 

1,112 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Bērzu ceļš 0,712 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Mazais -deguma 

ceļš 

0,816 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Degumu ceļš 0,865 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

17. 
Apvedceļš 2,275 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Meža ceļš 

133 -109 

0,218,8 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Meža ceļš 3,241,6 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. 
Pīpētavas ceļš 2,906 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

21. 
Fondi - 

Mežirbes 

1,550 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. 

Pļavu 

mežniecība -

Jādekšas 

3,557 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

23. 
Līgatne Okte 3,195 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. 
Žurnikas – 76kv 1,100 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. 
Garais ceļš 2,625 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

26. 
Lati - Vīksnas 0,520 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

27. 
Pūpoliņi - 

Mierlejas 

0,474 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

28. 
Jaunzītari - 

Dzelmītes 

0,318 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

29. 
Kvieši - 

Upenieki 

0,668 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

30. 
Podnieki - 

Vintari 

0,553 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Lībagu pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Čaumalas - 

Janunozoliņi 

0,67 

3,646 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Kaziņu dambis 2,919 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Ķīļu kapi – 

Ērgļu krogs 

0,959 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Robežnieki - 

Mazstende 

6,290 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Mazsproģi - 

Sproģi 

1,606 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Dārznieku ceļš 2,677 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Skolas ceļš 0,744 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Kociņi – Bungu 

kapi 

0,900 

2,172 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 

Selekcija – 

Prāmnieki- 

Liepkalni 

6,420 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

10. 
Birzmaļi - Budas 1,119 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 

 

 

 

 

Līvānu māju 

ceļš 

0,673 

0,513 

Melns 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 

D D 

 
V 1416 1,571 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Villas - Ābeļi 2,545 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Sukturu kapu 

ceļš 

0,088 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Lībagu skola - 

Podnieki 

3,648 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Lejaslāči - 

Brancas 

2,107 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Vēveri - Vīceži 0,11 

2,384 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Viesturi - Ronīši 2,065 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Brancas – 

Kāruži - Brūveļi 

1,995 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

8. 
Šķepasti - 

Dankumi 

1,595 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Smilškalnu ceļs 0,979 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 

Mācītājmuiža – 

Ozolkalni - 

Dārznieki 

1,060 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

11. 
Putniņi – Bēķi 

Brīvzemnieki 

0,624 

1,798 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Reizu ceļš 1,695 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13 
Budas - 

Mazliepadas 

2,463 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Ganibu šķunis - 

Bajarī 

2,858 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Pārupu ceļš 0,682 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 

Lībagu 

sākumskola - 

Mazjāņi 

0,320 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

17. 
Pagasta ceļš gar 

Rasām 

0,368 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Bungu kapu ceļš 

- Stāvlaukums 

0,083 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Dzirnavu ceļš 1,637 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. 
Pagasta ceļš uz 

graudiem 

0,245 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Andumi - 

Austrumi 

0,605 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Lejaskrogs - 

Purkalni 

0,934 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Dārziņi - 

Mazlejas 

0,642 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Brīvkalni - 

Sārāji 

0,361 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Bukurags - Līči 0,161 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Dankumi - 

Dambīši 

1,087 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Vandalu pļavu 

ceļš 

1,149 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Robežnieki - 

Alkšņi 

0,746 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Ganību ceļš pie 

Birzniekiem 

3,317 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Eglāji - Lazdas 0,225 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Laukratnieki - 

Maztērukši 

0,772 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Birznieki - 

Mežgaļi 

0,626 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Mazstende - 

Griežņi 

0,557 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Budas - Zundas 0,305 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Brincas - Dāriņi 0,466 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Bodziņš - 

Birziņi 

0,771 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

17. 
Pagastmājas ceļš 0,048 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Bezdibeņi - 

Kampari 

1,156 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Indrāni - 

Smilškalni 

1,557 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. 
Jaunāpšu ceļš 0,596 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

21. 
Lejaslāči - 

Vanagkalns 

2,099 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. 
Pagasta ceļš uz 

Akotiem 

0,045 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

23. 
Ķīļu kapi - 

Purgaļi 

1,445 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. 
Podnieki - 

Jaunpagasts 

4,018 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. 
Vidusupes ceļš 1,387 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Lubes pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Anuži - Sārkaste 2,212 

2,053 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

2. 
Anuži - 

Akmeņpils 

0,706 

1,143 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Dižgaļi - 

Sārkaste 

5,549 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Lube - 

Mārkciems 

8,935 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

 B grupas ceļi      

1. 
Bajāri - 

Jaunmežs 

0,797 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Brieži - Kupeņi 0,801 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 

Centrs – 

Attīrīšanas 

iekārtas 

0,226 

0,483 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

4. 
Diļķi - Zeltkalni 1,714 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Dižgaļi -Kapi 0,296 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Gludaušu ceļš 0,456 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Jaunbīlavas - 

Viļķiši 

0,312 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Ķelles- 

Rojmalieši 

1,537 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Līdumi - Kapi 0,158 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 

Lube – 

Mālvalki/ceļš 

Saulītes 

0,543 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

11. 
Lube - Zelmeņi 1,280 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Lubes kapi - 

Mārsnēni 

0,526 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Marinski - 

Kārkliņi 

0,411 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Oši - Brieži 0,981 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Oši - Rozes 1,716 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Sēļi - Zaļkalni 1,664 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

17. 
Smilktiņi - 

Popervāle 

1,003 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 

Vecumi – 

Štempeļa 

Dambis 

2,903 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Akmeņpils - 

Leiši 

1,148 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Cīcas - 

Rudenieki 

0,684 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Griķlībe - 

Bumbieri 

0,055 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Kunči - Avoti 1,034 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Pag. ceļš uz 

Pūņicām 

0,317 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Skaistkalni - 

Gaismas 

0,797 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Tēraudtilts - 

Baznīca 

0,884 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Upeslīči - 

Kokneši 

0,421 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Mērsraga pagasta pārvaldes 

 ielu un autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 IELAS       

1. 
Ezera iela 1,640 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Krasta iela 0,310 

0,876 

Melnais 

Bez segums 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Kanāla iela 0,850 

0,893 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

4. 
Bānīšu iela 1,200 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Čiekuru iela 0,679 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Ceriņu iela 1,720 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

7. 
Ozolu iela 1,097 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

8. 
Zvejnieku iela 0,430 

1,457 

Melnais 

Bez seguma 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

9. 
Rožu iela 0,820 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Brūkleņu iela 0,742 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Dzintaru iela 0,302 

0,050 

Melnais 

Bez seguma 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

13. 
Paparžu iela 0,543 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Lazdu iela 0,110 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Meža iela  1,009 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Kadiķu iela 0,120 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Skolas iela 0,900 

0,350 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

18.  
Vēju iela 0,850 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Jūras iela 0,271 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. 
Priežu iela 1,00 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

21. 
Jēgerlejas iela 0,300 Melnais  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. 
Baltkalnu iela 0,880 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

23. 
Estrādes iela 0,370 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

24. 
Atpūtas iela 0,160 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. 
Ceļš uz skolu 0,350 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
VIA – 

Upesgrīvas kapi 

0,350 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 

Tīdas – Smilgas 

- Bezmeri 

0,360 

0,730 

0,890 

Bez segums 

Grants  

Bez segums 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

3. 

Ladoss – 

Aizsilnieku 

izgāztuve 

0,710 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

4. 
Radziņi - 

Iesalnieki 

1,510 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Pagasta ceļš gar 

Kursīšiem 

0,370 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Vecais - 

dzelzceļš 

1,800 Bez seguma Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Rojas pagasta pārvaldes 

ielu un  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 Ielas      

1. Saules iela 
0,128 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. Akas iela 
0,826 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. Apšu iela 
0,156 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. Asaru iela 
0,153 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. Bangu iela 
0,109 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. Bērzu iela 
0,052 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. Celtnieku iela 
0,250 Bruķakmens No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

8. 
Dārza iela 0,169 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. Dzintara iela 
0,541 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. Enkuru iela 
0,265 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. Jomas iela 
0,141 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. Kuņču iela 
0,214 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. Kaiju iela 
0,240 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. Kalnu iela 
0,090 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. Kapteiņu iela 
0,462 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. Kāpu iela 
1,143 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. Kļavu iela 
0,225 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Kosmonautu 

 iela 

0,468 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. Krasta iela 
0,844 Grants No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

20. Kuršu iela 
0,306 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

21. Ķirķraga iela 
0,640 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. Ķīšu iela 
0,088 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

23. Lašu iela 
0,088 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. Liepu iela 
0,416 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

25. Meža iela 
0,104 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

26. Miera iela 
1,992 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

27. Ošu iela 
0,163 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

28. Parka iela 
0,383 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

29. 
Peldu iela 1,015 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

30. 
Priežu iela 0,836 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

31. Raudu iela 
0,278 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

32. Kuģenieku iela 
0,200 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

33. Sīgu iela 
0,071 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

34. Sila iela 
0,214 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

35. Silupītes iela 
0,409 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

36. Skuju iela 
0,313 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

37. Sporta iela 
0,209 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

38. Strauta iela 
0,350 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

39. Sūnu iela 
0,251 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

40. Talsu iela 
0,880 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

41. Torņa iela 
1,199 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

42. Upes iela 
0,617 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

43. Varoņu iela 
0,234 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

44. Vēžu iela 
0,334 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

45. Viļņu iela 
0,159 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

46 Ziedu iela 
0,076 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

47. Zušu iela 
0,141 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

48. Zvaigžņu iela 
0,104 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

49. Zvejnieku iela 
0,590 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

50. 
Krišjāņa 

Valdemāra aleja 

0,120 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

51. Ābolnieku iela 
0,105 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

52. Mazā iela 
0,034 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

53. Ostas iela 
0,400 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

54. Mazupītes iela 
0,249 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

55. 
Rojas estrādes 

iebrauktuve 

0,023 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 A grupas ceļi      

1. 
Asfalts – 

Pūrciems 

0,857 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Veikals-Ģipkas 1,232 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Virši – Ģipkas 

klubs 

0,773 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Asfalts-Žocenes 

noliktava 

0,301 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

5. 
Rojupe-Aslīce 1,883 Melnais No 100 līdz 499 

transporta vienībām 
C C 

6. 
Rojupe-Aslīce 3,795 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Rude –

Dārzniecība 

1,207 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 

Asfalts-

Kokdarbnīca-

Mazroņi 

3,000 Grants No 100 līdz 499 

transporta vienībām C C 

9. 
Celmi – 

Iesalnieki 

2,117 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
P126 – Dambiņi 8,000 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Pasts – 

Stāvlaukums 

0,135 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Uz Melnsila 

kapiem 

0,934 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Pirts-Apbūves 

kvartāls 

0,552 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Melnsils-Ezeru 

ferma 

2,135 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Melnsila cehs 0,145 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Uz Birzēm 1,117 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 

P131 

Niedras 

 

0,758 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

8. 
Kaļķu ceļš – 

Vecvilki 

2,823 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Virši – Tāveļi 0,503 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 

Ģipkas baznīca 

– Autoceļš P-

131 

0,425 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

11. 

Pievadceļš ar 

apgriešanās 

laukumu – 

atpūtas vieta 

Ģipkā (grants 

segums) 

0,520 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 

D D 

12. 
Akmeņkalni-

Tetersāti 

3,881 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

13. 
Mazplaucaki-

Varavīksnes 

0,200 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Autoceļs-P-131-

Krukšas 

0,907 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Autoceļš-P-131-

Broķi 

0,815 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Planči-Totes 3,996 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Planči-Dižmeži 3,186 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Degvielas 

stacija-Jaunupes 

0,780 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 

Mehāniskās 

darbnīcas-

Grantiņi 

0,996 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

20. 

Ruduķi-

Vilkastes 

 

1,318 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

21. 

Kokdarbnīca – 

Kailkalni – 

Šķūnis 

2,028 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

22. 
Kokdarbnīca-

Dižpļavas 

2,647 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

23. 
Silupes-

Bumbieri 

0,450 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. 
Autoceļš P-131-

Pikstes kapi 

0,315 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. 
Zibeņu dambis 4,047 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

26. 
Asfalts-Jūrnieki 0,112 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

27. 
Maizītes-

Dimbas-Pindari 

3,174 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

28. 
Autoceļš P-131-

Maizītes 

1,198 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

29. 
Pievadceļš 

Kaltenes kalvām 

1,480 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

30. 
Autoceļš P-131-

Elza-Katlu māja 

0,144 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

31. 
Autoceļš P-131-

Elza-Katlu māja 

0,380 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

32. 
Autoceļš P-131 

– Muciņas 

1,398 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

33. 
Ratnieki 0,566 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

34. 
Mežrozes 0,196 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

35. 
Sarmas 0,117 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

36. 
Bērnudārzs 0,066 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

37. 
Šalkas 0,118 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

38. 
Mazdārziņi 0,249 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

39. 
Feldšerpunkts 0,370 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

40. 
Rojnieki-Ziepāni 1,803 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

41. 
Attīrīšanas 

iekārtas Rudē 

0,119 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

42. 
Lubes skola 0,125 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

43. 
Autoserviss-

Staļļi 

0,342 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

44. 
Liedaga dambis 0,360 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

45. 
Kalnrozes-

Atvari 

0,733 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

46. 
Lazdas-Ziemīši 0,245 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

47. 
Dalderi-Noras 0,220 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

48. 
Ezeriņi-Zīlītes 0,398 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

49. 

Autostāvlaukum

s ar pievedceļu 

Kaltenē 

0,150 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

50. 

Autoceļs P-131- 

Upeslīči -

Baznīcas 

0,600 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

51. 
Autoceļš-P-131-

Kaltenes baznīca 

0,600 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

52. 
Autoceļš P-131--

Sūnas 

0,600 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

53. 
Autoceļš P-131-

Bitītes 

0,300 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

54. 
Autoceļs P-131-

Vīnlejas 

0,300 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

55. 
Autoceļš P-131-

Liepziedi 

0,600 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

56. 
Vīgas - Kokneši 0,700 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

57. 
Autoceļš P-131-

Zivtiņas 

0,800 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

58. 
Autoceļš P-131-

Vikingi 

0,228 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

59. 
Staburagi-Klubs 0,185 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

60. 
Mežotnes-

Saulstari 

0,267 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

61. 

Autoceļš P-131-

Aizklāņu 

Ziedkalni 

0,120 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

62. 
Autoceļš P-131-

Jūrnieki 

0,060 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

63. 

Kalte-

Mehāniskās 

darbnīcas 

0,200 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

64. 
Autoceļš P-131-

Raudiņi 1 

1,600 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

65. 
Autoceļš-

Skrīnes 

0,100 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

66. 

Ilmantu 

stāvlaukums-

Novadi 

0,150 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

67. 
Birziņsirmi – 

Zāles 

0,320 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

68. 
Brīvnieki Ģipkas 

– Rudes ceļš 

0,360 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

69. 
Vārnas – 

Brīvnieki 

0,330 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

70. 
Rudes Roņi – 

Liepas 

0,700 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

71. 
Grāviņi – 

Jaunupes 

0,681 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Kungu dambis 1,477 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Pie Ziepāniem 0,100 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Slotiņas – 

Egļupes 

0,100 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Rudiķi 0,700 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Pie Ausekļiem 0,030 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Pie Siliņiem 0,100 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Pie Vecgustiem 0,100 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

________2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Strazdu pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Priežkalni - 

Liepas 

1,089 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Dāriņi - 

Dzelzceļs 

2,200 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Liepas – Drēģi -

Birznieki 

3,839 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Bērzkalni - 

Robežnieki 

1,898 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Klētnieki - 

Dzirnavas 

3,315 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Klētnieki - 

Dzidrumi 

1,551 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Granīti - 

Strazdkalni 

0,235 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Bemberi - Āpji 0,922 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Priežkalni - 

Līdumnieki 

1.215 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Priežkalni - 

līdumnieki 

0,927 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Niedrītes - 

Dauģi 

1,165 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Kliģi - Celmiņi 0,708 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Zālīte - Eglītes 0,357 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Purkalnu ceļš 0,314 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Lāči - 

Niedrezers 

0,763 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Ceriņu ceļš 0,162 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Muižas ceļš 0,235 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                        S.Pētersone  

 

   

 

 

 

 

 



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Valdgales pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Valdgale - 

Odriņi 

1,705 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Otiņi - Dedziņi 2,310 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Ozoli - Kukuri 6,212 grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
C C 

4. 
Kukuri - Skola 1,362 

0,860 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

5. 

Pūņas – Gambija 

– Bišu drava 

0,030 

0,210 

0,250 

3,450 

1,842 

Melnais 

Melnais 

Grants 

Grants 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 

D D 

6. 

Kalnķirķi – 

Mežmuiža - 

Cīruļi 

6,371 Grants No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem C C 

 
Jaunmuiža - 

Frītagi 

0,761 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 

Valdgale – 

Valdgales 

dzirnavas 

0,300 

0,760 

Melnais 

Grants 

No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem C C 

2. 
Liepkalni - 

Vimbas 

2,930 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Rugāji – 

Mazandreji 

1,306 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Gambija – Poļi - 

Mežmuiža 

2,741 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Poļi - Siliņi 1,587 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Riekstiņi – Siliņi 

- Baloži 

4,714 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Senči - Pobuži 0,617 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Brenči - 

Ābolkalni 

1,257 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Gambija - 

Vecvietas 

3,007 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Frītagi - Dižlejas 1,211 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Apeņi - 

Brūžkalni 

1,082 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

4. 
Mieriņi - 

Jaundingas 

2,416 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

________.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Vandzenes pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Pagrieziens uz 

Iģeni - Iģene 

1,099 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 

Iģene – 

Ceļinieki – 

Upesgrīvas 

pagrieziens 

2,430 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Atvari – Birzes - 

Drāzēji 

3,894 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Lejas – Elpji -

Strautiņi 

3,735 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 

Lādzere – 

Rožkalns - 

Jaunlāči 

1,934 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

6. 
Āpeni – Bakuži - 

Sīmaņi 

4,382 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Kviesīši – Pašķi 

– Sili - Klāšas 

2,592 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Lielie ozoli -

Dārte 

3,488 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Uguņi - 

Valgalciems 

4,381 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Uguņi - Reizes 3,006 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Rīti – Kreses - 

Noras 

0,755 Melnais No 100 līdz 499 

transporta līdzekļiem 
C C 

 B grupas ceļi      

1. 
Iģene – Līčupes 

- Cukuriņi 

3,540 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Pagasta ceļš 

Gartilti 

2,253 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Klānas - Celmi 1,672 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 

Lādzere – 

Dzirnavnieki - 

Bakuži 

1,657 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

5. 
Priednieki – 

Laņģi -Oliņas 

2,295 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 

Spārītes – 

Ziemeļi – Kadiķi 

- Grīvas 

3,082 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

7. 
Dārte – Ploču 

pļavas 2 

1,227 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Dārte – Ploču 

pļavas 1 

0,308 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

9. 

Rezidences 

piebraucamais 

ceļš un 

stāvlaukums 

0,173 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Pūpoli - 

Bērzlejas 

0,375 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas  ceļi      

1. 
Iģene - Bindari 0,740 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Kalniņi -Staļi - 

Ģīgas 

1,377 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Pagasta ceļš pie 

Iģenes baznīcas 

1,587 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Līčupes – 

Vandzenes skola 

1,515 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Līčupes - 

Svintas 

2,081 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Dandari - 

Zemītes 

0,910 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Dārzniecība - 

Zālītes 

0,502 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Airītes - 

Skrundenieki 

0,806 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Rožkalns -

Lejmaļi -Klānas 

0,943 Grants  Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Rožkalns – 

Klānu kapi 

0,219 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 

Klānas -Cerības 

– Birznieki - 

Mežvēveri 

1,448 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

12. 
Kalnkalēji - 

Kāružas 

1,161 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Mūrnieki – 

Zilmeži - Egles 

1,262 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Lielais akmens - 

Kundziņi 

0,924 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Brūveļi Ēmužas 1,628 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Dārte - Krupītis 0,696 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

17. 
Bajāri - Tītari 1,975 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

18. 
Grīvas upes ceļš 1,937 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

19. 
Vilki - 

Mežputniņi 

0,993 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

20. 
Uguņu kapi - 

Jaunkrrēķi 

1,233 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

21. 
Pievedceļs uz 

Lielo akmeni 

0,178 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

22. 
Bindari -

Jaunjāpeni 

1,058 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

23. 
Uguņu tautas 

nams - Veikals 

0,399 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

24. 
Pagasta ceļš uz 

Stebuļu kapiem 

0,873 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

25. 

Piebraucamais 

ceļš pie 

Vandzenes v-sk 

0,077 Bruģakakmens Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

26. 
Akmeņlauki – 

Krācumi 1 

1,603 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

27. 
Akmeņlauki – 

Krācumi 2 

0,188 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

28. 
Bērziņi – Tiltiņi 0,935 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

29. 
Dīķi - Burtnieki 0,495 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

30. 
Laustiķi - 

Dzirksteles 

0,679 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

31. 
Lejāres - Pūri 0,323 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

32. 
Līči – Dreimaņi 

1 

0,306 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

33. 
Līči – Dreimaņi 

2 

0,569 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

34. 
Reizas - Silarāji 1,091 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

35. 
Rezidence - 

Tuņņas 

0,563 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

36. 
Sunturi - 

Svilumi 

1,248 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

37. 
Vilki - Klarnetes 1,284 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

38. 
Zemežu ceļš 0,730 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

_______.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Abavas pagasta pārvaldes 

 autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Ausekļa iela -

Rinkule 

1,794 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Baltija - 

Abavciems 

4,012 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Baltija - Pedvāle 2,977 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Darbnīca - 

Alejas 

0,804 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Darbnīca - 

Komplekss 

1,382 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Kalte – Pilskalni 

– Izgāztuve 1 

1,582 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Kalte – Pilskalni 

– Izgāztuve 2 

4,048 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 

Oliņas – 

Kliņģi – 

Rinkule 

3,344 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

9. 
Nogāzes – 

Ezergaļi 

1,379 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Režas - Ausmas 2,325 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Robežu iela - 

Oliņas 

1.722 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Rozītes - Cīruļi 1,898 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 

Strēlnieki – 

Jaunsētas  - 

Puriņi 

3,340 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

14. 
Sventes - 

Dzirnavas 

0,228 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Veģi – Veģu 

pansionāts 

0,753 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Vidiņi - Stūrīši 1,007 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Ausekļa iela - 

Lipsti 

0,591 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Darbnīca - 

Brieži 

0,900 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Dimanti - 

Grobiņas 

0,350 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Labieši - Kalniņi 1,330 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

5. 
Laši - Alkšņi 1,516 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Lauksargi - 

Bļodas 

3,332 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Mazvirbu aleja 0,627 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Pogas - Kāroņi 1,199 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Ceļš – uz 

Priežlejām 

0,815 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Priedes - Tojāti 0,448 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Smildziņi – 

Annužu kapi 

0,211 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Valg. Ziemeļi - 

Dižbrici 

1,203 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Vecais Veģu 

Ceļš 

0,869 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Jausētas - 

Zemturi 

2,473 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Lauksargi - 

Pilskalni 

1,097 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Rumbenieki - 

Skaistkalni 

2,359 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Ružēni - Cīruļi 1,259 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Sudmaļi - Līcīši 1,638 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

_______.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Abavas pagasta pārvaldes 

 autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Ausekļa iela -

Rinkule 

1,794 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Baltija - 

Abavciems 

4,012 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Baltija - Pedvāle 2,977 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Darbnīca - 

Alejas 

0,804 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Darbnīca - 

Komplekss 

1,382 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Kalte – Pilskalni 

– Izgāztuve 1 

1,582 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Kalte – Pilskalni 

– Izgāztuve 2 

4,048 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 

Oliņas – 

Kliņģi – 

Rinkule 

3,344 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

9. 
Nogāzes – 

Ezergaļi 

1,379 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Režas - Ausmas 2,325 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Robežu iela - 

Oliņas 

1.722 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Rozītes - Cīruļi 1,898 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 

Strēlnieki – 

Jaunsētas  - 

Puriņi 

3,340 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

14. 
Sventes - 

Dzirnavas 

0,228 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

15. 
Veģi – Veģu 

pansionāts 

0,753 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

16. 
Vidiņi - Stūrīši 1,007 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Ausekļa iela - 

Lipsti 

0,591 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Darbnīca - 

Brieži 

0,900 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Dimanti - 

Grobiņas 

0,350 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Labieši - Kalniņi 1,330 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

5. 
Laši - Alkšņi 1,516 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Lauksargi - 

Bļodas 

3,332 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Mazvirbu aleja 0,627 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Pogas - Kāroņi 1,199 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Ceļš – uz 

Priežlejām 

0,815 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Priedes - Tojāti 0,448 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Smildziņi – 

Annužu kapi 

0,211 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Valg. Ziemeļi - 

Dižbrici 

1,203 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Vecais Veģu 

Ceļš 

0,869 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 C grupas ceļi      

1. 
Jausētas - 

Zemturi 

2,473 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Lauksargi - 

Pilskalni 

1,097 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Rumbenieki - 

Skaistkalni 

2,359 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Ružēni - Cīruļi 1,259 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Sudmaļi - Līcīši 1,638 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 

  



 

 

 

pielikums 
APSTIPRINĀTS 

Ar Talsu novada domes  

____._____.2022.gada lēmumu  

Nr.____________ 

 

Talsu novada Balgales pagasta pārvaldes 

  autoceļu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim) 

 

N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Gada vidējās 

diennakts satiksmes 

intensitāte 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

 A grupas ceļi      

1. 
Kalnbērzi - 

Tiltnieki 

0,679 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Tiltnieki - Kokas 3,434 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Tiltnieki - 

Mežgrēzas 

3,481 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Ķiri - Rozītes 0,153 

1,225 

Melnais 

Grants 

Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Oglaiši – Kaļļas 1,141 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Lūši - Bārozols 2,072 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Salas - Upeslīči 3,500 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

8. 
Blindenieki - 

Dursupe 

1,001 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Dursupe - Nikas 2,243 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Slūnas - Dīriņi 2,808 grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Galtene - 

Viesturi 

2,048 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Pastari - 

Darbnīcas 

3,181 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 

Dursupes – 

inzenierko – 

munikācijas 

1,305 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem D D 

14. 
Akmens - Skola 0,427 Melnais Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 B grupas ceļi      

1. 
Brūveri - Rozes 1,929 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

2. 
Druvas - Bebri 2,032 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

3. 
Kārkli - Tiltnieki 2,508 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

4. 
Sviķi - Gobas 2,809 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

5. 
Amatas - 

Mazsēņi 

1,293 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

6. 
Bieļas - Snapji 1,296 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

7. 
Remesi - Meķi 1,728 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 



 

 

 

8. 
Mazkurļi - 

Vecmuiža 

1,705 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

9. 
Nikas - Indrāni 0,909 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

10. 
Dzintarkalni - 

Ezerkalni 

0,373 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

11. 
Dzintarkalni - 

Vizbuļi 

0,128 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

12. 
Pagasta ceļš uz 

Grantiņiem 

0,049 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

13. 
Raudziņi - 

Liepiņas 

0,332 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

14. 
Sprīdīši - 

Dzintarkalni 

0,265 Grants Līdz 100 transporta 

līdzekļiem 
D D 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 
 

 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

 

Par Talsu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.puktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro 

daļu, ka pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas 

kārtību nosaka šīs iestādes un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. 

atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības noteikumus “Talsu pilsētas ikdienas uzturēšanas un 

lietošanas kārtība Talsu novadā” (noteikumi pielikumā). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 
Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Talsu pilsētas pārvaldei; 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
mailto:janis.puce@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Talsu novada domes ________________ 

lēmumu Nr._____________ 

  

 

NOTEIKUMI 
 

 “Talsu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtību Talsu 

novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 1. panta  

otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

 pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas  

23.punktu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka Talsu novada Talsu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

un šo noteikumu izpildes kontroles kārtību. 

2. Talsu pilsētas ielas (turpmāk – ielas) ir Talsu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā 

valdījumā esošas un satiksmei paredzētas kompleksas inženierbūves pilsētas teritorijā, kas 

paredzētas koplietošanai un atbilstoši Talsu pilsētas aktuālajam teritorijas plānojumam ir 

uzskaitītas Talsu novada pašvaldībā, kā arī reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu valsts reģistrā, ko 

veic valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – VSIA “Latvijas Valsts ceļi”) 

atbilstoši Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība”. 

3. Visas ielas ir Talsu novada pašvaldības pārziņā, tā atbild par ielu pārvaldi, aizsardzību, 

attīstību, uzturēšanu un lietošanas kārtību. 

4. Ielas klasificē: 

4.1. maģistrālā iela - iela pilsētā, kurai pieslēdzas zemākas nozīmes ielas no pilsētas 

apdzīvotajām apbūves teritorijām, tā savieno pilsētas centru ar valsts galvenajiem un 

reģionālajiem autoceļiem. Maģistrālajai ielai ir augstas satiksmes plūsmas kvalitātes prasības. 

4.2. pilsētas nozīmes iela - iela pilsētā, kas pieslēdzas maģistrālas nozīmes ielām vai 

nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes centriem. Pilsētas nozīmes ielai ir zemākas satiksmes 

plūsmas kvalitātes prasības kā maģistrālajai ielai. 



 

 

 

4.3. vietējas nozīmes iela - iela pilsētā, kas nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes 

ielām, nodrošina pieeju pilsētas apbūves gabaliem un daļēji pilda transportlīdzekļu uzturēšanās 

funkciju.  

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

 

5. Pilsētas ielas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielas klasifikāciju un nozīmīgumu 

pilsētu ielu tīkla satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, ekonomisko un sociālo nozīmi, kā arī 

ņemot vērā Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumus Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”. 

6. Ielu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un ziemas sezonai noteiktas 2. pielikumā. 

Ņemot vērā laika apstākļu īpatnības, Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var 

pagarināt vai saīsināt attiecīgās sezonas termiņu. 

7. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, ja ielā vai tās posmā, nepārtraucot 

transportlīdzekļu satiksmi, tiek veikta būvniecība vai rekonstrukcija. 

6. Ielu uzturēšanas klases vasaras sezonā (no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim): 

6.1. maģistrālajām ielām - A klase; 

6.2. pilsētas nozīmes ielām - B klase; 

6.3. vietējas nozīmes ielām - C klase. 

7. Ielu uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim): 

7.1. maģistrālajām ielām un ielām ar sabiedriskā transporta maršrutiem – A klase; 

7.2. pilsētas un vietējas nozīmes ielām - B klase. 

7.3. vietējās nozīmes ielām – C klase 

8. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti atbilstoši 1. pielikumam, ielu 

uzturēšanas prasības ziemas sezonai tiek noteiktas atbilstoši 3. pielikumam un vasaras sezonai 

atbilstoši 4. pielikumam. 

9. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte tiek 

noteikta atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” aktuālajām “Ceļu specifikācijām”. 

10. Ziemā ielu apsekošanu un lēmumu pieņemšanu par ikdienas uzturēšanas darbu 

veikšanu atbilstoši noteiktajām uzturēšanas klasēm veic ielas ikdienas uzturēšanas darba 

veicējs, kas tiek apstiprināts atklātā konkursā par Talsu novada pašvaldību ielu un ceļu 

uzturēšanas darbiem ziemas sezonā atbilstoši Publisko iepirkumu likumā noteiktajai kārtībai. 

11. Talsu pilsētas trotuāru, gājēju un velosipēdistu celiņu un stāvlaukumu apsekošanu veic 

ielas ikdienas uzsturēšanas darba veicējs, kas tiek apstiprināts atklātā konkursā šo noteikumu 

10. punktā minētajā kārtībā. 

12. Par nobrauktuves uzturēšanu fiziskas vai juridiskas personas īpašumā vai faktiskajā 

valdījumā esošajās teritorijās, īpašumam pieguļošajās teritorijās un pagalmos, daudzdzīvokļu 

dzīvojamo namu un nedzīvojamo namu publiskajos pagalmos, t.sk., tirdzniecības ēkām 

piederīgajās teritorijās vai piesaistītajās zemēs, atbildīgas ir Talsu novada domes 25.11.2021. 

saistošo noteikumu Nr.39 “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu 

un ēku uzturēšanu Talsu novadā” 3. punktā minētās personas. 

 

III. Ielu ikdienas uzturēšana patstāvīgos un mainīgos laika apstākļos 

13. Patstāvīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad gaisa 

temperatūra ir patstāvīga, nav nokrišņu, uz ielas neveidojas apledojums un vēja ietekmē uz ielas 

brauktuves netiek uzputināts sniegs vai smiltis, 

14. Mainīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds 

no minētajiem nosacījumiem – uz ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs, veidojas 

sniega vai smilšu sanesumi. 

15. Par satiksmei bīstamām ielām uzskata: 

15.1. bedres ielās ar saistītu segumu (melnais segums), kuru laukums lielāks par 0,1m2 

un kuras ir dziļākas par 50mm, 

15.2. bedres ielās ar nesaistītu segumu, kuru laukums lielāks par 0,5m2 un kuras dziļākas 



 

 

 

par 100mm. 

16. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi par ielām patstāvīgos un 

mainīgos laika apstākļos, kontroli veic Talsu novada pašvaldība. 

 

IV. Ielu ikdienas uzturēšana ārkārtējos laika apstākļos 

17. Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad 

iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem: 

17.1. nepārtraukti snigušā sniega kārtas biezums četrās stundās pārsniedz 10 cm 

(intensīva snigšana), 

17.2. ja intensīva snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par sešām stundām 24 stundu laikā 

un sniega kārtas biezums pārsniedz 4cm. 

17.3. atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido 

apledojumu. 

17.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē un uz brauktuves veidojas sniega 

sanesumi. 

18. Ārkārtēji laika apstākļi vasaras sezonā šo izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas 

kāds no minētajiem nosacījumiem: 

18.1. nokrišņi appludina vai citādi bojā ielas vai samazina to nestspēju. 

18.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē, 

18.3. uz ielas veidojas apledojums vai snieg, vai putina. 

19. Ielu ārkārtas laika apstākļos, lai nodrošinātu klases atbilstošu uzturēšanas prasību 

minimālo izpildi, kontrolē Pasūtītājs.  

20. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu 

satiksmi pa ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus 

veic prioritārā secībā, ņemot vērā konkrēto ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. 

21. Ja avārijas stāvoklī esošas ielas vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, 

tad bīstamās zonas norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot 

satiksmes organizācijas līdzekļus atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2001. noteikumiem Nr.421 

“Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. Bojājumu novēršanu veic darba veidam 

piemērotos laika apstākļos. 

22. Satiksmes drošībai bīstamos šķēršļus, izņemot tos, kas radušies ceļu satiksmes 

negadījumu rezultātā, novāc: 

22.1. uz A, B un C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – triju stundu laikā, 

22.2. uz D uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – sešu stundu laikā, 

22.3. uz E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – 24 stundu laikā. 

23. Ja ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz. 

Lēmumu par transportlīdzekļu satiksmes ierobežošanu vai aizliegšanu pieņem Talsu novada 

pašvaldība. 

 

V. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

24. Pašvaldība informē ielu lietotājus par noteiktajām ielu uzturēšanas klasēm. 

Informāciju publicē Pašvaldības mājas lapā www.talsunovads.lv. 

25. Lai veiktu ielu uzturēšanas darbus, ir nepieciešami šādi ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināti dokumenti: 

25.1. ielu uzturēšanas darba tehniskās specifikācijas; 

25.2. ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls; 

25.3. ielu uzsturēšanas darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls; 

25.4. ielu uzsturēšanas prasību izpildes kontroles žurnāls; 

25.5. pašvaldības vizuālās skaitīšanas satiksmes uzskaites tabula. 

26. Vasaras sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pārvaldes vadītājs: 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

26.1. uz A uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk ka reizi divās nedēļās; 

26.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi mēnesī; 

26.3. uz C uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

26.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem– ne retāk kā reizi pusgadā. 

27. Ziemas sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pārvaldes vadītājs: 

27.1. uz A uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi nedēļā; 

27.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās nedēļās; 

27.3. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

27.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi pusgadā. 

28. Ārkārtējos laika apstākļos uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina 

Pašvaldību pilsētu pārvaldes vadītājs: 

28.1. uz A un B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās 

dienaktīs; 

28.2. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi trijās dienaktīs. 

29. Pēc ārkārtējo laikapstākļu beigām uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli 

nodrošina Pašvaldību pilsētu pārvaldes vadītājs uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to 

posmiem – reizi mēnesī 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                           S. Pētersone 

 

 

 

 



 

 

 

1.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Talsu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

Ielu ikdienas uzturēšanas darbi  

 

1. Ielu, gājēju celiņu, veloceliņu un nobrauktuvju ikdienas uzturēšana ziemā:  

1.1. attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana:  

1.1.1. ielas attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām,  

1.1.2. ielas attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi,  

1.1.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus ielas klātnes,  

1.1.4. autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega,  

1.1.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm;  

1.2. slīdamības samazināšana:  

1.2.1. ar smilšu un sāls maisījumu,  

1.2.2. izveidojot rievas apledojumā,  

1.3. gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

1.3.1. attīrīšana no sniega,  

1.3.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti.  

 

2. Caurteku uzturēšana:  

2.1. caurteku attīrīšana no sanesumiem,  

2.1. sīko bojājumu novēršanā caurtekās,  

2.3. caurteku bojāto posmu un gala sienu nomaiņa;  

 

3. Satiksmes organizēšana:  

3.1. ceļa zīmju uzturēšana,  

3.2. ceļa zīmju stabu nomaiņa un uzstādīšana,  

3.3. ceļa zīmju nomaiņa un uzstādīšana,  

3.4. ceļa zīmju mazgāšana,  

3.5. horizontālo apzīmējumu krāsošana un atjaunošana. 

 

4. Ielu seguma uzturēšana:  

4.1. melno segumu uzturēšana:  

4.1.1. plaisu aizliešana ar bitumenu vai bitumena emulsiju vai aizpildīšana ar bitumena 

mastiku,  

4.1.2. bedrīšu aizpildīšana:  

4.1.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju, vidējais biezums 

4cm,  

4.1.2.2. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedītes dziļums 

vidēji 5cm, 

4.1.2.3. ar šķembām un bituma emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedrītes dziļums 

vidēji 3cm, 

4.1.2.4 ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembam, izmantojot nepileno teehnoloģiju, 

vidējais biezums h=4cm. 

4.1.3. atsevišķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts, ieklājot asfaltbetonu ar ieklājēju, kārtas 

vidējais biezums h =4cm, 

4.1.3.1. esošā asfaltbetona seguma izlīdzinošā frēzēšana, 

4.1.3.2. bedrīšu aizpildīšana ar pasūtītāja rīcībā esošo frēzēto asfaltbetonu. 



 

 

 

4.2. grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana:  

4.2.1. ielu klātņu planēšana un profilēšana,  

4.2.2. seguma atjaunošana.  

 

5. Ielu kopšana:  

5.1. izskalojumu likvidēšana,  

5.2. grāvju tīrīšana un to profila atjaunošana,  

5.3. krūmu/koku izciršana grāvjos, nogāzēs un ielu sarkano līniju koridorā, krūmu atvašu 

pļaušana,  

5.4. zāles pļaušana.  

6. Ielu apsekošana un dežūras.  

 

7. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

7.1. segumu uzturēšana:  

7.1.1. bedrīšu labošana melnajās segās,  

7.1.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšana;  

7.2. apstādījumu kopšana:  

7.2.1. zāles pļaušana,  

7.2.2. dzīvžogu apgriešana. 

 

  

Domes priekšsēdētāja  
 

S.Pētersone 

 

  



 

 

 

2.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Talsu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

  
 

Talsu pilsētas ielu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) 

 
N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas 

klasifikācija 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

1. 
1905.gada iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,563 Melnais 
A A 

2. 
1.maija iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,391 Melnais 
A A 

3. 
4.maija iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,878 Melnais 
B B 

4. 
Aizvēja iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,245 Melnais 
C C 

5. 
Akas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,149 Melnais 
B B 

6. 
Akmeņu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,600 Melnais 
A A 

7. 
A.Lerha – 

Puskaiša iela 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,018 Melnais 
A A 

8. 
Alkšņu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,318 Melnais 
B B 

9. 
Apbūviešu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,274 Melnais 
B B 

10. 
Apšu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,206 Melnais 
B B 

11. 
A.Pumpura iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,478 melnais 
A A 

12. 

Apvedceļš pie 

Rīgas un 

Stendes ielām 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,423 Melnais 

A A 

13. 
Arāju iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,478 Melnais 
C C 

14. 
Aspazijas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,301 Melnais 
C C 

15. 
Atmodas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,656 Bez seguma 
C C 

16. 
Ausekļa iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,112 Grants 
C C 

17. 
Aveņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,122 Melnais 
C C 

18. 
Avotu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,408 Melnais 
B B 

19. 
Ābeļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,254 Melnais 
C C 

20. 
Baptistu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,085 Melnais 
A A 

21. 
Baznīcas 

laukums 

Pilsētas 

nozīmes iela 

0,157 Bruģakmens 
B B 

22. 
Bētiņu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,149 Melnais 
B B 

23. Brīvības iela Maģistrālā 0,868 Melnais A A 



 

 

 

pilsētas iela 

24. 
Celtnieku iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,426 Melnais 
A A 

25. 

Ceļš Nr.1. 

Rūpniecības 

ielā 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,196 Grants 

C C 

26. 
Censoņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,206 Melnais 
C C 

27. 
Ceriņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,174 Melnais 
C C 

28. 
Darba iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,971 Melnais 
A A 

29. 
Daģu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,269 Melnais 
B B 

30. 
Dārza iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,453 Melnais 
B B 

31. 
Projektētais  

garāžu ceļš 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,290 Grants 
C C 

32. 
Projektētais  

Dārziņu ceļš 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,672 Grants 
C C 

33. 
Dīķu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,199 Melnais 
C C 

34. 
Dižmāras iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,176 Melnais 
C C 

35. 
Draudzības iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,727 Melnais 
A A 

36. 

Lokveida 

kustības aplis 

Dundagas un 

Lielgabala ielu 

krustojumā 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,092 Melnais 

A A 

37. 
Dundagas iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

2,316 Melnais 
A A 

38. 
Dzelzupes iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,110 Bez seguma 
C C 

39. 
Dzirnavu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,097 Grants 
C C 

40. 

Egļu iela 

(Egļu un Miera 

ielas 

savienojuma 

posms) 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,097 Melnais 

A A 

41. 
Egļu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,395 Melnais 
A A 

42. 
Ezeru iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,040 

1,062 

Bruģakmens 

Melnais 
A A 

43. 
Ezeru laukums Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,154 Melnais 
A A 

44. 
Fabrikas 

Laukums iela 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,760 

0,287 

Melnais 

Grants 

A 

B 

A 

B 

45. 
F. Blumbaha 

iela 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,622 Melnais 
A A 

46. 
Gaismas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,307 Melnais 
B B 

47. 

Gājēju ceļš 

(Jaunā Dundagas 

iela) 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,090 Melnais 

A A 

48. 

Gājēju ceļš 

(Raiņa -A. 

Pumpura iela} 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,150 Melnais 

A A 



 

 

 

49. 
Gobu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,060 Grants 
C C 

50. 
Graudu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,195 Melnais 
B B 

51. 
Gravas iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,489 Melnais 
A A 

52. 

Gravas ielas 

Pagarinājums uz 

Talsu hokeja 

halli 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,15 Melnais 

A A 

53. 

Iebraucamais 

Ceļš pie A.L. 

Puskaiša iela 12 

Pilsētas 

nozīmes iela 

0,038 Melnais 

B B 

54. 

Iebrauktuve 

Pie Darba 21b 

un Darba 21a 

Pilsētas 

nozīmes iela 

0,038 Melnais 

B B 

55. 
Iebrauktuve 

Uz dārziņiem 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,105 melnais 
C C 

56. 
Ielejas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,597 Melnais 
B B 

57. 
Jaunatnes iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,350 

0,643 

Melnais 

Grants 
B B 

58. 
Jaunā iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,702 Melnais 
B B 

59. 
J. Grota iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,044 Melnais 
C C 

60. 
Kalēja iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,113 Bruģakmens 
B B 

61. 
Kalna iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,070 

0,243 

Melnais 

Bruģakmens 
B B 

63. 

Kapu 

piebraucamais 

Ceļš 1 

Pilsētas 

nozīmes iela 

0,174 Melnais 

B B 

64. 

Kapu 

Piebraucamais 

Ceļš 2 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,222 Grants 

D D 

65. 
Kareivju iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,319 Melnais 
A A 

66. 
Kļavu iela 1 Vietējas 

nozīmes iela 

0,208 Melnais 
C C 

67. 
Kļavu iela 2 Vietējas 

nozīmes iela 

0,521 Melnais 
C C 

68. 

K.Mīlenbaha 

iela 
Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,030 

 

1,188 

Bruģakmens 

Melnais A A 

69. 
Koku iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,181 Melnais 
B B 

70. 
Kolkas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,422 Melnais 
C C 

71. 
Krasta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,947 Melnais 
C C 

72. 
Kraujas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,080 Grants 
C C 

73. 
Kr. Barona iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,417 Melnais 
B B 

74. 
Krievraga iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,322 Melnais 
C C 

75. 
Kr. Valdemāra 

iela 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

2,162 Melnais 
A A 

76. 
Ķiršu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,094 Grants 
C C 



 

 

 

77. 
Laidzes iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,604 Melnais 
A A 

78. 
Laipu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,050 Grants 
C C 

79. 
Lapu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,381 Grants 
C C 

80. 
Laukmuižas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,256 Melnais 
B B 

81. 
Lauku iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,491 Melnais 
B B 

82. 
Lazdu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,107 Grants 
C C 

83. 
Lidlauka iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,472 Melnais 
B B 

84. 
Lielā iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,723 Melnais 
A A 

85. 
Lielgabala iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,480 Melnais 
A A 

86. 
Liepu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,111 Grants 
C C 

87. 
Liesmas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,158 Melnais 
B B 

88. 
Līkā iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,258 Grants 
C C 

89. 
Linduļa iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,261 Grants 
C C 

90. 
Loka iela 3 Vietējas 

nozīmes iela 

0,408 Melnais 
C C 

91. 
Loka iela 2 Vietējas 

nozīmes iela 

0,296 Melnais 
C C 

92. 
Magoņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,304 Melnais 
C C 

93. 
Mālu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,324 Melnais 
B B 

94. 
Miera iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,992 Melnais 
A A 

95. 

Miera iela 

(piebraucamais 

Ceļš Nr.1.) 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,083 Melnais 

A A 

96. 

Miera iela 

(piebraucamais 

Ceļš Nr.2.) 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,127 Melnais 

A A 

97. 
Nogāzes iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,074 Grants 
C C 

98. 
Noliktavas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,185 Melnais 
C C 

99. 
Nomaļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,139 Melnais 
C C 

100. 
Nomas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,558 Melnais 
C C 

101. 
Ošu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,219 Melnais 
C C 

102. 
Ozolu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,475 Melnais 
A A 

103. 
Paegļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,070 Grants 
C C 

104. 
Paugurciema 

Iela 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,945 Grants 
C C 

105. 

Piebraucamais 

Ceļš (no Dīķa 

ielas uz Daģiem) 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,223 Grants 

C C 



 

 

 

106. 

Piebraucama. 

Ceļš uz 

Ģimnāziju 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,360 Melnais 

A A 

107. 
Eksporta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,173 Grants 
C C 

108. 
Pilskalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,076 Grants 
C C 

109. 
Pionieru iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,040 

0,249 

Grants 

Melnais 
C C 

110. 
Pīlādžu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,160 Melnais 
C C 

111. 
Pļavu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,909 Melnais 
C C 

112. 
Priežu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,375 Melnais 
C C 

113. 
Puķu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,095 Grants 
C C 

114. 
Pūpolu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,390 Melnais 
C C 

115. 
Raiņa iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

2,342 Melnais 
A A 

116. 
Rīgas iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,968 Melnais 
A A 

117. 
Rīta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,070 

0,091 

Melnais 

Grants 
C C 

118. 
Robežu iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,194 Melnais 
C C 

119. 
Rožu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,115 Melnais 
A A 

120. 
Rūķu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,948 Melnais 
B B 

121. 
Rūpniecības iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,780 

0,265 

Melnais 

Grants 

B 

C 

B 

C 

122. 
Sarmas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,137 Grants 
C C 

123. 
Saules iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,159 

0,900 

Grants 

Melnais 

C 

A 

C 

A 

124. 
Skolas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,209 Melnais 
B B 

125. 
Smilgu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,073 Grants 
C C 

126. 
Smilšu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,191 Melnais 
B B 

127. 
Stabu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,060 Melnais 
B B 

128. 
Stacijas iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,079 Melnais 
A A 

129. 
Stadiona iela 1 Vietējas 

nozīmes iela 

0,187 Grants 
C C 

130. 
Stendes iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,029 Melnais 
A A 

131. 
Strautu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,773 Grants 
C C 

132. 
Strazdu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,094 Melnais 
C C 

133. 
Strēlnieku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,312 Melnais 
C C 

134. 
Talsciema iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,687 Melnais 
B B 

135. 
Tiguļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,195 Grants 
C C 



 

 

 

136. 
Ūdens iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,308 Bruģakmens 
A A 

137. 
Ventspils iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,155 Melnais 
C C 

138. 
Vēju iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,186 Melnais 
C C 

139. 
Vidus iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,046 Grants 
C C 

140. 
Vīksnas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,208 Grants 
C C 

141. 
Vītola iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,481 Melnais 
C C 

142. 
V.Ruģēna iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,368 Melnais 
A A 

143. 
Zaļā iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,185 Grants 
C C 

144. 
Zelmeņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,074 Grants 
C C 

145. 
Zemeņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,070 Grants 
C C 

146. 
Ziedu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,109 Melnais 
C C 

147. 
Ziemeļu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

1,083 Melnais 
B B 

148. 
Zīļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,020 

0,145 

Melnais 

Grants 
C C 

149. 
Zvaigžņu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,241 Melnais 
A A 

150. 
Jaunā celtnieku 

iela 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,768 Melnais 
A A 

151. 
Raudu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,383 Grants 
C C 

152. 
Asaru iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,524 Grants 
C C 

153. 
Rīgas ielas velo 

celiņš 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,045 Melnais 
A A 

154. 
Rīgas ielas 

gājēju ietve 

Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,478 Bruģakmens 
A A 

 

  

Domes priekšsēdētāja  
 

S.Pētersone 

 

 



 

 

 

3.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Talsu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

  
 

 

  Talsu pilsētas ielu uzturēšanas prasību izpildes laiks ziemas sezonā 
 

N.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase  

A    B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Laiks brauktuves 

attīrīšana no sniega – 

ledus/sniega vidējais 

biezums patstāvigos 

laika apstākļos 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

3cm – 3 stundu 

laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

4cm – 8 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

10cm – 24 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

20cm – 48 

stundu laikā 

2. 

Laiks brauktuves 

kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 

3 stundu 

 laikā 

8 stundas 

laikā 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

3. 

Ielas brauktuves 

līdzenums patstāvīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 5cm 

Ledus risas 

līdz 10cm 

4. 

Ielas brauktuves 

līdzenums mainīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 3cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 8cm 

5. 

Rievu izveidošana uz 

brauktuves sasalušā 

vai piebrauktā sniegā 

Nav noteikts 
24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

6. 

Sniega biezums uz 

ielas nomales 2/3 

platumā no brauktuves 

malas pastāvīgos 

laikapstākļos 

Līdz 6cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

7. 

Sniega biezums uz  

ielas mainīgos 

laikasptākļos 

Līdz 6 cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

8. 

Sniega sanesumu 

biezums atsevišķās 

vietās uz brauktuves 

sniegputenī 

Līdz 12cm Līdz 16cm Līdz 20cm Līdz 25cm 

9. 

Pieļaujamais sniega 

vaļņa augstums uz 

ielas klātne šķautnes  

Līdz 40cm Līdz 60cm Līdz 80cm Līdz 100cm 

10. 

Slapja sniega biezums 

vai ar sāli un smiltīm 

sajaukta sniega 

biezums uz ielas 

brauktuves mainīgos 

laikapstākļos 

Līdz 3cm Līdz 4cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

11. 

Ūdens novadīšana no 

brauktuves un 

nomalēm 

24 stundu  

laikā  

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 



 

 

 

12. 

Gājēju ceļa (ietves), 

velosipēdu ceļa, 

pieturvietas, tuneļa 

atpūtas vietas, 

stāvlaukuma attīrīšana 

no sniega 

24 stundu  

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

13. 

 

Tilti/ ceļu pārvadi 

jāattīra no sniega 

 

24 stundu 

laikā 

 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

14. 

Tiltu/ielu pārvadu 

ūdens atvades sistēma 

ir jāuztur darba kārtībā 

jā jā jā jā 

15. 

Satiksmes 

organizācijas līdzekļu 

attīrīšana no pielipuša 

sniega patstāvigos 

laika apstākļos, ja ceļa 

zīmju simboli nav 

skaidri saskatāmi 

24 stundu  

laikā 

72 stundu 

laikā 
72 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

16. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājumu element 

bojājumu novēršana 

2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 

17. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

saistītos (melnā), bruģa 

un dzelzsbetona plātņu 

segumos un saistītā 

(melnā) seguma 

nomalēs. 

1 diennakts 

laikā 

5 diennakts 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

18. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

nesaistītos (grants) 

segumos un nesaistītā 

(grants) seguma 

nomalēs. 

_____ ______ 
2 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

19. 

Uzturēšanas klases ir 

spēkā šādās diennakts 

stundās 

5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 
Piezīmes: 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par pastāvīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad nav nokrišņu un krasu temperatūras 

svārstību. 

3. Par mainīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad uz brauktuves veidojas apledojums, veidojas 

sniega sanesumi. 

4. Tiltu brauktuvēm un ielu paplašinājumiem un stāvlaukumiem izvirzītas tādas pašas prasības kā 

pamatbrauktuvei. 

5. Ielu pieguļošajām nobrauktuvēm, kas atrodas pašvaldības īpašumā, izvirzītas tādas pašas prasības kā 

ielas brauktuvei. 

6. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz brīdim, kad 

ielas brauktuve attīrīta no sniega. 



 

 

 

7. Laiku brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā/piebrauktā sniegā uz 

ielas ar grants/grunts segumu, skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma veidošanās līdz brīdim, kad 

attiecīgie darbi ir izpildīti. 

8. 11.punkta prasības neattiecas uz ielām ar nesakārtotu ūdensatvades sistēmu. 

9. Ārpus 19.punkta minētā laikaposma atļauts samazināt uzturēšanas klases no A uz B, no B uz C. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S.Pētersone   
 
 



 

 

 

4.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Talsu pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

 Talsu pilsētas ielu uzturēšanas prasību laiks vasaras sezonā 

1. Ielu segumu un nomaļu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Uz brauktuves ar saistītu 

(melnais) segumu esošo 

šķembu, smilts vai citu 

materiālu novākšana, no 

brauktuves 

1 dienakts 5 diennaktis 2 nedēļas _______ 

2. 

Vaļņu, velēnas, akmeņu un 

citu materiālu novākšana no 

brauktuves ar nesaistītu 

(grants) segumu un no 

nofrēzēta asfalta bez 

saistvielas pievienošanas 

izbūvēta seguma materiālās 

brauktuves 

_________ _________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

3. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana saistītos 

(melnais), bruģa un 

dzelsbetona plātņu segumos 

un saistīta (melnais) seguma 

nomalēs 

1 diennakts 5 dienaktis 1 nedēļa 2 nedēļas 

4. 

Šķērsviļņu, kas augstāki par 

30mm, vai risu, kas dziļākas 

par 25mm, novēršana 

saistītos (melnais), bruģā un 

dzelsbetona plātņu segumos. 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

5. 

Iesēdumu un pacēlumu, kas 

augstāki vai dziļāki par 

30mm, saistītos (melnais), 

bruģa un dzelsbetona plātņu 

segumos 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

6. 

Seguma noplanēšana, ja 

vasaras sezonā nesaistītā 

(grants) segumā veidojas 

šķŗsviļņi, risas vai bedres 

_________ ________ 1 mēnesis 2 mēneši 

7. 

Satiksmei bistamo bedru 

aizpildīšana nesaistītos 

segumos (grants) segumos 

un nesaistīta (grants) 

seguma nomalēs 

_________ __________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

8. 

Nesaistīta (grants) seguma 

un nesaistīta (grants) 

nomaļu iesēdumu 

__________ __________ 2 nedēļas 1 nēnesis 



 

 

 

aizbēršana 

9. 

Saistīta (melnais) seguma 

brauktuves raupjuma 

atjaunošana 

1 diennakts 1 nedēļa 2 nedēļās 
 

__________ 

10. 

Atšķirību novēršana, ja 

vasaras sezonā nomales ar 

nesaistītu (grants) segumu 

un brauktuves ar saistīto 

(segumu) savienojuma 

augstumu atšķirība nedrīkst 

būt lielāka par šādiem 

augstumiem  

3 diennaktis 

30mm 

1 nedēļa 

50 mm 

2 nedēļas 

50mm 

3 nedēļas 

50mm 

11. 
Ūdens novadīšana no 

brauktuves un nomalēm 
2 nedēļas  3 nedēļas 2 mēneši 2 mēneši 

12. 

Nomales ar nesaistītu 

(grants) segumu 

nolīdzināšana, ja vasaras 

sezonā tajā veidojas 

šķērsviļņi, risas vai bedres 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

13. 
Ielas sarkano līniju robežās 

augošie krūmi jaizpļauj 
Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā 

14. 

Ielu ceļa zīmju vai 

krustojumu noteikto 

redzamību nodrošina 

izcērtot traucējošos krūmus 

vai koku zarus. Atklātie 

trūkumi jānovērš 

3 diennakšņu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

15. 

Zāle, kas aug uz nomales un 

tai pieguļošās nogāzēs 1-1,5 

m platumā, veģetācijas 

period jānopļauj 

2 reizes 1 reizi 1reizi 1 reizi 

13. 
Uzturēšanas klases ir spēkā 

šādās diennakts stundās 
5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 

Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm saistītajā (melnais) segumā uzskatāmas bedrest, ka dziļākas par 

50mm un laukums ir lielāks par 0,1 m2. 

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm nesaistītajā (grants) segumā uzskatāmas bedrest, kas dziļākas par 

100mm un laukums ir lielāks par 0,5m2. 

4. Bituma izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums ir lielāks par 0,5kv.m. 

5. Nesaistītā (grants) seguma ielām. Lai nodrošinātu brauktuves līdzenumu ir pieļaujama seguma 

nošļūkšanas metode. 

6. Pilnīga ūdensnovade no brauktuves nesaistītā (grants) seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu 

grāvju sistēmu. 

 

 

 

 



 

 

 

2. Ielu konstrukcijas un ielu kompleksā ietilpstošo būvju uzturēšanas  

prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 
Ceļa drošības barjeru 

bojājumu novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

2. 
Žogiem atklāto trūkumu 

novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

3. 
Bojātu gaismas elementu 

nomaiņa 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

4. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājuu elementu 

bojājumu novēršana 

1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

5. 
Gājēju tuneļa apgaismojuma 

atjaunošana 
1 nedēļa 1 nedēļa ________ ________ 

6. 

Ielas konstrukcijas 

izskalojumu un nogruvumu, 

kas dziļāki par 50 cm, 

aizbēršana 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

7. Grāvju tīrīšana 1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

8. 

Aizsērējušu caurteku un 

ūdens novadīšanas cauruļu 

tīrīšana 

1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši 3 mēneši 

9. 

Gūliju, kanalizācijas, 

drenāžas, ūdensvadu aku un 

skataku remonts 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

10. 

Tiltu un pārvadu brauktuvju, 

ūdens novadīšanas cauruļu, 

tekņu, drošibas joslu, 

deformācijas šuvju un ietvju 

tīrīšana 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

11. 

Nenostiprinātu betona vai 

cita materiāla daļu, kas 

apdraud satiksmes drošību, 

novākšana no tilta, ceļa vai 

tuneļa un to konstrukcijām 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

12. 
Tiltu un pārvadu 

deformācijas šuvju remonts 
2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 

13. 
Tiltu koka klāju segumu 

remonts 

3 diennaktis 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

14. 
Tiltu un pārvadu margu 

remonts 
1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 

15. 

Apauguma, kas pārsniedz 

50 cm, koku vai atkritumu 

sanesumu novēršana tiltu un 

pārvadu zemtilta zonā 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 1 mēnesis 

16. 

Tiltu un pārvadu konusu 

izskalijuu, kas dziļāki par 50 

cm, vai bojāto 

1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 



 

 

 

nostiprinājumu remonts 

17. 

Caurteku tīrīšana, ja 

sanesumu daudzums ir 

lielāks par 20% no 

caurtekas šķērzgriezuma 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 2 mēneši 

18. 
Virs caurtekām un tuneļiem 

esošo iesēdumu novēršana 
1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

19. 

Caurteku posmu, uzgaļu, 

gultņu un nogāžu 

nostiprinājumu izskalojumu, 

izdrupumu, atlūzumu, 

iesēdumu vai 

aizsprostojuma novēršana 

2 nedēļas 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

 
                      Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Prasības ielu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzsturēšanai 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase 

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Autobusu pieturvietā jābūt 534, ceļa 

zīme, atkritumu tvertnei un soliņam 
jā jā 

Tikai ceļa 

zīmei 

Tikai ceļa 

zīmei 

2. 

Ceļa zīmju stabiem vai balstiem 

jābūt cinkotiem. Bojājumi, kuru 

laukums ir lielāks par 30% no kopējā 

laukuma, vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 

3. 

Ceļa zīmju stabi vai balsti nedrīkst 

būt salauzti, deformēti vai 

sasvērušies. Atklātie trūkumi 

jānovērš 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvijas 

standartu LVS 77-1:2014 “Ceļa 

zīmes. 1.daļa Ceļa zīmes”, LVS 77-

2:2014 “Ceļa zīmes. 2.daļa: 

Uzstādīšanas noteikumi” un LVS 77-

3:2014 “Ceļa zīmes. 3daļa: 

Tehniskās prasības” prasībām 

jā jā jā jā 

5. 
Bojātas vai pazudušas ceļa zīmes 

jānomaina vai jāatjauno 

1 diennakts 

laikā 

1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

6. 

Uz melnās ceļa segas jābūt 

horizontālajam apzīmējumam, kas 

atbilst Latvijas standarta LVS 85:250 

“Ceļa apzīmējumi” prasībām. 

Iepriekšējā apzīmējuma pēdu 

redzamība nav pieļaujama. Ja 

horizontālais apzīmējums 30 m garā 

posmā ir nosedzis vairāk kā 50% no 

tā laukuma, horizontālais 

apzīmējums jāatjauno līdz  

31.augustam 

jā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

7. 

Bojātie vai trūkstošie signālstabiņi 

jāatjauno 
1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

8. 

Drošības barjerām 

(transpotlīdzekļu/gājēju) elementi 

jānomaina 

1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

9. 

Ceļa metāla drošibas barjerām 

jāatbilst Latvijas standarta LVS 

94:2012 “Ceļu norobežojušas 

sistēmas. Tarnsporta norobežojušās 

sistēmas. Drošibas barjeras. 

Lietošanas noteikumi” prasībām 

jā jā jā jā 

10. 

Barjerām jābūt izlīdzinātām, bez 

bojājumiem elementiem. Nomalie 

zem bārjerām jābūt noplanētai. 

Vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 

11. 

Ceļu satiksmes regulēšanas 

luksaforiem jāatbilst Latvijas 

standarta LVS 270:2010 “Ceļu 

satiksmes regulēšanas luksafori” 

prasībām un to elementiem jābūt bez 

jā jā jā jā 



 

 

 

bojājumiem 

12. 
Luksoforu darbība jāatjauno 1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 
__________ 

13. 
Ielu apgaismojums jāieslēdz 

diennakts tumšajā laika posmā 
jā jā jā jā 

14. 
Bojātie gaismas elementi jānomaina 1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

3 nedēļas 

laikā 

15. 

Apgaismes stabiem un to elementiem 

jābūt bez bojājumiem. Satiksmei 

bīstamie elementi nekavējoties 

jānomaina vai jānorobežo bīstamā 

vieta 

jā jā jā jā 

 
Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. 5. punkta prasības neattiecas uz gadījumu, ja ceļa zīme ir jāmaina un tā nav pieejama noliktavā, bet taīr 

jāpasūta. 

3. 5. punkta prasības attiecas uz brīdinājuma, aizlieguma vai priekšrocības zīmēm, pārējās zīmes jāatjauno 

1-2 nedēļu laikā. 

4. 13.punkta prasības attiecas uz ielām, kura aprīkotas ar apgaismes stabiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S.Pētersone   
 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

 

Par Sabiles pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par autoceļiem” 1.panta 

otro daļu, ka pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas 

kārtību nosaka šīs iestādes un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. 

atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības noteikumus “Sabiles pilsētas ikdienas uzturēšanas 

un lietošanas kārtība Talsu novadā” (noteikumi pielikumā). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 

 

 

  

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 

 
Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 

 

http://www.talsunovads.lv/
mailto:janis.puce@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Talsu novada domes ________________ 

lēmumu Nr._____________ 

  

 

NOTEIKUMI 

 

 “Sabiles pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas  

un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma„Par autoceļiem” 1. panta  

otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

 pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas  

23.punktu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka Talsu novada Sabiles pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

un šo noteikumu izpildes kontroles kārtību. 

2. Sabiles pilsētas ielas (turpmāk – ielas) ir Talsu novada pašvaldības īpašumā un 

pastarpinātās iestādes Sabiles pilsēta un Abavas pagasta pārvalde tiesiskajā valdījumā. Ielas ir 

satiksmei paredzētas kompleksas inženierbūves pilsētas teritorijā, kas paredzētas koplietošanai, 

ir uzskaitītas Talsu novada pašvaldībā, kā arī reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu valsts reģistrā, 

ko veic valsts akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi" (turpmāk – VSIA “Latvijas Valsts ceļi”) 

atbilstoši Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība”. 

3. Visas ielas ir Talsu novada pašvaldības pārziņā, tā atbild par ielu pārvaldi, aizsardzību, 

attīstību, uzturēšanu un lietošanas kārtību.  

4. Ielas klasificē: 

4.1. maģistrālā iela - iela pilsētā, kurai pieslēdzas zemākas nozīmes ielas no pilsētas 

apdzīvotajām apbūves teritorijām, tā savieno pilsētas centru ar valsts galvenajiem un 

reģionālajiem autoceļiem. Maģistrālajai ielai ir augstas satiksmes plūsmas kvalitātes prasības; 

4.2. pilsētas nozīmes iela - iela pilsētā, kas pieslēdzas maģistrālas nozīmes ielām vai 

nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes centriem. Pilsētas nozīmes ielai ir zemākas satiksmes 

plūsmas kvalitātes prasības kā maģistrālajai ielai; 



 

 

 

4.3. vietējas nozīmes iela - iela pilsētā, kas nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes 

ielām, nodrošina pieeju pilsētas apbūves gabaliem un daļēji pilda transportlīdzekļu uzturēšanās 

funkciju.  

 

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

 

5. Pilsētas ielas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielas klasifikāciju un nozīmīgumu 

Pilsētu ielu tīkla satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, ekonimisko un sociālo nozīmi, kā arī 

ņemot vērā Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumus Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”. 

6. Ielu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un ziemas sezonai noteiktas, ņemot vērā ielu 

klasifikāciju un nozīmi, šo noteikumu 2. pielikumā. Ņemot vērā laika apstākļu īpatnības, Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var pagarināt vai saīsināt attiecīgās sezonas 

termiņu. 

7. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, ja ielā vai tās posmā, nepārtraucot 

transportlīdzekļu satiksmi, tiek veikta būvniecība vai rekonstrukcija. 

7. Ielu uzturēšanas klases vasaras sezonā (no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim): 

7.1. maģistrālajām ielām - A klase; 

7.2. pilsētas nozīmes ielām - B klase; 

7.3. vietējas nozīmes ielām – C un D klase. 

8. Ielu uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim): 

8.1. maģistrālajām ielām un ielām ar sabiedriskā transporta maršrutiem – A klase; 

8.2. pilsētas un vietējas nozīmes ielām - B klase; 

8.3. vietējās nozīmes ielām – C un D klase; 

9. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti noteikumu 1. pielikumā, ielu 

uzturēšanas prasības ziemas sezonai – 3. pielikumā un vasaras sezonai – 4. pielikumā. 

10.. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte tiek 

noteikta atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” aktuālajām “Ceļu specifikācijām”. 

11. Ziemā ielu apsekošanu un lēmumu pieņemšanu par ikdienas uzturēšanas darbu 

veikšanu atbilstoši noteiktajām uzturēšanas klasēm veic ielas ikdienas uzturēšanas darba 

veicējs, kas tiek apstiprināts atklātā konkursā par Talsu novada pašvaldību ielu un ceļu 

uzturēšanas darbiem ziemas sezonā atbilstoši Publisko iepirkumu likumā noteiktajai kārtībai. 

12. Talsu pilsētas trotuāru, gājēju un velosipēdistu celiņu un stāvlaukumu apsekošanu veic 

ielas ikdienas uzsturēšanas darba veicējs, kas tiek apstiprināts atklātā konkursā šo noteikumu 

10. punktā minētajā kārtībā. 

13. Par nobrauktuves uzturēšanu fiziskas vai juridiskas personas īpašumā vai faktiskajā 

valdījumā esošajās teritorijās, īpašumam pieguļošajās teritorijās un pagalmos, daudzdzīvokļu 

dzīvojamo namu un nedzīvojamo namu publiskajos pagalmos, t.sk., tirdzniecības ēkām 

piederīgajās teritorijās vai piesaistītajās zemēs, atbildīgas ir Talsu novada domes 25.11.2021. 

saistošo noteikumu Nr.39 “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu 

un ēku uzturēšanu Talsu novadā” 3. punktā minētās personas. 

 

III. Ielu ikdienas uzturēšana patstāvīgos un mainīgos laika apstākļos 

14. Patstāvīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad gaisa 

temperatūra ir patstāvīga, nav nokrišņu, uz ielas neveidojas apledojums un vēja ietekmē uz ielas 

brauktuves netiek uzputināts sniegs vai smiltis. 

15. Mainīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds 

no minētajiem nosacījumiem – uz ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs, veidojas 

sniega vai smilšu sanesumi. 

16. Par satiksmei bīstamām ielām uzskata: 

16.1. bedres ielās ar saistītu segumu (melnais segums), kuru laukums lielāks par 0,1m2 



 

 

 

un kuras ir dziļākas par 50mm; 

16.2. bedres ielās ar nesaistītu (garnts segums), kuru laukums lielāks par 0,5m2 un kuras 

dziļākas par 100mm. 

17. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi par ielām patstāvīgos un 

mainīgos laika apstākļos Pašvaldības pilsētu pārvaldes vadītājs kopā ar ielu ikdienas 

uzturēšanas darbu veicēju nodrošina šo noteikumu 3. pielikuma un 4. pielikuma minēto prasību 

izpildi. 

 

IV. Ielu ikdienas uzturēšana ārkārtējos laika apstākļos 

18. Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad 

iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem: 

18.1. nepārtraukti snigušā sniega kārtas biezums četrās stundās pārsniedz 10 cm 

(intensīva snigšana); 

18.2. ja intensīva snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par sešām stundām 24 stundu laikā 

un sniega kārtas biezums pārsniedz 4cm; 

18.3. atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido 

apledojumu; 

18.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē un uz brauktuves veidojas sniega 

sanesumi. 

19. Ārkārtēji laika apstākļi vasaras sezonā šo izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas 

kāds no minētajiem nosacījumiem: 

19.1. nokrišņi appludina vai citādi bojā ielas vai samazina to nestspēju; 

19.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē; 

19.3. uz ielas veidojas apledojums vai snieg, vai putina. 

20. Ielu ārkārtas laika apstākļos, lai nodrošinātu klases atbilstošu uzturēšanas prasību 

minimālo izpildi, Pašvaldības pilsētu pārvaldes vadītājs kopā ar ielu ikdienas uzturēšanas darbu 

veicēju nodrošina šo noteikumu 3. pielikuma un 4. pielikuma minēto prasību izpildi. 

21. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu 

satiksmi pa ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus 

veic prioritārā secībā, ņemot vērā konkrēto ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. 

22. Ja avārijas stāvoklī esošas ielas vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, 

tad bīstamās zonas norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot 

satiksmes organizācijas līdzekļus atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2001. noteikumiem Nr.421 

“Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. Bojājumu novēršanu veic darba veidam 

piemērotos laika apstākļos. 

23. Satiksmes drošībai bīstamos šķēršļus, izņemot tos, kas radušies ceļu satiksmes 

negadījumu rezultātā, novāc: 

23.1. uz A, B un C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – triju stundu laikā; 

23.2. uz D uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – sešu stundu laikā; 

23.3. uz E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – 24 stundu laikā; 

24. Ja ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz. 

Lēmumu par transportlīdzekļu satiksmes ierobežošanu vai aizliegšanu pieņem Talsu novada 

pašvaldība. 

 

V. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

25. Pašvaldība informē ielu lietotājus par noteiktajām ielu uzturēšanas klasēm. 

Informāciju publicē Pašvaldības mājas lapā www.talsunovadslv. 

26. Lai veiktu ielu uzturēšanas darbus, ir nepieciešami šādi ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināti dokumenti: 

26.1. ielu uzturēšanas darba tehniskās specifikācijas; 

26.2. ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls; 

http://www.talsunovadslv/


 

 

 

26.3. ielu uzsturēšanas darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls; 

26.4. ielu uzsturēšanas prasību izpildes kontroles žurnāls; 

26.5. pašvaldības vizuālās skaitīšanas satiksmes uzskaites tabula. 

27. Vasaras sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

27.1. uz A uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk ka reizi divās nedēļās; 

27.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi mēnesī; 

27.3. uz C uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

27.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem– ne retāk kā reizi pusgadā. 

28. Ziemas sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

28.1A uzturēšanasšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi nedēļā; 

28.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās nedēļās; 

28.3. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

28.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi pusgadā. 

29. Ārkārtējos laika apstākļos uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina 

Pašvaldību pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

29.1. uz A un B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās 

dienaktīs; 

29.2. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi trijās dienaktīs. 

30. Pēc ārkārtējo laikapstākļu beigām uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli 

nodrošina Pašvaldību pilsētu pārvaldes vadītājs uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to 

posmiem – reizi mēnesī 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 



 

 

 

1.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____. ___.2022. noteikumiem 

“Sabiles pilsētas ielu ikdienas 

 uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

Ielu ikdienas uzturēšanas darbi  

 

1. Ielu, gājēju celiņu, veloceliņu un nobrauktuvju ikdienas uzturēšana ziemā:  

1.1. attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana:  

1.1.1. ielas attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām,  

1.1.2. ielas attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi,  

1.1.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus ielas klātnes,  

1.1.4. autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega,  

1.1.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm;  

1.2. slīdamības samazināšana:  

1.2.1. ar smilšu un sāls maisījumu,  

1.2.2. izveidojot rievas apledojumā,  

1.3. gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

1.3.1. attīrīšana no sniega,  

1.3.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti.  

 

2. Caurteku uzturēšana:  

2.1. caurteku attīrīšana no sanesumiem,  

2.1. sīko bojājumu novēršanā caurtekās,  

2.3. caurteku bojāto posmu un gala sienu nomaiņa;  

 

3. Satiksmes organizēšana:  

3.1. ceļa zīmju uzturēšana,  

3.2. ceļa zīmju stabu nomaiņa un uzstādīšana,  

3.3. ceļa zīmju nomaiņa un uzstādīšana,  

3.4. ceļa zīmju mazgāšana,  

3.5. horizontālo apzīmējumu krāsošana un atjaunošana. 

 

4. Ielu seguma uzturēšana:  

4.1. melno segumu uzturēšana:  

4.1.1. plaisu aizliešana ar bitumenu vai bitumena emulsiju vai aizpildīšana ar bitumena 

mastiku,  

4.1.2. bedrīšu aizpildīšana:  

4.1.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju, vidējais biezums 

4cm,  

4.1.2.2. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedītes dziļums 

vidēji 5cm, 

4.1.2.3. ar šķembām un bituma emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedrītes dziļums 

vidēji 3cm, 

4.1.2.4 ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembam, izmantojot nepileno teehnoloģiju, 

vidējais biezums h=4cm. 

4.1.3. atsevišķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts, ieklājot asfaltbetonu ar ieklājēju, kārtas 

vidējais biezums h =4cm, 

4.1.3.1. esošā asfaltbetona seguma izlīdzinošā frēzēšana, 

4.1.3.2. bedrīšu aizpildīšana ar pasūtītāja rīcībā esošo frēzēto asfaltbetonu. 



 

 

 

4.2. grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana:  

4.2.1. ielu klātņu planēšana un profilēšana,  

4.2.2. seguma atjaunošana.  

 

5. Ielu kopšana:  

5.1. izskalojumu likvidēšana,  

5.2. grāvju tīrīšana un to profila atjaunošana,  

5.3. krūmu/koku izciršana grāvjos, nogāzēs un ielu sarkano līniju koridorā, krūmu atvašu 

pļaušana,  

5.4. zāles pļaušana.  

6. Ielu apsekošana un dežūras.  

 

7. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

7.1. segumu uzturēšana:  

7.1.1. bedrīšu labošana melnajās segās,  

7.1.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšana;  

7.2. apstādījumu kopšana:  

7.2.1. zāles pļaušana,  

7.2.2. dzīvžogu apgriešana. 

 

  

Domes priekšsēdētāja  
 

S.Pētersone 

 

  



 

 

 

2.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Sabiles pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā”  
 

 Sabiles pilsētas ielu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) 

 
N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas 

klasifikācija 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

1. 
Abavas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,107 Melnais  
B B 

2. 
Avotu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,097 Grants  
C C 

3. 
Ausekļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,414 Melnais 
C C 

4. 
Bērzu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,094 Grants  
D D 

5. 
Blaumaņu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

1,768 Grants 
D D 

6. 
Brīvības iela Pilsētas 

nozīmes iela 

1,517 Melnais 
B B 

7. 
Dārza iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,445 Grants 
C C 

8. 
Dīķu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,384 Melnais 
D D 

9. 
Egļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,719 Grants 
D  D  

10. 
Ēģiptes iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,626 Grants 
D D 

11. 
Ganību iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,185 Grants 
D D 

12. 
Gravas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,282 Grants 
C C 

13. 
Irbenāju iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,233 Melnais 
D D 

14. 
Jaunatnes iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,434 Grants 
D D 

15. 
Kalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,123 Melnais 
D D 

16. 
O. Kalpaka iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,655 Grants 
C C 

17. 
Kandavas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,581 Melnais 
C C 

18. 
Kapu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,199 Melnais 
D D 

19. 
Kļavu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,199 Grants 
D D 

20. 
Krasta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,495 Grants 
D D 

21. 
K. Barona iela 1 Vietējas 

nozīmes iela 

0,796 Grants 
C C 

22. 
K. Barona iela 2 Vietējas 

nozīmes iela 

1,182 Melnais 
C C 

23. 
Kuldīgas iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,239 Melnais 
B B 



 

 

 

24. 
Lāčplēša iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,510 Melnais 
B B 

25. 
Liepu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,185 Grants 
D D 

26. 
Meža iela  Pilsētas 

nozīmes iela 

1,180 Melnais 
B B 

27. 
Mērnieku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,278 Grants 
C C 

28. 
Pakalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,239 Grants 
D D 

29. 
Parka iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,154 Melnais 
C C 

30. 
Pilskalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,259 Melnais 
C C 

31. 
Pilsoņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,208 Grants 
D D 

32. 
Priežu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,486 Melnais 
B B 

33. 
Raiņa iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,218 Grants 
D D 

34. 
Rīgas iela  Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,214 Melnais 
A A 

35. 
Robežu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,858 Melnais 
D D 

36. 
Rožu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,129 Grants 
D D 

37. 
Saules iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,125 Grants 
D D 

38. 
Skolas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,165 Grants 
D D 

39. 
Smilšu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,449 Melnais 
C C 

40. 
Sporta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,419 Grants 
C C 

41. 
Strauta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,081 Melnais 
D D 

42. 
Talsu iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,234 Melnais 
B B 

43. 
Tirgoņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,188 Grants 
D D 

44. 
Upes iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,218 Grants  
C C 

45. 
K. Valdemāra 

iela 

Pilsētas 

nozīmes iela 

0,317 Grants  
B B 

46. 
Ventspils iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,817 Melnais  
A A 

47. 
Vīnkalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,198 

0,198 

Melnais  

Grants 
D D 

48. 
Vītolu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,183 Melnais  
D D 

49. 
Zemnieku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,335 Melnais  
C C 

50. 
Ozolu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,900 Melnais  
C C 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 



 

 

 

3.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Sabiles pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

  
 

 

 Sabiles pilsētas ielu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

 ziemas sezonā 
 

N.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase  

A   B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Laiks brauktuves 

attīrīšana no sniega – 

ledus/sniega vidējais 

biezums patstāvigos 

laika apstākļos 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

3cm – 3 stundu 

laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

4cm – 8 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

10cm – 24 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

20cm – 48 

stundu laikā 

2. 

Laiks brauktuves 

kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 

3 stundu 

 laikā 

8 stundas 

laikā 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

3. 

Ielas brauktuves 

līdzenums patstāvīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 5cm 

Ledus risas 

līdz 10cm 

4. 

Ielas brauktuves 

līdzenums mainīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 3cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 8cm 

5. 

Rievu izveidošana uz 

brauktuves sasalušā 

vai piebrauktā sniegā 

Nav noteikts 
24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

6. 

Sniega biezums uz 

ielas nomales 2/3 

platumā no brauktuves 

malas pastāvīgos 

laikapstākļos 

Līdz 6cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

7. 

Sniega biezums uz  

ielas mainīgos 

laikasptākļos 

Līdz 6 cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

8. 

Sniega sanesumu 

biezums atsevišķās 

vietās uz brauktuves 

sniegputenī 

Līdz 12cm Līdz 16cm Līdz 20cm Līdz 25cm 

9. 

Pieļaujamais sniega 

vaļņa augstums uz 

ielas klātne šķautnes  

Līdz 40cm Līdz 60cm Līdz 80cm Līdz 100cm 

10. 

Slapja sniega biezums 

vai ar sāli un smiltīm 

sajaukta sniega 

biezums uz ielas 

brauktuves mainīgos 

laikapstākļos 

Līdz 3cm Līdz 4cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

11. Ūdens novadīšana no 24 stundu  24 stundu 48 stundu 48 stundu 



 

 

 

brauktuves un 

nomalēm 

laikā  laikā laikā laikā 

12. 

Gājēju ceļa (ietves), 

velosipēdu ceļa, 

pieturvietas, tuneļa 

atpūtas vietas, 

stāvlaukuma attīrīšana 

no sniega 

24 stundu  

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

13. 

 

Tilti/ ceļu pārvadi 

jāattīra no sniega 

 

24 stundu 

laikā 

 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

14. 

Tiltu/ielu pārvadu 

ūdens atvades sistēma 

ir jāuztur darba kārtībā 

jā jā jā jā 

15. 

Satiksmes 

organizācijas līdzekļu 

attīrīšana no pielipuša 

sniega patstāvigos 

laika apstākļos, ja ceļa 

zīmju simboli nav 

skaidri saskatāmi 

24 stundu  

laikā 

72 stundu 

laikā 
72 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

16. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājumu element 

bojājumu novēršana 

2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 

17. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

saistītos (melnā), bruģa 

un dzelzsbetona plātņu 

segumos un saistītā 

(melnā) seguma 

nomalēs. 

1 diennakts 

laikā 

5 diennakts 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

18. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

nesaistītos (grants) 

segumos un nesaistītā 

(grants) seguma 

nomalēs. 

_____ ______ 
2 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

19. 

Uzturēšanas klases ir 

spēkā šādās diennakts 

stundās 

5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 
Piezīmes: 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par pastāvīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad nav nokrišņu un krasu temperatūras 

svārstību. 

3. Par mainīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad uz brauktuves veidojas apledojums, veidojas 

sniega sanesumi. 

4. Tiltu brauktuvēm un ielu paplašinājumiem un stāvlaukumiem izvirzītas tādas pašas prasības kā 

pamatbrauktuvei. 

5. Ielu pieguļošajām nobrauktuvēm, kas atrodas pašvaldības īpašumā, izvirzītas tādas pašas prasības kā 

ielas brauktuvei. 



 

 

 

6. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz brīdim, kad 

ielas brauktuve attīrīta no sniega. 

7. Laiku brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā/piebrauktā sniegā uz 

ielas ar grants/grunts segumu, skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma veidošanās līdz brīdim, kad 

attiecīgie darbi ir izpildīti. 

8. 11. punkta prasības neattiecas uz ielām ar nesakārtotu ūdensatvades sistēmu. 

9. Ārpus 19. punkta minētā laikaposma atļauts samazināt uzturēšanas klases no A uz B, no B uz C. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S. Pētersone   
 



 

 

 

4.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“ Sabiles pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

  Sabiles pilsētas ielu uzturēšanas prasību laiks  

vasaras sezonā 

1. Ielu segumu un nomaļu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Uz brauktuves ar saistītu 

(melnais) segumu esošo 

šķembu, smilts vai citu 

materiālu novākšana, no 

brauktuves 

1 dienakts 5 diennaktis 2 nedēļas _______ 

2. 

Vaļņu, velēnas, akmeņu un 

citu materiālu novākšana no 

brauktuves ar nesaistītu 

(grants) segumu un no 

nofrēzēta asfalta bez 

saistvielas pievienošanas 

izbūvēta seguma materiālās 

brauktuves 

_________ _________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

3. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana saistītos 

(melnais), bruģa un 

dzelsbetona plātņu segumos 

un saistīta (melnais) seguma 

nomalēs 

1 diennakts 5 dienaktis 1 nedēļa 2 nedēļas 

4. 

Šķērsviļņu, kas augstāki par 

30mm, vai risu, kas dziļākas 

par 25mm, novēršana 

saistītos (melnais), bruģā un 

dzelsbetona plātņu segumos. 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

5. 

Iesēdumu un pacēlumu, kas 

augstāki vai dziļāki par 

30mm, saistitos (melnais), 

bruģa un dzelsbetona plātņu 

segumos 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

6. 

Seguma noplanēšana, ja 

vasaras sezonā nesaistītā 

(grants) segumā veidojas 

šķŗsviļņi, risas vai bedres 

_________ ________ 1 mēnesis 2 mēneši 

7. 

Satiksmei bistamo bedru 

aizpildīšana nesaistītos 

segumos (grants) segumos 

un nesaistīta (grants) 

seguma nomalēs 

_________ __________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

8. Nesaistīta (grants) seguma __________ __________ 2 nedēļas 1 nēnesis 



 

 

 

un nesaistīta (grants) 

nomaļu iesēdumu 

aizbēršana 

9. 

Saistīta (melnais) seguma 

brauktuves raupjuma 

atjaunošana 

1 diennakts 1 nedēļa 2 nedēļās 
 

__________ 

10. 

Atšķirību novēršana, ja 

vasaras sezonā nomales ar 

nesaistītu (grants) segumu 

un brauktuves ar saistīto 

(segumu) savienojuma 

augstumu atšķirība nedrīkst 

būt lielāka par šādiem 

augstumiem  

3 diennaktis 

30mm 

1 nedēļa 

50 mm 

2 nedēļas 

50mm 

3 nedēļas 

50mm 

11. 
Ūdens novadīšana no 

brauktuves un nomalēm 
2 nedēļas  3 nedēļas 2 mēneši 2 mēneši 

12. 

Nomales ar nesaistītu 

(grants) segumu 

nolīdzināšana, ja vasaras 

sezonā tajā veidojas 

šķērsviļņi, risas vai bedres 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

13. 
Ielas sarkano līniju robežās 

augošie krūmi jaizpļauj 
Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā 

14. 

Ielu ceļa zīmju vai 

krustojumu noteikto 

redzamību nodrošina 

izcērtot traucējošos krūmus 

vai koku zarus. Atklātie 

trūkumi jānovērš 

3 diennakšņu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

15. 

Zāle, kas aug uz nomales un 

tai pieguļošās nogāzēs 1-1,5 

m platumā, veģetācijas 

period jānopļauj 

2 reizes 1 reizi 1reizi 1 reizi 

13. 
Uzturēšanas klases ir spēkā 

šādās diennakts stundās 
5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 

Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm saistītajā (melnais) segumā uzskatāmas bedrest, ka dziļākas par 

50mm un laukums ir lielāks par 0,1 m2. 

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm nesaistītajā (grants) segumā uzskatāmas bedrest, kas dziļākas par 

100mm un laukums ir lielāks par 0,5m2. 

4. Bituma izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums ir lielāks par 0,5kv.m. 

5. Nesaistītā (grants) seguma ielām. Lai nodrošinātu brauktuves līdzenumu ir pieļaujama seguma 

nošļūkšanas metode. 

6. Pilnīga ūdensnovade no brauktuves nesaistītā (grants) seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu 

grāvju sistēmu. 

 

 

 



 

 

 

2. Ielu konstrukcijas un ielu kompleksā ietilpstošo būvju uzturēšanas  

prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 
Ceļa drošības barjeru 

bojājumu novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

2. 
Žogiem atklāto trūkumu 

novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

3. 
Bojātu gaismas elementu 

nomaiņa 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

4. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājuu elementu 

bojājumu novēršana 

1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

5. 
Gājēju tuneļa apgaismojuma 

atjaunošana 
1 nedēļa 1 nedēļa ________ ________ 

6. 

Ielas konstrukcijas 

izskalojumu un nogruvumu, 

kas dziļāki par 50 cm, 

aizbēršana 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

7. Grāvju tīrīšana 1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

8. 

Aizsērējušu caurteku un 

ūdens novadīšanas cauruļu 

tīrīšana 

1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši 3 mēneši 

9. 

Gūliju, kanalizācijas, 

drenāžas, ūdensvadu aku un 

skataku remonts 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

10. 

Tiltu un pārvadu brauktuvju, 

ūdens novadīšanas cauruļu, 

tekņu, drošibas joslu, 

deformācijas šuvju un ietvju 

tīrīšana 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

11. 

Nenostiprinātu betona vai 

cita materiāla daļu, kas 

apdraud satiksmes drošību, 

novākšana no tilta, ceļa vai 

tuneļa un to konstrukcijām 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

12. 
Tiltu un pārvadu 

deformācijas šuvju remonts 
2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 

13. 
Tiltu koka klāju segumu 

remonts 

3 diennaktis 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

14. 
Tiltu un pārvadu margu 

remonts 
1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 

15. 

Apauguma, kas pārsniedz 

50 cm, koku vai atkritumu 

sanesumu novēršana tiltu un 

pārvadu zemtilta zonā 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 1 mēnesis 

16. 

Tiltu un pārvadu konusu 

izskalijuu, kas dziļāki par 50 

cm, vai bojāto 

1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 



 

 

 

nostiprinājumu remonts 

17. 

Caurteku tīrīšana, ja 

sanesumu daudzums ir 

lielāks par 20% no 

caurtekas šķērzgriezuma 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 2 mēneši 

18. 
Virs caurtekām un tuneļiem 

esošo iesēdumu novēršana 
1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

19. 

Caurteku posmu, uzgaļu, 

gultņu un nogāžu 

nostiprinājumu izskalojumu, 

izdrupumu, atlūzumu, 

iesēdumu vai 

aizsprostojuma novēršana 

2 nedēļas 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

 
                      Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Prasības ielu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzsturēšanai 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase 

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Autobusu pieturvietā jābūt 534, ceļa 

zīme, atkritumu tvertnei un soliņam 
jā jā 

Tikai ceļa 

zīmei 

Tikai ceļa 

zīmei 

2. 

Ceļa zīmju stabiem vai balstiem 

jābūt cinkotiem. Bojājumi, kuru 

laukums ir lielāks par 30% no kopējā 

laukuma, vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 

3. 

Ceļa zīmju stabi vai balsti nedrīkst 

būt salauzti, deformēti vai 

sasvērušies. Atklātie trūkumi 

jānovērš 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvijas 

standartu LVS 77-1:2014 “Ceļa 

zīmes. 1.daļa Ceļa zīmes”, LVS 77-

2:2014 “Ceļa zīmes. 2.daļa: 

Uzstādīšanas noteikumi” un LVS 77-

3:2014 “Ceļa zīmes. 3daļa: 

Tehniskās prasības” prasībām 

jā jā jā jā 

5. 
Bojātas vai pazudušas ceļa zīmes 

jānomaina vai jāatjauno 

1 diennakts 

laikā 

1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

6. 

Uz melnās ceļa segas jābūt 

horizontālajam apzīmējumam, kas 

atbilst Latvijas standarta LVS 85:250 

“Ceļa apzīmējumi” prasībām. 

Iepriekšējā apzīmējuma pēdu 

redzamība nav pieļaujama. Ja 

horizontālais apzīmējums 30 m garā 

posmā ir nosedzis vairāk kā 50% no 

tā laukuma, horizontālais 

apzīmējums jāatjauno līdz  

31.augustam 

jā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

7. 

Bojātie vai trūkstošie signālstabiņi 

jāatjauno 
1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

8. 

Drošības barjerām 

(transpotlīdzekļu/gājēju) elementi 

jānomaina 

1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

9. 

Ceļa metāla drošibas barjerām 

jāatbilst Latvijas standarta LVS 

94:2012 “Ceļu norobežojušas 

sistēmas. Tarnsporta norobežojušās 

sistēmas. Drošibas barjeras. 

Lietošanas noteikumi” prasībām 

jā jā jā jā 

10. 

Barjerām jābūt izlīdzinātām, bez 

bojājumiem elementiem. Nomalie 

zem bārjerām jābūt noplanētai. 

Vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 



 

 

 

11. 

Ceļu satiksmes regulēšanas 

luksaforiem jāatbilst Latvijas 

standarta LVS 270:2010 “Ceļu 

satiksmes regulēšanas luksafori” 

prasībām un to elementiem jābūt bez 

bojājumiem 

jā jā jā jā 

12. 
Luksoforu darbība jāatjauno 1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 
__________ 

13. 
Ielu apgaismojums jāieslēdz 

diennakts tumšajā laika posmā 
jā jā jā jā 

14. 
Bojātie gaismas elementi jānomaina 1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

3 nedēļas 

laikā 

15. 

Apgaismes stabiem un to elementiem 

jābūt bez bojājumiem. Satiksmei 

bīstamie elementi nekavējoties 

jānomaina vai jānorobežo bīstamā 

vieta 

jā jā jā jā 

 
Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. 5. punkta prasības neattiecas uz gadījumu, ja ceļa zīme ir jāmaina un tā nav pieejama noliktavā, bet taīr 

jāpasūta. 

3. 5. punkta prasības attiecas uz brīdinājuma, aizlieguma vai priekšrocības zīmēm, pārējās zīmes jāatjauno 1-2 

nedēļu laikā. 

4. 13. punkta prasības attiecas uz ielām, kura aprīkotas ar apgaismes stabiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S. Pētersone   
 

 

 

 

 

 
  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

 

Par Stendes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem Talsu 

novadā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.puktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro 

daļu, ka pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas kārtību 

nosaka šīs iestādes un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības noteikumus “Stendes pilsētas ikdienas uzturēšanas 

un lietošanas kārtība Talsu novadā” (noteikumi pielikumā). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 
 

 

  

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 
 

Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Stendes pilsētu pārvaldei. 

http://www.talsunovads.lv/
mailto:janis.puce@talsi.lv


 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Talsu novada domes ________________ 

lēmumu Nr._____________ 

  

 

NOTEIKUMI 
 

 “Stendes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas  

un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma„Par autoceļiem” 1. panta  

otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

 pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas  

23.punktu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka Talsu novada Stendes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas prasības un 

šo noteikumu izpildes kontroles kārtību. 

2. Stendes pilsētas ielas (turpmāk – ielas) ir Talsu novada pašvaldības īpašumā un tiesiskajā 

valdījumā un Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes pārziņā. Ielas ir satiksmei 

paredzētas kompleksas inženierbūves pilsētas teritorijā, kas paredzētas koplietošanai, ir uzskaitītas 

Talsu novada pašvaldībā, kā arī reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu valsts reģistrā, ko veic valsts 

akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi" (turpmāk – VSIA “Latvijas Valsts ceļi”) atbilstoši Ministru 

kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 

kārtība”. 

3. Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde kā Talsu novada pašvaldības 

pastarpinātā pārvaldes iestāde atbild par ielu pārvaldi, aizsardzību, attīstību, uzturēšanu un 

lietošanas kārtību. 

4. Ielas klasificē: 

4.1. maģistrālā iela - iela pilsētā, kurai pieslēdzas zemākas nozīmes ielas no pilsētas 

apdzīvotajām apbūves teritorijām, tā savieno pilsētas centru ar valsts galvenajiem un reģionālajiem 

autoceļiem. Maģistrālajai ielai ir augstas satiksmes plūsmas kvalitātes prasības; 



 

 

 

4.2. pilsētas nozīmes iela - iela pilsētā, kas pieslēdzas maģistrālas nozīmes ielām vai 

nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes centriem. Pilsētas nozīmes ielai ir zemākas satiksmes 

plūsmas kvalitātes prasības kā maģistrālajai ielai; 

4.3. vietējas nozīmes iela - iela pilsētā, kas nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes ielām, 

nodrošina pieeju pilsētas apbūves gabaliem un daļēji pilda transportlīdzekļu uzturēšanās funkciju.  

 

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

 

5. Pilsētas ielas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielas klasifikāciju un nozīmīgumu 

pilsētu ielu tīkla satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, ekonomisko un sociālo nozīmi, kā arī 

ņemot vērā Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumus Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldības 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”. 

6. Ielu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un ziemas sezonai noteiktas, ņemot vērā ielu 

klasifikāciju un nozīmi, šo noteikumu 2. pielikumā. Ņemot vērā laika apstākļu īpatnības, Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var pagarināt vai saīsināt attiecīgās sezonas 

termiņu. 

7. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, ja ielā vai tās posmā, nepārtraucot 

transportlīdzekļu satiksmi, tiek veikta būvniecība vai rekonstrukcija. 

7. Ielu uzturēšanas klases vasaras sezonā (no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim): 

7.1. maģistrālajām ielām - A klase; 

7.2. pilsētas nozīmes ielām - B klase; 

7.3. vietējas nozīmes ielām – C un D klase. 

8. Ielu uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim): 

8.1. maģistrālajām ielām un ielām ar sabiedriskā transporta maršrutiem – A klase; 

8.2. pilsētas un vietējas nozīmes ielām - B klase; 

8.3. vietējās nozīmes ielām – C un D klase; 

9. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti noteikumu 1. pielikumā, ielu uzturēšanas 

prasības ziemas sezonai – 3. pielikumā un vasaras sezonai – 4. pielikumā. 

10. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte tiek 

noteikta atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” aktuālajām “Ceļu specifikācijām”. 

11. Ziemā ielu apsekošanu un lēmumu pieņemšanu par ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu 

atbilstoši noteiktajām uzturēšanas klasēm veic ielas ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, kas tiek 

apstiprināts atklātā konkursā par Talsu novada pašvaldību ielu un ceļu uzturēšanas darbiem ziemas 

sezonā atbilstoši Publisko iepirkumu likumā noteiktajai kārtībai. 

12. Stendes pilsētas trotuāru, gājēju un velosipēdistu celiņu un stāvlaukumu apsekošanu veic 

ielas ikdienas uzsturēšanas darba veicējs, kas tiek apstiprināts atklātā konkursā šo noteikumu 11. 

punktā minētajā kārtībā. 

13. Par nobrauktuves uzturēšanu fiziskas vai juridiskas personas īpašumā vai faktiskajā 

valdījumā esošajās teritorijās, īpašumam pieguļošajās teritorijās un pagalmos, daudzdzīvokļu 

dzīvojamo namu un nedzīvojamo namu publiskajos pagalmos, t.sk., tirdzniecības ēkām 

piederīgajās teritorijās vai piesaistītajās zemēs, atbildīgas ir Talsu novada domes 25.11.2021. 

saistošo noteikumu Nr.39 “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un 

ēku uzturēšanu Talsu novadā” 3. punktā minētās personas. 

 

III. Ielu ikdienas uzturēšana patstāvīgos un mainīgos laika apstākļos 

14. Patstāvīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad gaisa temperatūra 

ir patstāvīga, nav nokrišņu, uz ielas neveidojas apledojums un vēja ietekmē uz ielas brauktuves 

netiek uzputināts sniegs vai smiltis. 



 

 

 

15. Mainīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds no 

minētajiem nosacījumiem – uz ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs, veidojas sniega 

vai smilšu sanesumi. 

16. Par satiksmei bīstamām ielām uzskata: 

16.1. bedres ielās ar saistītu segumu (melnais segums), kuru laukums lielāks par 0,1m2 un 

kuras ir dziļākas par 50mm; 

16.2. bedres ielās ar nesaistītu (garnts segums), kuru laukums lielāks par 0,5m2 un kuras 

dziļākas par 100mm. 

17. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi par ielām patstāvīgos un mainīgos 

laika apstākļos Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs kopā ar ielu 

ikdienas uzturēšanas darbu veicēju nodrošina šo noteikumu 3. pielikuma un 4. pielikuma minēto 

prasību izpildi. 

IV. Ielu ikdienas uzturēšana ārkārtējos laika apstākļos 

18. Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad 

iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem: 

18.1. nepārtraukti snigušā sniega kārtas biezums četrās stundās pārsniedz 10 cm (intensīva 

snigšana); 

18.2. ja intensīva snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par sešām stundām 24 stundu laikā un 

sniega kārtas biezums pārsniedz 4cm; 

18.3. atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido apledojumu; 

18.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē un uz brauktuves veidojas sniega sanesumi. 

19. Ārkārtēji laika apstākļi vasaras sezonā šo izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds 

no minētajiem nosacījumiem: 

19.1. nokrišņi appludina vai citādi bojā ielas vai samazina to nestspēju; 

19.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē; 

19.3. uz ielas veidojas apledojums vai snieg, vai putina. 

20. Ielu ārkārtas laika apstākļos, lai nodrošinātu klases atbilstošu uzturēšanas prasību 

minimālo izpildi, Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs kopā ar ielu 

ikdienas uzturēšanas darbu veicēju, nodrošina šo noteikumu 3. pielikuma un 4. pielikuma minēto 

prasību izpildi. 

21. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu 

satiksmi pa ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus 

veic prioritārā secībā, ņemot vērā konkrēto ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. 

22. Ja avārijas stāvoklī esošas ielas vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, tad 

bīstamās zonas norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot satiksmes 

organizācijas līdzekļus atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2001. noteikumiem Nr.421 “Noteikumi 

par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. Bojājumu novēršanu veic darba veidam piemērotos laika 

apstākļos. 

23. Satiksmes drošībai bīstamos šķēršļus, izņemot tos, kas radušies ceļu satiksmes 

negadījumu rezultātā, novāc: 

23.1. uz A, B un C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – triju stundu laikā; 

23.2. uz D uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – sešu stundu laikā; 

23.3. uz E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – 24 stundu laikā; 

24. Ja ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz. 

Lēmumu par transportlīdzekļu satiksmes ierobežošanu vai aizliegšanu pieņem Talsu novada 

pašvaldība. 

 

 



 

 

 

V. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

25. Pašvaldība informē ielu lietotājus par noteiktajām ielu uzturēšanas klasēm. Informāciju 

publicē Pašvaldības mājas lapāwww.talsunovadslv. 

26. Lai veiktu ielu uzturēšanas darbus, ir nepieciešami šādi ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināti dokumenti: 

26.1. ielu uzturēšanas darba tehniskās specifikācijas; 

26.2. ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls; 

26.3. ielu uzsturēšanas darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls; 

26.4. ielu uzsturēšanas prasību izpildes kontroles žurnāls; 

26.5. pašvaldības vizuālās skaitīšanas satiksmes uzskaites tabula. 

27. Vasaras sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

27.1. uz A uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk ka reizi divās nedēļās; 

27.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi mēnesī; 

27.3. uz C uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

27.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem– ne retāk kā reizi pusgadā. 

28. Ziemas sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

28.1A uzturēšanasšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi nedēļā; 

28.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās nedēļās; 

28.3. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

28.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi pusgadā. 

29. Ārkārtējos laika apstākļos uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina 

Pašvaldību pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

29.1. uz A un B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās dienaktīs; 

29.2. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi trijās dienaktīs. 

30. Pēc ārkārtējo laikapstākļu beigām uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli 

nodrošina Pašvaldību pilsētu pārvaldes vadītājs uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem 

– reizi mēnesī 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 

 

http://www.talsunovadslv/


 

 

 

1.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Stendes pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

Ielu ikdienas uzturēšanas darbi  

 

1. Ielu, gājēju celiņu, veloceliņu un nobrauktuvju ikdienas uzturēšana ziemā:  

1.1. attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana:  

1.1.1. ielas attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām,  

1.1.2. ielas attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi,  

1.1.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus ielas klātnes,  

1.1.4. autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega,  

1.1.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm;  

1.2. slīdamības samazināšana:  

1.2.1. ar smilšu un sāls maisījumu,  

1.2.2. izveidojot rievas apledojumā,  

1.3. gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

1.3.1. attīrīšana no sniega,  

1.3.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti.  

 

2. Caurteku uzturēšana:  

2.1. caurteku attīrīšana no sanesumiem,  

2.1. sīko bojājumu novēršanā caurtekās,  

2.3. caurteku bojāto posmu un gala sienu nomaiņa;  

 

3. Satiksmes organizēšana:  

3.1. ceļa zīmju uzturēšana,  

3.2. ceļa zīmju stabu nomaiņa un uzstādīšana,  

3.3. ceļa zīmju nomaiņa un uzstādīšana,  

3.4. ceļa zīmju mazgāšana,  

3.5. horizontālo apzīmējumu krāsošana un atjaunošana. 

 

4. Ielu seguma uzturēšana:  

4.1. melno segumu uzturēšana:  

4.1.1. plaisu aizliešana ar bitumenu vai bitumena emulsiju vai aizpildīšana ar bitumena mastiku,  

4.1.2. bedrīšu aizpildīšana:  

4.1.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju, vidējais biezums 4cm,  

4.1.2.2. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedītes dziļums vidēji 

5cm, 

4.1.2.3. ar šķembām un bituma emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedrītes dziļums vidēji 

3cm, 

4.1.2.4 ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembam, izmantojot nepileno teehnoloģiju, vidējais 

biezums h=4cm. 

4.1.3. atsevišķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts, ieklājot asfaltbetonu ar ieklājēju, kārtas vidējais 

biezums h =4cm, 



 

 

 

4.1.3.1. esošā asfaltbetona seguma izlīdzinošā frēzēšana, 

4.1.3.2. bedrīšu aizpildīšana ar pasūtītāja rīcībā esošo frēzēto asfaltbetonu. 

4.2. grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana:  

4.2.1. ielu klātņu planēšana un profilēšana,  

4.2.2. seguma atjaunošana.  

 

5. Ielu kopšana:  

5.1. izskalojumu likvidēšana,  

5.2. grāvju tīrīšana un to profila atjaunošana,  

5.3. krūmu/koku izciršana grāvjos, nogāzēs un ielu sarkano līniju koridorā, krūmu atvašu pļaušana,  

5.4. zāles pļaušana.  

6. Ielu apsekošana un dežūras.  

 

7. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

7.1. segumu uzturēšana:  

7.1.1. bedrīšu labošana melnajās segās,  

7.1.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšana;  

7.2. apstādījumu kopšana:  

7.2.1. zāles pļaušana,  

7.2.2. dzīvžogu apgriešana. 

 

  

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 



 

 

 

2.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Talsu novada Stendes pilsētas  

ielu ikdienas uzturēšanas un  

lietošanas kārtība” 

  
 

Stendes pilsētas ielu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) 

 
N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas 

klasifikācija 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

1. 
Aspazijas iela 1 Vietējas 

nozīmes iela 

0,093 Grants 
D D 

2. 
Aspazijas iela 2 Vietējas 

nozīmes iela 

0,117 Melnais 
C C 

3. 
Ausekļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,881 Grants 
C C 

4. 
Bērzu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,605 Grants 
C C 

5. 

Brauktuve uz 

KAMAZ 

centru 

Pilsētas 

nozīmes iela 

0,501 Melnais 

B B 

6. 
Brīvības iela 1 Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,806 Melnais 
A A 

7. 
Brīvības iela 2 Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,104 Melnais 
A A 

8. 
Ceļš uz MRS 

degvielas bāzi 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,583 Grants 
C C 

9. 
Draudzības iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,033 

0,234 

Grants 

Melnais 

D 

C  

D 

C  

10. 
Dumpīšu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,551 

0,194 

Melnais 

Grants 

A 

D 

A 

D 

11. 
Gaismas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,126 Melnais 
C C 

12. 
Kalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,234 Grants 
D D 

13. 
Kasparu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,440 Melnais 
A A 

14. 
Kuldīgas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,164 Grants 
D D 

15. 
Lauku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,424 Grants 
D D 

16. 
Lāčplēšu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,775 Grants 
D D 

17. 
Lielā iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,302 Melnais 
C C 

18. 
Liepu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,929 Melnais 
C C 

19. 
Liesmas iela 1 Vietējas 

nozīmes iela 

0,167 Melnais 
D D 

20. 
Liesmas iela 2 Vietējas 

nozīmes iela 

0,440 Grants 
D D 

21. 
Melnmeža iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,203 grants 
D D 

22. 
Meža iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,323 grants 
D D 



 

 

 

 

23. 
Muldu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,440 grants 
D D 

24. 
Nākotnes iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,592 Melnais 
B B 

25. 
Ozolu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,273 Melnais 
C C 

26. 
Pasta iela Pilsētas 

nozīmes iela 

0,147 Melnais 
B B 

27. 
Pionieru iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,268 Grants 
C C 

28. 
Pļavu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,221 Grants 
D D 

29. 
Raiņa iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,461 Melnais 
A A 

30. 
Renču iela Pilsētas 

pilsētas iela 

1,118 Grants 
B B 

31. 
Robežu iela Pilsētas   

nozīmes iela 

0,661 Melnais 
B B 

32. 
Rožu iela 1 Vietējas 

nozīmes iela 

0,788 Melnais 
C C 

33. 
Rožu iela 2 Vietējas 

nozīmes iela 

0,048 Grants 
D D 

34. 
Saules iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,547 Melnais 
C C 

35. 
Silmaļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,246 Grants 
D D 

36. 
Skolas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,45 

0,573 

Melnais 

Grants 
D D 

37. 
Stacijas iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

2,092 Melnais 
A A 

38. 
Strēlnieku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,677 Grants 
C C 

39. 
Talsu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,232 Grants 
C C 

40. 
Tilta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,418 Grants 
D D 

41. 
Tirgus iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,236 Grants 
D D 

42. 
Tīruma iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,413 Grants 
C C 

43. 
Uzvaras iela Pielsētas 

nozīmes iela 

0,368 Grants 
B B 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 

 



 

 

 

3.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Stendes pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

  
 

 

Stendes pilsētas ielu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

 ziemas sezonā 
 

N.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase  

A   B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Laiks brauktuves 

attīrīšana no sniega – 

ledus/sniega vidējais 

biezums patstāvigos 

laika apstākļos 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

3cm – 3 stundu 

laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

4cm – 8 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

10cm – 24 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

20cm – 48 

stundu laikā 

2. 

Laiks brauktuves 

kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 

3 stundu 

 laikā 

8 stundas 

laikā 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

3. 

Ielas brauktuves 

līdzenums patstāvīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 5cm 

Ledus risas 

līdz 10cm 

4. 

Ielas brauktuves 

līdzenums mainīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 3cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 8cm 

5. 

Rievu izveidošana uz 

brauktuves sasalušā 

vai piebrauktā sniegā 

Nav noteikts 
24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

6. 

Sniega biezums uz 

ielas nomales 2/3 

platumā no brauktuves 

malas pastāvīgos 

laikapstākļos 

Līdz 6cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

7. 

Sniega biezums uz  

ielas mainīgos 

laikasptākļos 

Līdz 6 cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

8. 

Sniega sanesumu 

biezums atsevišķās 

vietās uz brauktuves 

sniegputenī 

Līdz 12cm Līdz 16cm Līdz 20cm Līdz 25cm 

9. 

Pieļaujamais sniega 

vaļņa augstums uz 

ielas klātne šķautnes  

Līdz 40cm Līdz 60cm Līdz 80cm Līdz 100cm 

10. 

Slapja sniega biezums 

vai ar sāli un smiltīm 

sajaukta sniega 

biezums uz ielas 

brauktuves mainīgos 

laikapstākļos 

Līdz 3cm Līdz 4cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

11. Ūdens novadīšana no 24 stundu  24 stundu 48 stundu 48 stundu 



 

 

 

brauktuves un 

nomalēm 

laikā  laikā laikā laikā 

12. 

Gājēju ceļa (ietves), 

velosipēdu ceļa, 

pieturvietas, tuneļa 

atpūtas vietas, 

stāvlaukuma attīrīšana 

no sniega 

24 stundu  

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

13. 

 

Tilti/ ceļu pārvadi 

jāattīra no sniega 

 

24 stundu 

laikā 

 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

14. 

Tiltu/ielu pārvadu 

ūdens atvades sistēma 

ir jāuztur darba kārtībā 

jā jā jā jā 

15. 

Satiksmes 

organizācijas līdzekļu 

attīrīšana no pielipuša 

sniega patstāvigos 

laika apstākļos, ja ceļa 

zīmju simboli nav 

skaidri saskatāmi 

24 stundu  

laikā 

72 stundu 

laikā 
72 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

16. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājumu element 

bojājumu novēršana 

2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 

17. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

saistītos (melnā), bruģa 

un dzelzsbetona plātņu 

segumos un saistītā 

(melnā) seguma 

nomalēs. 

1 diennakts 

laikā 

5 diennakts 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

18. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

nesaistītos (grants) 

segumos un nesaistītā 

(grants) seguma 

nomalēs. 

_____ ______ 
2 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

19. 

Uzturēšanas klases ir 

spēkā šādās diennakts 

stundās 

5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 
Piezīmes: 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par pastāvīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad nav nokrišņu un krasu temperatūras 

svārstību. 

3. Par mainīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad uz brauktuves veidojas apledojums, veidojas 

sniega sanesumi. 

4. Tiltu brauktuvēm un ielu paplašinājumiem un stāvlaukumiem izvirzītas tādas pašas prasības kā 

pamatbrauktuvei. 

5. Ielu pieguļošajām nobrauktuvēm, kas atrodas pašvaldības īpašumā, izvirzītas tādas pašas prasības kā 

ielas brauktuvei. 



 

 

 

6. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz brīdim, kad 

ielas brauktuve attīrīta no sniega. 

7. Laiku brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā/piebrauktā sniegā uz 

ielas ar grants/grunts segumu, skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma veidošanās līdz brīdim, kad 

attiecīgie darbi ir izpildīti. 

8. 11. punkta prasības neattiecas uz ielām ar nesakārtotu ūdensatvades sistēmu. 

9. Ārpus 19. punkta minētā laikaposma atļauts samazināt uzturēšanas klases no A uz B, no B uz C. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S. Pētersone   
 



 

 

 

4.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____. ___.2022. noteikumiem 

“Stendes pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

  Stendes pilsētas ielu uzturēšanas prasību laiks  

vasaras sezonā 

1. Ielu segumu un nomaļu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Uz brauktuves ar saistītu 

(melnais) segumu esošo 

šķembu, smilts vai citu 

materiālu novākšana, no 

brauktuves 

1 dienakts 5 diennaktis 2 nedēļas _______ 

2. 

Vaļņu, velēnas, akmeņu un 

citu materiālu novākšana no 

brauktuves ar nesaistītu 

(grants) segumu un no 

nofrēzēta asfalta bez 

saistvielas pievienošanas 

izbūvēta seguma materiālās 

brauktuves 

_________ _________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

3. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana saistītos 

(melnais), bruģa un 

dzelsbetona plātņu segumos 

un saistīta (melnais) seguma 

nomalēs 

1 diennakts 5 dienaktis 1 nedēļa 2 nedēļas 

4. 

Šķērsviļņu, kas augstāki par 

30mm, vai risu, kas dziļākas 

par 25mm, novēršana 

saistītos (melnais), bruģā un 

dzelsbetona plātņu segumos. 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

5. 

Iesēdumu un pacēlumu, kas 

augstāki vai dziļāki par 

30mm, saistitos (melnais), 

bruģa un dzelsbetona plātņu 

segumos 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

6. 

Seguma noplanēšana, ja 

vasaras sezonā nesaistītā 

(grants) segumā veidojas 

šķŗsviļņi, risas vai bedres 

_________ ________ 1 mēnesis 2 mēneši 

7. 

Satiksmei bistamo bedru 

aizpildīšana nesaistītos 

segumos (grants) segumos 

un nesaistīta (grants) 

seguma nomalēs 

_________ __________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

8. Nesaistīta (grants) seguma __________ __________ 2 nedēļas 1 nēnesis 



 

 

 

un nesaistīta (grants) 

nomaļu iesēdumu 

aizbēršana 

9. 

Saistīta (melnais) seguma 

brauktuves raupjuma 

atjaunošana 

1 diennakts 1 nedēļa 2 nedēļās 
 

__________ 

10. 

Atšķirību novēršana, ja 

vasaras sezonā nomales ar 

nesaistītu (grants) segumu 

un brauktuves ar saistīto 

(segumu) savienojuma 

augstumu atšķirība nedrīkst 

būt lielāka par šādiem 

augstumiem  

3 diennaktis 

30mm 

1 nedēļa 

50 mm 

2 nedēļas 

50mm 

3 nedēļas 

50mm 

11. 
Ūdens novadīšana no 

brauktuves un nomalēm 
2 nedēļas  3 nedēļas 2 mēneši 2 mēneši 

12. 

Nomales ar nesaistītu 

(grants) segumu 

nolīdzināšana, ja vasaras 

sezonā tajā veidojas 

šķērsviļņi, risas vai bedres 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

13. 
Ielas sarkano līniju robežās 

augošie krūmi jaizpļauj 
Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā 

14. 

Ielu ceļa zīmju vai 

krustojumu noteikto 

redzamību nodrošina 

izcērtot traucējošos krūmus 

vai koku zarus. Atklātie 

trūkumi jānovērš 

3 diennakšņu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

15. 

Zāle, kas aug uz nomales un 

tai pieguļošās nogāzēs 1-1,5 

m platumā, veģetācijas 

period jānopļauj 

2 reizes 1 reizi 1reizi 1 reizi 

13. 
Uzturēšanas klases ir spēkā 

šādās diennakts stundās 
5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 

Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm saistītajā (melnais) segumā uzskatāmas bedrest, ka dziļākas par 

50mm un laukums ir lielāks par 0,1 m2. 

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm nesaistītajā (grants) segumā uzskatāmas bedrest, kas dziļākas par 

100mm un laukums ir lielāks par 0,5m2. 

4. Bituma izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums ir lielāks par 0,5kv.m. 

5. Nesaistītā (grants) seguma ielām. Lai nodrošinātu brauktuves līdzenumu ir pieļaujama seguma 

nošļūkšanas metode. 

6. Pilnīga ūdensnovade no brauktuves nesaistītā (grants) seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu 

grāvju sistēmu. 

 

 

 



 

 

 

2. Ielu konstrukcijas un ielu kompleksā ietilpstošo būvju uzturēšanas  

prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 
Ceļa drošības barjeru 

bojājumu novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

2. 
Žogiem atklāto trūkumu 

novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

3. 
Bojātu gaismas elementu 

nomaiņa 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

4. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājuu elementu 

bojājumu novēršana 

1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

5. 
Gājēju tuneļa apgaismojuma 

atjaunošana 
1 nedēļa 1 nedēļa ________ ________ 

6. 

Ielas konstrukcijas 

izskalojumu un nogruvumu, 

kas dziļāki par 50 cm, 

aizbēršana 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

7. Grāvju tīrīšana 1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

8. 

Aizsērējušu caurteku un 

ūdens novadīšanas cauruļu 

tīrīšana 

1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši 3 mēneši 

9. 

Gūliju, kanalizācijas, 

drenāžas, ūdensvadu aku un 

skataku remonts 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

10. 

Tiltu un pārvadu brauktuvju, 

ūdens novadīšanas cauruļu, 

tekņu, drošibas joslu, 

deformācijas šuvju un ietvju 

tīrīšana 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

11. 

Nenostiprinātu betona vai 

cita materiāla daļu, kas 

apdraud satiksmes drošību, 

novākšana no tilta, ceļa vai 

tuneļa un to konstrukcijām 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

12. 
Tiltu un pārvadu 

deformācijas šuvju remonts 
2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 

13. 
Tiltu koka klāju segumu 

remonts 

3 diennaktis 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

14. 
Tiltu un pārvadu margu 

remonts 
1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 

15. 

Apauguma, kas pārsniedz 

50 cm, koku vai atkritumu 

sanesumu novēršana tiltu un 

pārvadu zemtilta zonā 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 1 mēnesis 

16. 

Tiltu un pārvadu konusu 

izskalijuu, kas dziļāki par 50 

cm, vai bojāto 

1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 



 

 

 

nostiprinājumu remonts 

17. 

Caurteku tīrīšana, ja 

sanesumu daudzums ir 

lielāks par 20% no 

caurtekas šķērzgriezuma 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 2 mēneši 

18. 
Virs caurtekām un tuneļiem 

esošo iesēdumu novēršana 
1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

19. 

Caurteku posmu, uzgaļu, 

gultņu un nogāžu 

nostiprinājumu izskalojumu, 

izdrupumu, atlūzumu, 

iesēdumu vai 

aizsprostojuma novēršana 

2 nedēļas 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

 
                      Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Prasības ielu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzsturēšanai 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase 

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Autobusu pieturvietā jābūt 534, ceļa 

zīme, atkritumu tvertnei un soliņam 
jā jā 

Tikai ceļa 

zīmei 

Tikai ceļa 

zīmei 

2. 

Ceļa zīmju stabiem vai balstiem 

jābūt cinkotiem. Bojājumi, kuru 

laukums ir lielāks par 30% no kopējā 

laukuma, vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 

3. 

Ceļa zīmju stabi vai balsti nedrīkst 

būt salauzti, deformēti vai 

sasvērušies. Atklātie trūkumi 

jānovērš 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvijas 

standartu LVS 77-1:2014 “Ceļa 

zīmes. 1.daļa Ceļa zīmes”, LVS 77-

2:2014 “Ceļa zīmes. 2.daļa: 

Uzstādīšanas noteikumi” un LVS 77-

3:2014 “Ceļa zīmes. 3daļa: 

Tehniskās prasības” prasībām 

jā jā jā jā 

5. 
Bojātas vai pazudušas ceļa zīmes 

jānomaina vai jāatjauno 

1 diennakts 

laikā 

1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

6. 

Uz melnās ceļa segas jābūt 

horizontālajam apzīmējumam, kas 

atbilst Latvijas standarta LVS 85:250 

“Ceļa apzīmējumi” prasībām. 

Iepriekšējā apzīmējuma pēdu 

redzamība nav pieļaujama. Ja 

horizontālais apzīmējums 30 m garā 

posmā ir nosedzis vairāk kā 50% no 

tā laukuma, horizontālais 

apzīmējums jāatjauno līdz  

31.augustam 

jā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

7. 

Bojātie vai trūkstošie signālstabiņi 

jāatjauno 
1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

8. 

Drošības barjerām 

(transpotlīdzekļu/gājēju) elementi 

jānomaina 

1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

9. 

Ceļa metāla drošibas barjerām 

jāatbilst Latvijas standarta LVS 

94:2012 “Ceļu norobežojušas 

sistēmas. Tarnsporta norobežojušās 

sistēmas. Drošibas barjeras. 

Lietošanas noteikumi” prasībām 

jā jā jā jā 

10. 

Barjerām jābūt izlīdzinātām, bez 

bojājumiem elementiem. Nomalie 

zem bārjerām jābūt noplanētai. 

Vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 



 

 

 

11. 

Ceļu satiksmes regulēšanas 

luksaforiem jāatbilst Latvijas 

standarta LVS 270:2010 “Ceļu 

satiksmes regulēšanas luksafori” 

prasībām un to elementiem jābūt bez 

bojājumiem 

jā jā jā jā 

12. 
Luksoforu darbība jāatjauno 1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 
__________ 

13. 
Ielu apgaismojums jāieslēdz 

diennakts tumšajā laika posmā 
jā jā jā jā 

14. 
Bojātie gaismas elementi jānomaina 1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

3 nedēļas 

laikā 

15. 

Apgaismes stabiem un to elementiem 

jābūt bez bojājumiem. Satiksmei 

bīstamie elementi nekavējoties 

jānomaina vai jānorobežo bīstamā 

vieta 

jā jā jā jā 

 
Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. 5. punkta prasības neattiecas uz gadījumu, ja ceļa zīme ir jāmaina un tā nav pieejama noliktavā, bet taīr 

jāpasūta. 

3. 5. punkta prasības attiecas uz brīdinājuma, aizlieguma vai priekšrocības zīmēm, pārējās zīmes jāatjauno 1-2 

nedēļu laikā. 

4. 13. punkta prasības attiecas uz ielām, kura aprīkotas ar apgaismes stabiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S. Pētersone   
 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.___.___              Nr. 

 

 

Par Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtības noteikumiem 

Talsu novadā. 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.puktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu un likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro 

daļu, ka pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas kārtību 

nosaka šīs iestādes un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.10.2022. atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības noteikumus “Valdemārpils pilsētas ikdienas 

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” (noteikumi pielikumā). 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu Talsu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 

 

  

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 
 

Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 

http://www.talsunovads.lv/
mailto:janis.puce@talsi.lv


 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Talsu novada domes ________________ 

lēmumu Nr._____________ 

  

 

NOTEIKUMI 

 

 “Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtību  

Talsu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma„Par autoceļiem” 1. panta  

otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

 pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas  

23.punktu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka Talsu novada Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas 

prasības un šo noteikumu izpildes kontroles kārtību. 

2. Valdemārpils pilsētas ielas (turpmāk – ielas) ir Talsu novada pašvaldības īpašumā un 

tiesiskajā valdījumā un Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes pārziņā. Ielas ir 

satiksmei paredzētas kompleksas inženierbūves pilsētas teritorijā, kas paredzētas koplietošanai, ir 

uzskaitītas Talsu novada pašvaldībā, kā arī reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu valsts reģistrā, ko 

veic valsts akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi" (turpmāk – VSIA “Latvijas Valsts ceļi”) 

atbilstoši Ministru kabineta 27.06.2017. noteikumiem Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība”. 

3. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde kā Talsu novada pašvaldības 

pastarpinātā pārvaldes iestāde atbild par ielu pārvaldi, aizsardzību, attīstību, uzturēšanu un 

lietošanas kārtību. 

4. Ielas klasificē: 

4.1. maģistrālā iela - iela pilsētā, kurai pieslēdzas zemākas nozīmes ielas no pilsētas 

apdzīvotajām apbūves teritorijām, tā savieno pilsētas centru ar valsts galvenajiem un reģionālajiem 

autoceļiem. Maģistrālajai ielai ir augstas satiksmes plūsmas kvalitātes prasības; 



 

 

 

4.2. pilsētas nozīmes iela - iela pilsētā, kas pieslēdzas maģistrālas nozīmes ielām vai 

nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes centriem. Pilsētas nozīmes ielai ir zemākas satiksmes 

plūsmas kvalitātes prasības kā maģistrālajai ielai; 

4.3. vietējas nozīmes iela - iela pilsētā, kas nodrošina satiksmi starp pilsētas nozīmes ielām, 

nodrošina pieeju pilsētas apbūves gabaliem un daļēji pilda transportlīdzekļu uzturēšanās funkciju.  

 

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

 

5. Pilsētas ielas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielas klasifikāciju un nozīmīgumu 

pilsētu ielu tīkla satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, ekonomisko un sociālo nozīmi, kā arī 

ņemot vērā Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumus Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldības 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”. 

6. Ielu ikdienas uzturēšanas klases vasaras un ziemas sezonai noteiktas, ņemot vērā ielu 

klasifikāciju un nozīmi, šo noteikumu 2. pielikumā. Ņemot vērā laika apstākļu īpatnības, Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var pagarināt vai saīsināt attiecīgās sezonas 

termiņu. 

7. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, ja ielā vai tās posmā, nepārtraucot 

transportlīdzekļu satiksmi, tiek veikta būvniecība vai rekonstrukcija. 

7. Ielu uzturēšanas klases vasaras sezonā (no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim): 

7.1. maģistrālajām ielām - A klase; 

7.2. pilsētas nozīmes ielām - B klase; 

7.3. vietējas nozīmes ielām – C un D klase. 

8. Ielu uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim): 

8.1. maģistrālajām ielām un ielām ar sabiedriskā transporta maršrutiem – A klase; 

8.2. pilsētas un vietējas nozīmes ielām - B klase; 

8.3. vietējās nozīmes ielām – C un D klase; 

9. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veidi tiek noteikti noteikumu 1. pielikumā, ielu uzturēšanas 

prasības ziemas sezonai – 3. pielikumā un vasaras sezonai – 4. pielikumā. 

10. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte tiek 

noteikta atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” aktuālajām “Ceļu specifikācijām”. 

11. Ziemā ielu apsekošanu un lēmumu pieņemšanu par ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu 

atbilstoši noteiktajām uzturēšanas klasēm veic ielas ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, kas tiek 

apstiprināts atklātā konkursā par Talsu novada pašvaldību ielu un ceļu uzturēšanas darbiem ziemas 

sezonā atbilstoši Publisko iepirkumu likumā noteiktajai kārtībai. 

12. Valdemārpils pilsētas trotuāru, gājēju un velosipēdistu celiņu un stāvlaukumu apsekošanu 

veic ielas ikdienas uzsturēšanas darba veicējs, kas tiek apstiprināts atklātā konkursā šo noteikumu 

11. punktā minētajā kārtībā. 

13. Par nobrauktuves uzturēšanu fiziskas vai juridiskas personas īpašumā vai faktiskajā 

valdījumā esošajās teritorijās, īpašumam pieguļošajās teritorijās un pagalmos, daudzdzīvokļu 

dzīvojamo namu un nedzīvojamo namu publiskajos pagalmos, t.sk., tirdzniecības ēkām 

piederīgajās teritorijās vai piesaistītajās zemēs, atbildīgas ir Talsu novada domes 25.11.2021. 

saistošo noteikumu Nr.39 “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un 

ēku uzturēšanu Talsu novadā” 3. punktā minētās personas. 

 

III. Ielu ikdienas uzturēšana patstāvīgos un mainīgos laika apstākļos 

14. Patstāvīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad gaisa temperatūra 

ir patstāvīga, nav nokrišņu, uz ielas neveidojas apledojums un vēja ietekmē uz ielas brauktuves 

netiek uzputināts sniegs vai smiltis. 



 

 

 

15. Mainīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds no 

minētajiem nosacījumiem – uz ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs, veidojas sniega 

vai smilšu sanesumi. 

16. Par satiksmei bīstamām ielām uzskata: 

16.1. bedres ielās ar saistītu segumu (melnais segums), kuru laukums lielāks par 0,1m2 un 

kuras ir dziļākas par 50mm; 

16.2. bedres ielās ar nesaistītu (garnts segums), kuru laukums lielāks par 0,5m2 un kuras 

dziļākas par 100mm. 

17. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi par ielām patstāvīgos un mainīgos 

laika apstākļos Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājs kopā ar ielu ikdienas 

uzturēšanas darbu veicēju nodrošina šo noteikumu 3. pielikuma un 4. pielikuma minēto prasību 

izpildi. 

 

IV. Ielu ikdienas uzturēšana ārkārtējos laika apstākļos 

18. Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad 

iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem: 

18.1. nepārtraukti snigušā sniega kārtas biezums četrās stundās pārsniedz 10 cm (intensīva 

snigšana); 

18.2. ja intensīva snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par sešām stundām 24 stundu laikā un 

sniega kārtas biezums pārsniedz 4cm; 

18.3. atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido apledojumu; 

18.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē un uz brauktuves veidojas sniega sanesumi. 

19. Ārkārtēji laika apstākļi vasaras sezonā šo izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds 

no minētajiem nosacījumiem: 

19.1. nokrišņi appludina vai citādi bojā ielas vai samazina to nestspēju; 

19.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē; 

19.3. uz ielas veidojas apledojums vai snieg, vai putina. 

20. Ielu ārkārtas laika apstākļos, lai nodrošinātu klases atbilstošu uzturēšanas prasību 

minimālo izpildi, Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājs kopā ar ielu ikdienas 

uzturēšanas darbu veicēju, nodrošina šo noteikumu 3. pielikuma un 4. pielikuma minēto prasību 

izpildi. 

21. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu transportlīdzekļu 

satiksmi pa ielām ārkārtas laika apstākļos vai pa avārijas stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus 

veic prioritārā secībā, ņemot vērā konkrēto ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. 

22. Ja avārijas stāvoklī esošas ielas vai to posmi neatbilst noteiktajai uzturēšanas klasei, tad 

bīstamās zonas norobežošanu veic ielu ikdienas uzturēšanas darbu veicējs, izmantojot satiksmes 

organizācijas līdzekļus atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2001. noteikumiem Nr.421 “Noteikumi 

par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. Bojājumu novēršanu veic darba veidam piemērotos laika 

apstākļos. 

23. Satiksmes drošībai bīstamos šķēršļus, izņemot tos, kas radušies ceļu satiksmes 

negadījumu rezultātā, novāc: 

23.1. uz A, B un C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – triju stundu laikā; 

23.2. uz D uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – sešu stundu laikā; 

23.3. uz E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – 24 stundu laikā; 

24. Ja ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz. 

Lēmumu par transportlīdzekļu satiksmes ierobežošanu vai aizliegšanu pieņem Talsu novada 

pašvaldība. 

 



 

 

 

V. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

25. Pašvaldība informē ielu lietotājus par noteiktajām ielu uzturēšanas klasēm. Informāciju 

publicē Pašvaldības mājas lapā www.talsunovads.lv. 

26. Lai veiktu ielu uzturēšanas darbus, ir nepieciešami šādi ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināti dokumenti: 

26.1. ielu uzturēšanas darba tehniskās specifikācijas; 

26.2. ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls; 

26.3. ielu uzsturēšanas darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls; 

26.4. ielu uzsturēšanas prasību izpildes kontroles žurnāls; 

26.5. pašvaldības vizuālās skaitīšanas satiksmes uzskaites tabula. 

27. Vasaras sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

27.1. uz A uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk ka reizi divās nedēļās; 

27.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi mēnesī; 

27.3. uz C uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

27.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem– ne retāk kā reizi pusgadā. 

28. Ziemas sezonā uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina Pašvaldības 

pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

28.1. uz A uzturēšanas klasēm ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi nedēļā; 

28.2. uz B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās nedēļās; 

28.3. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi ceturksnī; 

28.4. uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi pusgadā. 

29. Ārkārtējos laika apstākļos uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli nodrošina 

Pašvaldību pilsētu pagastu pārvaldes vadītājs: 

29.1. uz A un B uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi divās dienaktīs; 

29.2. uz C uzturēšanas klases ielām vai to posmiem – ne retāk kā reizi trijās dienaktīs. 

30. Pēc ārkārtējo laikapstākļu beigām uzturēšanas prasību un darbu izpildes kontroli 

nodrošina Pašvaldību pilsētu pārvaldes vadītājs uz D un E uzturēšanas klases ielām vai to posmiem 

– reizi mēnesī 

 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S.Pētersone 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

1.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

Ielu ikdienas uzturēšanas darbi  

 

1. Ielu, gājēju celiņu, veloceliņu un nobrauktuvju ikdienas uzturēšana ziemā:  

1.1. attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana:  

1.1.1. ielas attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar 

sniega lāpstām,  

1.1.2. ielas attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi,  

1.1.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus ielas klātnes,  

1.1.4. autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega,  

1.1.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvadu braucamās daļas un ietvēm;  

1.2. slīdamības samazināšana:  

1.2.1. ar smilšu un sāls maisījumu,  

1.2.2. izveidojot rievas apledojumā,  

1.3. gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

1.3.1. attīrīšana no sniega,  

1.3.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti.  

 

2. Caurteku uzturēšana:  

2.1. caurteku attīrīšana no sanesumiem,  

2.1. sīko bojājumu novēršanā caurtekās,  

2.3. caurteku bojāto posmu un gala sienu nomaiņa;  

 

3. Satiksmes organizēšana:  

3.1. ceļa zīmju uzturēšana,  

3.2. ceļa zīmju stabu nomaiņa un uzstādīšana,  

3.3. ceļa zīmju nomaiņa un uzstādīšana,  

3.4. ceļa zīmju mazgāšana,  

3.5. horizontālo apzīmējumu krāsošana un atjaunošana. 

 

4. Ielu seguma uzturēšana:  

4.1. melno segumu uzturēšana:  

4.1.1. plaisu aizliešana ar bitumenu vai bitumena emulsiju vai aizpildīšana ar bitumena mastiku,  

4.1.2. bedrīšu aizpildīšana:  

4.1.2.1. ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno vai nepilno tehnoloģiju, vidējais biezums 4cm,  

4.1.2.2. ar šķembām un bitumena emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedītes dziļums vidēji 

5cm, 

4.1.2.3. ar šķembām un bituma emulsiju, izmantojot nepilno tehnoloģiju, bedrītes dziļums vidēji 

3cm, 

4.1.2.4 ar auksto asfaltbetonu vai melnajām šķembam, izmantojot nepileno teehnoloģiju, vidējais 

biezums h=4cm. 

4.1.3. atsevišķu vietu vienlaidus bedrīšu remonts, ieklājot asfaltbetonu ar ieklājēju, kārtas vidējais 

biezums h =4cm, 



 

 

 

4.1.3.1. esošā asfaltbetona seguma izlīdzinošā frēzēšana, 

4.1.3.2. bedrīšu aizpildīšana ar pasūtītāja rīcībā esošo frēzēto asfaltbetonu. 

4.2. grants un šķembu segumu uzturēšana, uzlaboto grunts ceļu uzturēšana:  

4.2.1. ielu klātņu planēšana un profilēšana,  

4.2.2. seguma atjaunošana.  

 

5. Ielu kopšana:  

5.1. izskalojumu likvidēšana,  

5.2. grāvju tīrīšana un to profila atjaunošana,  

5.3. krūmu/koku izciršana grāvjos, nogāzēs un ielu sarkano līniju koridorā, krūmu atvašu pļaušana,  

5.4. zāles pļaušana.  

6. Ielu apsekošana un dežūras.  

 

7. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēšana:  

7.1. segumu uzturēšana:  

7.1.1. bedrīšu labošana melnajās segās,  

7.1.2. bruģakmens un plātnīšu segumu uzturēšana;  

7.2. apstādījumu kopšana:  

7.2.1. zāles pļaušana,  

7.2.2. dzīvžogu apgriešana. 

 

  

Domes priekšsēdētāja  
 

S.Pētersone 

 



 

 

 

2.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Valdemārpils pilsētas  

ielu ikdienas uzturēšanas  

un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

  
 

Valdemārpils pilsētas ielu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 16. oktobra līdz 15. aprīlim) un vasaras sezonai 

(no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) 

 
N. 

p.k. 

Ielas 

nosaukums 

Ielas 

klasifikācija 

Ielas garums, 

km 
Seguma veids 

Uzturēšanas klase 

Vasara Ziema 

1. 
Ambraka iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,241 Melnais 
C C 

2. 
Ausekļu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,468 Grants 
D D 

3. 
Asaru iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,156 Grants 
D D 

4. 
Baznīcas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,120 

0,114 

Melnais 

Grants 
D D 

5. 
Bērzu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,069 Melnais 
D D 

6. 
R. Blaumaņu 

iela 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,693 Grants 
C C 

7. 
Celtnieku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,272 

 

Melnais 

Grants 
C C 

8. 
Ciema iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,531 Grants 
D D 

9. 
Dārza iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,206 Melnais 
D D 

10. 
Dzelzceļa iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,175 

0,493 

Melnais 

Grants 
C C 

11. 
Dzirnavu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,860 Melnais 
C C 

12. 
Draudzības iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,310 Melnais 
D D 

13. 
Dižliepas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,730 

0,283 

Melnais 

Grants 
C C 

14. 
Ezera iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,903 Melnais 
C C 

15. 
Ganību iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,788 Grants 
D D 

16. 
Īlenciema iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,544 Grants 
D D 

17. 
Jaunā iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,233 Melnais 
D D 

18. 
Kalna iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,362 Melnais 

Grants 
D D 

19. 
Krasta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,498 Grants 
D D 

20. 
Kr. Valdemāra 

iela 

Vietējas 

nozīmes iela 

0,371 

0,656 

Melnais 

Grants 
C C 

21. 
Ķīvīšu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,170 Grants 
D D 

22. 
Leišu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,060 

1,069 

Melnais 

Grants 
D D 



 

 

 

23. 

Liepu iela Vietējas 

nozīmes iela 

 

0,311 Grants 

D D 

24. 
Lielā iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,537 melnais 
A A 

25. 
Meža iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,387 Melnais 

 
D D 

26. 
Miera iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,789 Grants 
D D 

27. 
Parka iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,429 Melnais 
C C 

28. 
Pļavu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,925 grants 
D D 

29. 
Priežu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,216 Grants 
D D 

30. 
Purva iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,265 Grants 
D D 

31. 
Raiņa iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

1,555 Melnais 
A A 

32. 
Rallistu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,209 Melnais 
D D 

33. 
Robežu iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,025 Grants 
D D 

34. 
Rožu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,131 Melnais 
D D 

35. 
Sakarnieku iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,128 Melnais 
D D 

36. 
Saules iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,148 

0,144 

Melnais 

Grants 
D D 

37. 
Saulgriežu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,122 Grants 
D D 

38. 
Skolas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,357 Melnais 
C C 

39. 
Smilšu iela Vietējas 

nozīmes iela 

1,132 grants 
D D 

40. 
Stacijas iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,255 

0,314 

Melnais 

Grants 
C C 

41. 
Stadiona iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,158 Melnais 
C C 

42. 
Straumes iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,380 Grants 
D D 

43. 
Šķūņu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,581 Grants 
D D 

44. 
Talsu iela Maģistrālā 

pilsētas iela 

0,602 Melnais 
A A 

45. 
Tilta iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,122 Grants 
D D 

46. 
Ūdens iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,074 Grants 
D D 

47. 
Vārnu iela Vietējas 

nozīmes iela 

0,225 Grants 
D D 

 

Domes priekšsēdētāja  
 

S. Pētersone 

 

 



 

 

 

3.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

  

 

 Valdemārpils pilsētas ielu uzturēšanas prasību izpildes laiks ziemas sezonā 
 

N.p.k. Prasības 

Uzturēšanas klase  

A   B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Laiks brauktuves 

attīrīšana no sniega – 

ledus/sniega vidējais 

biezums patstāvigos 

laika apstākļos 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

3cm – 3 stundu 

laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

4cm – 8 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

10cm – 24 

stundu laikā 

Ledus/sniega 

vidējais 

biezums līdz 

20cm – 48 

stundu laikā 

2. 

Laiks brauktuves 

kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 

3 stundu 

 laikā 

8 stundas 

laikā 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

3. 

Ielas brauktuves 

līdzenums patstāvīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 5cm 

Ledus risas 

līdz 10cm 

4. 

Ielas brauktuves 

līdzenums mainīgos 

laika apstākļos 

Ledus risas  

līdz 2cm 

Ledus risas 

līdz 3cm 

Ledus risas 

līdz 4cm 

Ledus risas 

līdz 8cm 

5. 

Rievu izveidošana uz 

brauktuves sasalušā 

vai piebrauktā sniegā 

Nav noteikts 
24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

6. 

Sniega biezums uz 

ielas nomales 2/3 

platumā no brauktuves 

malas pastāvīgos 

laikapstākļos 

Līdz 6cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

7. 

Sniega biezums uz  

ielas mainīgos 

laikasptākļos 

Līdz 6 cm Līdz 8cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

8. 

Sniega sanesumu 

biezums atsevišķās 

vietās uz brauktuves 

sniegputenī 

Līdz 12cm Līdz 16cm Līdz 20cm Līdz 25cm 

9. 

Pieļaujamais sniega 

vaļņa augstums uz 

ielas klātne šķautnes  

Līdz 40cm Līdz 60cm Līdz 80cm Līdz 100cm 

10. 

Slapja sniega biezums 

vai ar sāli un smiltīm 

sajaukta sniega 

biezums uz ielas 

brauktuves mainīgos 

laikapstākļos 

Līdz 3cm Līdz 4cm Līdz 10cm Līdz 20cm 

11. 

Ūdens novadīšana no 

brauktuves un 

nomalēm 

24 stundu  

laikā  

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 



 

 

 

12. 

Gājēju ceļa (ietves), 

velosipēdu ceļa, 

pieturvietas, tuneļa 

atpūtas vietas, 

stāvlaukuma attīrīšana 

no sniega 

24 stundu  

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

13. 

 

Tilti/ ceļu pārvadi 

jāattīra no sniega 

 

24 stundu 

laikā 

 

24 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

48 stundu 

laikā 

14. 

Tiltu/ielu pārvadu 

ūdens atvades sistēma 

ir jāuztur darba kārtībā 

jā jā jā jā 

15. 

Satiksmes 

organizācijas līdzekļu 

attīrīšana no pielipuša 

sniega patstāvigos 

laika apstākļos, ja ceļa 

zīmju simboli nav 

skaidri saskatāmi 

24 stundu  

laikā 

72 stundu 

laikā 
72 stundu 

laikā 

72 stundu 

laikā 

16. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājumu element 

bojājumu novēršana 

2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 2 nedēļu laikā 

17. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

saistītos (melnā), bruģa 

un dzelzsbetona plātņu 

segumos un saistītā 

(melnā) seguma 

nomalēs. 

1 diennakts 

laikā 

5 diennakts 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

18. 

Satiksmei bīstamo 

bedru aizpildīšana 

nesaistītos (grants) 

segumos un nesaistītā 

(grants) seguma 

nomalēs. 

_____ ______ 
2 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

19. 

Uzturēšanas klases ir 

spēkā šādās diennakts 

stundās 

5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 
Piezīmes: 

 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par pastāvīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad nav nokrišņu un krasu temperatūras 

svārstību. 

3. Par mainīgiem laikapstākļiem uzskatāmi laikapstākļi, kad uz brauktuves veidojas apledojums, veidojas 

sniega sanesumi. 

4. Tiltu brauktuvēm un ielu paplašinājumiem un stāvlaukumiem izvirzītas tādas pašas prasības kā 

pamatbrauktuvei. 

5. Ielu pieguļošajām nobrauktuvēm, kas atrodas pašvaldības īpašumā, izvirzītas tādas pašas prasības kā 

ielas brauktuvei. 

6. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz brīdim, kad 

ielas brauktuve attīrīta no sniega. 



 

 

 

7. Laiku brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā/piebrauktā sniegā uz 

ielas ar grants/grunts segumu, skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma veidošanās līdz brīdim, kad 

attiecīgie darbi ir izpildīti. 

8. 11. punkta prasības neattiecas uz ielām ar nesakārtotu ūdensatvades sistēmu. 

9. Ārpus 19. punkta minētā laikaposma atļauts samazināt uzturēšanas klases no A uz B, no B uz C. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S. Pētersone   
 
 



 

 

 

4.pielikums 
Talsu novada domes apstiprinātajiem  

____.___.2022. noteikumiem 

“Valdemārpils pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

 

 Valdemārpils pilsētas ielu uzturēšanas prasību laiks  

vasaras sezonā 

1. Ielu segumu un nomaļu uzturēšanas prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 

Uz brauktuves ar saistītu 

(melnais) segumu esošo 

šķembu, smilts vai citu 

materiālu novākšana, no 

brauktuves 

1 dienakts 5 diennaktis 2 nedēļas _______ 

2. 

Vaļņu, velēnas, akmeņu un 

citu materiālu novākšana no 

brauktuves ar nesaistītu 

(grants) segumu un no 

nofrēzēta asfalta bez 

saistvielas pievienošanas 

izbūvēta seguma materiālās 

brauktuves 

_________ _________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

3. 

Satiksmei bīstamo bedru 

aizpildīšana saistītos 

(melnais), bruģa un 

dzelsbetona plātņu segumos 

un saistīta (melnais) seguma 

nomalēs 

1 diennakts 5 dienaktis 1 nedēļa 2 nedēļas 

4. 

Šķērsviļņu, kas augstāki par 

30mm, vai risu, kas dziļākas 

par 25mm, novēršana 

saistītos (melnais), bruģā un 

dzelsbetona plātņu segumos. 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

5. 

Iesēdumu un pacēlumu, kas 

augstāki vai dziļāki par 

30mm, saistitos (melnais), 

bruģa un dzelsbetona plātņu 

segumos 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis ________ 

6. 

Seguma noplanēšana, ja 

vasaras sezonā nesaistītā 

(grants) segumā veidojas 

šķŗsviļņi, risas vai bedres 

_________ ________ 1 mēnesis 2 mēneši 

7. 

Satiksmei bistamo bedru 

aizpildīšana nesaistītos 

segumos (grants) segumos 

un nesaistīta (grants) 

seguma nomalēs 

_________ __________ 2 nedēļas 1 mēnesis 

8. Nesaistīta (grants) seguma __________ __________ 2 nedēļas 1 nēnesis 



 

 

 

un nesaistīta (grants) 

nomaļu iesēdumu 

aizbēršana 

9. 

Saistīta (melnais) seguma 

brauktuves raupjuma 

atjaunošana 

1 diennakts 1 nedēļa 2 nedēļās 
 

__________ 

10. 

Atšķirību novēršana, ja 

vasaras sezonā nomales ar 

nesaistītu (grants) segumu 

un brauktuves ar saistīto 

(segumu) savienojuma 

augstumu atšķirība nedrīkst 

būt lielāka par šādiem 

augstumiem  

3 diennaktis 

30mm 

1 nedēļa 

50 mm 

2 nedēļas 

50mm 

3 nedēļas 

50mm 

11. 
Ūdens novadīšana no 

brauktuves un nomalēm 
2 nedēļas  3 nedēļas 2 mēneši 2 mēneši 

12. 

Nomales ar nesaistītu 

(grants) segumu 

nolīdzināšana, ja vasaras 

sezonā tajā veidojas 

šķērsviļņi, risas vai bedres 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

13. 
Ielas sarkano līniju robežās 

augošie krūmi jaizpļauj 
Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā Reizi gadā 

14. 

Ielu ceļa zīmju vai 

krustojumu noteikto 

redzamību nodrošina 

izcērtot traucējošos krūmus 

vai koku zarus. Atklātie 

trūkumi jānovērš 

3 diennakšņu 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

15. 

Zāle, kas aug uz nomales un 

tai pieguļošās nogāzēs 1-1,5 

m platumā, veģetācijas 

period jānopļauj 

2 reizes 1 reizi 1reizi 1 reizi 

13. 
Uzturēšanas klases ir spēkā 

šādās diennakts stundās 
5:00-23:00 6:00-20:00 6:00-20:00 8:00-18:00 

 

Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. Par satiksmei bīstamām bedrēm saistītajā (melnais) segumā uzskatāmas bedrest, ka dziļākas par 

50mm un laukums ir lielāks par 0,1 m2. 

3. Par satiksmei bīstamām bedrēm nesaistītajā (grants) segumā uzskatāmas bedrest, kas dziļākas par 

100mm un laukums ir lielāks par 0,5m2. 

4. Bituma izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums ir lielāks par 0,5kv.m. 

5. Nesaistītā (grants) seguma ielām. Lai nodrošinātu brauktuves līdzenumu ir pieļaujama seguma 

nošļūkšanas metode. 

6. Pilnīga ūdensnovade no brauktuves nesaistītā (grants) seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu 

grāvju sistēmu. 

 

 

 



 

 

 

 

2. Ielu konstrukcijas un ielu kompleksā ietilpstošo būvju uzturēšanas  

prasību izpildes laiks 

 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase  

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji  

1. 
Ceļa drošības barjeru 

bojājumu novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

2. 
Žogiem atklāto trūkumu 

novēršana 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

3. 
Bojātu gaismas elementu 

nomaiņa 
1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

4. 

Apgaismes stabu un to 

stiprinājuu elementu 

bojājumu novēršana 

1 mēnessis 1 mēnesis 1mēnesis 1 mēnesis 

5. 
Gājēju tuneļa apgaismojuma 

atjaunošana 
1 nedēļa 1 nedēļa ________ ________ 

6. 

Ielas konstrukcijas 

izskalojumu un nogruvumu, 

kas dziļāki par 50 cm, 

aizbēršana 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

7. Grāvju tīrīšana 1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

8. 

Aizsērējušu caurteku un 

ūdens novadīšanas cauruļu 

tīrīšana 

1 mēnesis 2 mēneši 3 mēneši 3 mēneši 

9. 

Gūliju, kanalizācijas, 

drenāžas, ūdensvadu aku un 

skataku remonts 

1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

10. 

Tiltu un pārvadu brauktuvju, 

ūdens novadīšanas cauruļu, 

tekņu, drošibas joslu, 

deformācijas šuvju un ietvju 

tīrīšana 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

11. 

Nenostiprinātu betona vai 

cita materiāla daļu, kas 

apdraud satiksmes drošību, 

novākšana no tilta, ceļa vai 

tuneļa un to konstrukcijām 

3 diennaktis  1 nedēļa  1 nedēļa  1 nedēļa  

12. 
Tiltu un pārvadu 

deformācijas šuvju remonts 
2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 1 mēnesis 

13. 
Tiltu koka klāju segumu 

remonts 

3 diennaktis 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

1 nedēļa 

 

14. 
Tiltu un pārvadu margu 

remonts 
1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 

15. 

Apauguma, kas pārsniedz 

50 cm, koku vai atkritumu 

sanesumu novēršana tiltu un 

pārvadu zemtilta zonā 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 1 mēnesis 

16. Tiltu un pārvadu konusu 1 mēnessis 2 mēneši 3 mēneši 4 mēneši 



 

 

 

izskalijuu, kas dziļāki par 50 

cm, vai bojāto 

nostiprinājumu remonts 

17. 

Caurteku tīrīšana, ja 

sanesumu daudzums ir 

lielāks par 20% no 

caurtekas šķērzgriezuma 

1 nedēļa 2 nedēļas 1mēnesis 2 mēneši 

18. 
Virs caurtekām un tuneļiem 

esošo iesēdumu novēršana 
1 nedēļa 2 nedēļas 1 mēnesis 1 mēnesis 

19. 

Caurteku posmu, uzgaļu, 

gultņu un nogāžu 

nostiprinājumu izskalojumu, 

izdrupumu, atlūzumu, 

iesēdumu vai 

aizsprostojuma novēršana 

2 nedēļas 2 nedēļas 1 mēnesis 2 mēneši 

 
                      Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. Prasības ielu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzsturēšanai 

N.p

.k. 
Prasības 

Uzturēšanas klase 

A  B C D 

Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Autobusu pieturvietā jābūt 534, ceļa 

zīme, atkritumu tvertnei un soliņam 
jā jā 

Tikai ceļa 

zīmei 

Tikai ceļa 

zīmei 

2. 

Ceļa zīmju stabiem vai balstiem 

jābūt cinkotiem. Bojājumi, kuru 

laukums ir lielāks par 30% no kopējā 

laukuma, vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 

3. 

Ceļa zīmju stabi vai balsti nedrīkst 

būt salauzti, deformēti vai 

sasvērušies. Atklātie trūkumi 

jānovērš 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvijas 

standartu LVS 77-1:2014 “Ceļa 

zīmes. 1.daļa Ceļa zīmes”, LVS 77-

2:2014 “Ceļa zīmes. 2.daļa: 

Uzstādīšanas noteikumi” un LVS 77-

3:2014 “Ceļa zīmes. 3daļa: 

Tehniskās prasības” prasībām 

jā jā jā jā 

5. 
Bojātas vai pazudušas ceļa zīmes 

jānomaina vai jāatjauno 

1 diennakts 

laikā 

1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

6. 

Uz melnās ceļa segas jābūt 

horizontālajam apzīmējumam, kas 

atbilst Latvijas standarta LVS 85:250 

“Ceļa apzīmējumi” prasībām. 

Iepriekšējā apzīmējuma pēdu 

redzamība nav pieļaujama. Ja 

horizontālais apzīmējums 30 m garā 

posmā ir nosedzis vairāk kā 50% no 

tā laukuma, horizontālais 

apzīmējums jāatjauno līdz  

31.augustam 

jā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

7. 

Bojātie vai trūkstošie signālstabiņi 

jāatjauno 
1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

Tikai 

bīstamās 

vietās 

8. 

Drošības barjerām 

(transpotlīdzekļu/gājēju) elementi 

jānomaina 

1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

9. 

Ceļa metāla drošibas barjerām 

jāatbilst Latvijas standarta LVS 

94:2012 “Ceļu norobežojušas 

sistēmas. Tarnsporta norobežojušās 

sistēmas. Drošibas barjeras. 

Lietošanas noteikumi” prasībām 

jā jā jā jā 

10. 

Barjerām jābūt izlīdzinātām, bez 

bojājumiem elementiem. Nomalie 

zem bārjerām jābūt noplanētai. 

Vasaras sezonā jānovērš 

jā jā jā jā 

11. 

Ceļu satiksmes regulēšanas 

luksaforiem jāatbilst Latvijas 

standarta LVS 270:2010 “Ceļu 

satiksmes regulēšanas luksafori” 

prasībām un to elementiem jābūt bez 

jā jā jā jā 



 

 

 

bojājumiem 

12. 
Luksoforu darbība jāatjauno 1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 
__________ 

13. 
Ielu apgaismojums jāieslēdz 

diennakts tumšajā laika posmā 
jā jā jā jā 

14. 
Bojātie gaismas elementi jānomaina 1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļas 

laikā 

3 nedēļas 

laikā 

15. 

Apgaismes stabiem un to elementiem 

jābūt bez bojājumiem. Satiksmei 

bīstamie elementi nekavējoties 

jānomaina vai jānorobežo bīstamā 

vieta 

jā jā jā jā 

 
Piezīmes: 

1. Noteikto termiņu trūkuma novēršanai skaita no bojājuma atklāšanas brīža. 

2. 5. punkta prasības neattiecas uz gadījumu, ja ceļa zīme ir jāmaina un tā nav pieejama noliktavā, bet taīr 

jāpasūta. 

3. 5. punkta prasības attiecas uz brīdinājuma, aizlieguma vai priekšrocības zīmēm, pārējās zīmes jāatjauno 

1-2 nedēļu laikā. 

4. 13. punkta prasības attiecas uz ielām, kura aprīkotas ar apgaismes stabiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              S. Pētersone   
 

 

 

 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________.                  Nr._______ 

 

Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, domājamo daļu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 6.oktobrī saņemts Kurzemes 

apgabaltiesas zvērināta notāra Induļa Šermukšņa (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums ar lūgumu 

saskaņā ar likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.pantu, dot atļauju Ukrainas 

pilsonei iegūt īpašumā zemes vienības “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra apzīmējums 88940100365, (turpmāk – Zemes vienība) 25/1000 domājamo daļu, 

norādot, ka Zemes vienības turpmākais izmantošanas veids - esošās apbūves uzturēšana 

(mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija DzM) un iesniegumam pievienotu 2022.gada 

5.oktobra dāvinājuma līguma kopiju.  

Saskaņā ar likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” (turpmāk – Likums) 27.pantu, 

darījumus var veikt tikai ar to zemi, uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Likuma 28.pantu, darījumu subjekti, kuri nav minēti šā panta pirmajā daļā, 

zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos ierobežojumus 

un 30.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Likuma 30.pantu, novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās 

izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas 

plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā likuma 29.pantā minētie ierobežojumi, novada 

dome 20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. 

Nekustamais īpašums “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88940100365, reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Vandzenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.515 un sastāv no Zemes vienības ar kopējo platību 0.5571 ha un būves ar 

kadastra apzīmējumu 88940100365001 (dzīvojamā ēka). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022.gada 28.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 14 

“Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” Zemes vienībai noteikts 

funkcionālais zonējums -  Mazstāvu dzīvojamā apbūve (DzM). 

Izvērtējot iesniegto iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un  likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.pantu, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 13.oktobra atzinumu, 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/74241#p29
https://likumi.lv/ta/id/74241#p30
https://likumi.lv/ta/id/74241#p29


 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

Piekrist, ka [..], iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88940100365, 25/1000 domājamo daļu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 S. Pētersone 

 

 

 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Zvērinātam notāram Indulim Šermukšnim; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Vandzenes pagasta pārvaldei. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 
 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

